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Budżet miasta Łowicza 

DO SZKOtY 
Z DUSZĄ 
NA RAMIENIU 

S.9 

Koncert w Dziupli 
na zakońaenie wakacii 

S ześć zespołów rockowych wystą
pi jutro wieczorem na małej scenie 
kawiarni Dziupla z okazji kończą

cych się właśnie wakacji. Okres ten dla' 
większości młodych muzyków był cza
sem częstych prób, ich efektem ma być 
piątkowy występ. Style muzyczne pre
zentowane przez zespoły będą różne: 
reggae, punk, gotyk rock, rock. Wystą
pią: Carve Ado, Uszy Hamana, The Ban
titos, Disolvent, Slapdawn. Członkowie 
tych grup pochodz.ą z Łowicza. Nato
miast mający otwierać wieczór Filii Noc
tis z Kiernozi. Pocz.ątek koncertu o go
dzinie 19.00, bilet kosztuje 5 zł. (tb) 

KREDYT 
KONIECZNY 

Krajowy zlot motocyklistów zorganizowany przez Skierniewicki Klub 
Motocyklowy nMotorixn w miniony weekend na campingu w Nieborowie 
zgromadził 350 motocyklistów. Wśród nich był widoczny na zdjęciu 
Sławomir Śmierzyński z Tarczyna, którego własnej konstrukcji traizbir 
wzbudził niemałe zainteresowanie. O nim i o innych uczestnikach zlo
tu, oraz o tym, co się w Nieborowie działp czytaj na stronie 3. 

Powiatowa inauguracia 
roku szkolnego ni Kaliskiei 

Dożynki no Korobce 

W niedzielę, 2 wrześiiia w kościele na. 
Korabce w Łowiczu odbędą się pa 
rafialnedożynki. Mszaświętadzięk

czynna odprawiona będzie o godz. 1 O.OO. 
Po jej zakończeniu odbędą się występy ze
SJK)łów folklorystycznych. Jeżeli pogoda 
dopisze ,,Blichowiacy" oraz zespół „Gorz
kowianie" z Gorzkowic koło Krakowa wy
stąpią na specjainie przygotowanej scenie 
obok kościoła W razie deszczu występ prze
niesiony zostanie do Centrum Młodzieży. 

U roczysta inauguracja roku szkolne
go 2001102 dla placówek oświato

wych prowadzonych przez powiat ło
wicki odbędzie się w Zespole Szkół Zawo
dowych nr 4 przy ul. Kaliskiej w Łowiczu 
(pocz.ątek o godz. 11.00). Uczniowie tej 
szkoły przygotowali specjalnie na tę oko
liczność czJ#; artystyczną, którą zaprezen
tują zaproszonym gościom. W spotkaniu 
oprócz dyrektorów poszczególnych szkół i 
pnedstawicieli rad pedagogicznych wezmą 
utlział również przedstawiciele władz po
yviatowych, miejskich oraz kuratorium. 

~=:::~~:~einłodzieżz Zmarł Zenon Sokół 
Dla społeczności ZSZ nr 4 wuczystość 

ta ma rangę podwójnego święta, ponieważ Tydzień temu, 23 sierpnia, w wieku 58 
wiąż.e się z zakończeniem inwestycji budo- lat, zmarł w łowickim szpitalu po trwa-
wy szkoły i oficjalnym otwarciem obiektu. jącej ponad miesiąc hospitalizacji, Ze-
Będzie więc przecięcie wstęgi, a zaproszeni non Sokół, wybitny pedagog i wieloletni, 
goście przekrocz.ą szkolny próg wchodząc, były dyrektor Szkoły Podstawowej w Bo
po raz pierwszy otwartym głównym wej- cheniu. Znany także jako badacz i popuła
ściem od strony ul. Kaliskiej. Oczywiście ~tor_ historii ~ochenia i szkoły, ~ubliku
wszystkie placówki szkolne niezależnie od. Jący ."".1elo~tme na ~ach naszeJ gazety 
powiatowej inauguracji rozpoczną nowy rok ~ swmch ~racowan. Zmarłego wspo
szkolnywe własnym gronie. (aj) · rrunamy na strome 19. (tb) 

DomaniewicłJ 

Pomnik stanie w poniedziałek 
W poniedziałek, 1 września w godzi- Uroczyste jego odsłonięcie i poświęcenie 

nach popołudniowych zostanie związane będzie z uroczystością I rocznicy 
przywieziony z Krakowa do Domanie- koronatji obrazu Matki Bożej Pocieszyciel
wic pornnikkan:lynalaStefuna Wyszyńskie- ki Strapionych, która odbędzie się 8 WI71?r 

go. Pomnik wykonany i zaprojektowany śnia W kancelarii parafialnej sąjuż do naby
przez prof Czesława Dźwigaja stanie na cia cegiełki o nominałach 20, 50 i 100 zło
placu koronacyjnym obok Sanktuarium tych, z których dochód będzie przeznaczo
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. ny na pomnik. (mwk) 

Dziecko wpadło pod iuka 
W piątek, 24 sierpnia o godz. 16.50 żeń i potłuczeń. Karetka pogotowia zawio

w Łowiczu na ulicy Stanisławskie- zła dziecko wraz z matką do szpitala w Lo
go samochód marki Żuk, kierowany przez wiczu, stąd została przewieziona do szpita
BolesławaD. potrącił2-letniedziecko-Pau- la im. Kopernika w Łodzi, gdzie wykony
linę R Jak ustaliła łowicka policja, dziew- wano dziecku dalsze badania w celu posta
czynka nagle wbiegła pod samochód. W wieniadiagnozy.Kierowcażukawmomen
wyniku wypadku doznała ogólnych obra- cie wypadku był tl7.eżwy. (mwk) 

Ostatni koncert organowy 

D obiega końca XIII Międzynarodowy 
Festiwal Organowy,). S. Bacha" od
bywający się w łowickiej bazylice. 

Jutro, wpiątek31 sierpniaodbędziesięostat
ni z 10 koncertów. Przed festiwalową pu
blicznością wystapi Szwed, Kurt Wiklan
der, w swoim kraju znany z licznych nagrań 
dla radia i firm płytowych. Jest także kom
pozytorem utworów w stY.lu północnego 
impresjonizmu i póżnego romantyzmu. 
W czasie swojego koncertu zaprezentuje sie
dem utworów Bacha, preludia i chorały . 
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G łównym punktem obrad dzisiejszej 
(30 sierpnia) sesji rady miejskiej jest 

informacja z wykonania budżetu miasta 
za I półrocze 2001. Z przygotowanej 
przez zarząd informacji wynika, że 
pierwsze półrocze zamknęło się nadwyż
ką dochodów nad wydatkami w wysoko
ści 1.755.430 zł. Również w I półroczu 
spłacone zostały w całości kredyty komer
cyjne zaciągnięte w końcu 2000 roku. Jed
nak zgodnie z podpisanymi umowami re
alizacja inwestycji oraz związane z nim 
wydatki koncentrują się w n półroczu. 

Przypomnijmy, uchwalony na rok 
200 l budżet po stronie dochodów okre
ślony jest kwotą 36.374.967 zł, nato
miast po stronie wydatków 37.789.997 
zł. Po zmianach na koniec czerwca plan 
dochodów wzrósł o 810.789 zł, wydatki 
zaś zwiększyły się aż o 3.017.974 zł. 
Na koniec ostatniego półrocza dochody 
zostały wykonane w wysokości 
19.326.278 zł co stanowi 51,97%. Przez 
ten okres nie wykorzystano żadnego 
z przyznanych kredytów i pożyczek. 

dok. na str. 6 

Były wice~urmistrz 
stanie przed sqdem 
Jutro, 31 sierpnia, przed sądem rejo

nowym w Skierniewicach, stanie były 
wiceburmistrz Łowicza i dyrektor Centrum 
Kształcenia Ustawicmego w Skierniewicach, 
obecnie członek rady miejskiej - Stanisław 
Bieguszewski. Wraz z nim na ławie oskar
żonych zasiądzie Wojciech B. - również 

bylY dyrektor CKU w Skierniewicach. 
Obydwaj oskarżeni są o to, że w roku 

1998 działali na szkodę Centnun Kształce
nia Ustawicznego w Skierniewicach. Pod
stawą oskarżenia jest fakt, że były wicebur
mistrz, w tygodniach, w których negocjo
wał objęcie urzędu i zaczął urzędowanie w 
łowickim ratuszu, dorabiał na umowy zle
cenia i linowy o dzieło w CKU, którym 
kierował. Pobierał ta drogąpieniądz.e za czyn
ności, za które i tak mu płacono w ramach 
pensji - tak stwierdzili kontrolerzy z Wy
działu Finansowego i Wydziału Organiza
cyjno-Prawnego U~Miejskiego w Skier-

Szczegóły sti; 20 

:!..'-:A~„~ 
OKNO l,5xl,5 m • 595 zł 
S~na stromoglomiowych 

niewicach. Podpisując kilka umów o dzieło i 
umów zleceń na przeprowadzenie różnego 
typu kursów dokształcających, Stanisław 
Bieguszewski oraz Wojciech B. bezprawnie 
zarobili ponad połowę wszystkich pienię
dzy wypłaconych przez CKU w Skiernie
wicach w 1998 roku, w ramach umów 
o dzieło. Dochodzenie w tej sprawie Proku
ratura Rejonowa w Skierniewicach rozpo
cz.ęla już w maju 1999 roku, tak więc na 
swój finał w sądzie sprawa czekała blisko 
2,5 roku. (ljs) 

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO .NŁ": •PUNKT PRZYJMOWANIA ZAMOWIEŃ GAZ.0W P.FRANCISZKA TRZOSKI NA UL. PLAC KOŃSKI TARG 1; •KWIACIARNIA nlKEBANA" NA NAROŻNIKU NOWEGO RYNKU 
I Ul.KOZIEJ; •MINI-MARKET, UL. ARM11KRAJOWEJ14 A; •KIOSK OS. DĄBROWSKIEGO 24. RAMPA; •KIOSK LOTTO NA OS. BRATKOWICE;• BIURO KREDYTOWE" TARA", TARGOWICA MIEJSKA PAW. A,• SKLEP P. JANKOWSKIEJ 
W JACKOWICACH; • SKLEP P. PIECHOWSKIEJ W CHRUŚLINIE • SKLEP P. PAPIERNIK W KOMFINIE ORAZ BEDNARACH • SKLEP P. BURDKI W CZATOLINIE • KIOSK P. ŁAZ.IKOWSKIEJ NA RYNKU KOPERNIKA W KIERNOZI; • SKLEP 
P. BEJDY W OSTROWIE; • SKLEP P. GOJ W PARMIE; • SKLEP P. MARCZAKA W KRĘPIE I W DOMANIEWICACH; • SKLEP P. KOWALCZYKA PRZY UL. GŁOWACKIEGO WŁ YSZKOWICACH; • SKLEP P. GORTAT PRZY RYNKU KOŚCIUSZKI 
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POSZUKIWANY 
ZA NAPAD W KR~PIE 
N a podstawie zeznań świadków ło

wicka policja, ustaliła rysopis jed
nego z mężczyzn, którZy dokonali napa
du na sklep spożywczy w miejscowości 
Krępa w gminie Domaniewice przy tra
sie z Łowicza w kierunku Łodzi. 

Do napadu doszło we wtorek, 14 sierp
nia, w godzinach porannych. Przed skle
pem zatrzymał się samochód marki Peu
geot z trzema mężczyznami w środku. 

Jeden z nich wysiadł z samochodu 
i wszedł do sklepu. Pozostali dwaj cze
kali na niego w pojeździe. Będąc w skle
pie mężczyzna zażądał wydania pienię
dzy z kasy grożąc pobiciem i zdemolowa
niem sklepu. Po zabraniu kilkuset złotych z 
kasy wybiegł ze sklepu, wsiadł do samo
chodu. Wszyscy trzej mężczyźni odjechali 
prawdopodobnie w stronę Łodzi. 

Poszukiwany jest w wieku około 
18 lat, wzrostu 160 - 165 centymetrów, 
szczupłej budowy ciała, włosy blond. 
W chwili popełnienia przestępstwa ubra
ny był w spodnie i bluzę typu polar kolo
ru ciemnego, na głowie miał czapkę kolo
ru ciemnego typu baseballówka. 

Z miejsca popełnienia przestępstwa 
sprawcy oddalili się samochodem oso
bowyni koloru białego, prawdopodob
nie marki Peugeot na krajowych, bia
łych numerach rejestracyjnych o koń
cówce „.K298. 

Wszystkie osoby, które tego dnia wi
działy taki samochód z trzema młodymi 
mężczyznami wewnątrz, proszone są 
o kontakt z łowicką policją. Policjanci za-
pewniają anonimowość. 

(mak) 

Piiana matka zgubiła dzieci 
P rzez blisko trzy godziny kilkuna

stu łowickich policjantów oraz dwa 
psy patrolowo - tropiące poszukiwało w 
nocy z czwartku na piątek (23/24 sierp
nia) dwóch siedmioletnich bliźniaków, 
które Wykorzystując sen pijanej do nie
przytomności matki wyszły z domu 
w kamienicy przy ulicy Zduńskiej w Ło
wiczu. Na szczęście chłopcy zostali jesz
cze tej samej nocy odnalezieni. Przeby
wali w pobliskiej melinie przy ulicy Po
drzecznej, gdzie ich matka równie czę
sto przebywała i spożywała alkohol. 
Matka zorientowała sil( o nieobecności 
dzieci po przebudzeniu z pijackiego snu 
dopiero po północy. Po kilku godzinach 
snu była wciąż jeszcze pijana i nie była 
w stanie prosto iść. Po sprawdzeniu po
dwórka i wypytaniu sąsiadów poszła 
zgłosić zaginięcie własnych dzieci na ko
misariacie policji. Po zgłoszeniu zagi
nięcia od razu do miasta wysłanych 
zostało kilkunastu policjantów. Wezwa-

nych zostało również dwóch przewod
ników psów tropiących. W momencie, 
kiedy już trwały poszukiwania, kobiecie 
zmierzono poziom alkoholu w wydycha
nym powietrzu. Okazało się, że po kilku 
godzinach snu miała jeszcze w sobie 
2 promile alkoholu. 

Dzieci zostały znalezione około 2.00 
w nocy. Nie był to pierwszy przypadek 
w tej rodzinie, gdy dzieci musiały same 
zorganizować sobie czas i nawzajem opie
kować się sobą. Kobieta wychowuje sama 
dwóch synów, nadużywa alkoholu, zaś 
ojciec chłopców przebywa w wil(zieniu. 

Wobec matki, która dopuściła się 
do tego, że dzieci przebywały w okolicz
nościach niebezpiecznych dla ich zdro
wia, policja skieruje wniosek o ukaranie 
przez kolegium do spraw wykroczeń. 
Ponadto skieruje sprawę do Sądu Rodzin
nego w celu pozbawienia kobiety praw 
rodzicielskich. 

(mak) 

Dyrektorzy muszq 
prieanalizować budiety szkól 
Takie zarządzenie na ostatniej nara

dzie dyrektorów szkół ponadgimna
zjalnych w starostwie, 24 sierpnia, wy
dał dyrektor powiatowego wydziału edu
kacji Mirosław Kret Konieczność ta po
dyktowana jest trudną sytuacją finanso
wą powiatu spowodowaną niedoszaco
waniem budżetu oświatowego. Jak za
uważył dyrektor Kret, niedobory w bu
dżecie krajowym, niebawem mogą zacząć 
się przekładać na niedobory w kasie po
wiatu. Oznacza to, że przez najbliższy 
miesiąc lub dwa, powiat nie będzie mógł 
liczyć na subwencje oświatowe. W tej 
sytuacji zarząd ma zamiar zacząć racjo
nalnie wydatkować rezerwę oświatową, 
która obecnie wynosi około 300 tys. zł. 
Zanim jednak to nastąpi, dyrektorzy szkół 
muszą określić niezbędne potrzeby swo
ich placówek w zakresie płac i wydat
ków rzeczowych. Dyrektor Mirosław 
Kret zwrócił uwagę na to, że w przypad-

kach niektórych szkół: LO im J. Cheł
mońskiego, ZSS CKU na Blichu oraz ZSZ 
nr 1 zaplanowane w tym roku dochody 
będą raczej nierealne do osiągnięcia. Dy
rektor ZSZ nr! Dariusz Żywicki wyja
śnił, że jego szkoła w tym roku nie osią
gnie zaplanowanych dochodów ze wzglę
du na to, że wynajmująca w niej pomiesz
czenia „Dydakta" rezygnuje z wynajmu i 
przenosi sil( do Gimnazjum Nr 1. 

Dyrektor ZSR CKU Maciej Mońka 
podkreślił, że szKoła może wykonać tyl
ko te dochody, która sama zaplanowała, 
nie wykona natomiast tych które zostały 
jej narzucone przez powiat, bo nie ma 
takich możliwości . Henryk Zasępa - dy
rektor LO im. J. Chełmońskiego, nie wi
dzi możliwości wpłynięcia na wysokość 
dochodów swojej placówki poprzez roz
winięcie dotychczasowej działalności za
robkowej, czyli wynajmu pomieszczeń. 

(ljs) 

Przyayny wypadku 
w Bąkowie jeszae nie ustalone 

N ie udało się jeszcze ustalić przy
czyn tragicznego wypadku, do 
którego doszło 19 sierpnia na tra

sie nr 2 w Bąkowie. Zanim biegły wyda 
opinię, konieczne będą przesłuchania 
wszystkich świadków. Większość z nich 
to cudzoziemcy i przebywająjuż poza 
granicami Polski. W łowickim szpitalu 
nadal przebywa w ciężkim stanie 18-let
nia pasażerka BMW. Ciężki jest też stan 
obywatela Niemiec, który w ubiegłym 
tygodniu został przetransportowany 
śmigłowcem ze szpitala w Skierniewicach 
do szpitala w Niemczech. Pozostali ranni 
zostali już wypisani do domu. (mwk) 

Wichura zrywała 
linie energetyane 

B urza i towarzysząca jej wichura, 
które przeszły nad rejonem łowic
kim w miniony poniedziałek wie

czorem, pozbawiły prądu wiele domów 
i gospodarstw. W Wejscach, w gminie 
Kocierzew, złamana gałąź opadła na li
nie wysokiego napięcia powodując 
zwarcie. Mieszkańcy wsi na blisko 
dwie godziny pozbawieni zostali prą
du. Awaria usunięta została około go
dziny 21.00. Linie niskiego napięcia 
zostały uszkodzone aż w 70 miejscach. 
Dziesięć z nich zerwały połamane gałę
zie, a pozostałe awarie spowodowane 
były uszkodzeniami bezpieczników 
stacji trafo. (ljs) 

Trzech nietrzeźwych 
kierowców 

W ostatnią sobotę, 25 sierpnia po
licjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Łowiczu przeprowa

dzali comiesięczną akcję „Pomiar", 
w czasie której przeprowadzane są na
silone kontrole trzeźwości kierowców. 
Akcja trwała od godz. 6.00 w sobotę 25 
sierpnia do godz. 5.00 następnego dnia. 
W tym czasie skontrolowano 78 pojaz
dów. Ujawniono 3 kierowców po spo
życiu alkoholu. Każdy miał poniżej 0,5 
promila alkoholu we krwi, więc spra
wy te będą rozpatrywane przez kole
gium ds. wykroczeń, a nie przez sąd. 

Tydzień wcześniej w czasie rutyno
wych kontroli, zatrzymano znacznie 
więcej nietrzeźwych kierujących - 16 
osób. Większość wniosków o ukaranie 
trafiła do sądu, ponieważ u większości 
kierowców stwierdzono ponad 0,5 pro
mila alkoholu. (mwk) 

Utonął na Guźni 

D zikie kąpielisko w pobliżu wsi 
Guźnia w gminie Łowicz (tzw. 
żwirowisko) pochłonęło w tym 

roku już drugą ofiarę. W ostatnią nie
dzielę, 26 sierpnia około godziny 20.00 
utonął tam 28-letni mieszkaniec Łodzi. 
Według wstępnych ustaleń policyjnych 
mężczyzna spożywał wcześniej ze 
swoimi kolegami alkohol. Wieczorem 
mężczyźni postanowili wykąpać się. 
Mężczyzna zbyt daleko odpłynął od 
brzegu, złapał go skurcz i zaczął się to
pić. Koledzy próbowali mu pomóc, jed
nak było już ciemno i nie było żadnych 
szans. Ciało zostało odnalezione dopie
ro następnego dnia. 

Pierwszą ofiarą dzikiego kąpieliska 
w pobliżu wsi Guźnia była 21-letnia 
mieszkanka Skierniewic, która utonęła 
15 sierpnia. Powodem utonięcia był 
również prawdopodobnie alkohol. 

(mak) 
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Poligon ogjlnodostępny, 
ale nie w całości 
Po artykule pt. „Poligon na Czajkach 

otwarty dla wszystkich" zamiesz
czonym w NŁ 19 lipca, dowództwo ło
wickiej Jednostki Wojskowej nie może 
poradzić sobie z zainteresowanymi wy
poczynkiem na tym terenie. Największe 
„ naloty" przeżywamy w weekendy. ludzie 
tną siatkę i żądają, by wpuścić ich na .te
ren dzierżawiony przez jednostkę, oba
wiamy się, że zdewastują i wyniosą wszyst
ko, co jest za ogrodzeniem - mówił jeden 
z wojskowych, który odwiedził redak
cję. Nie było naszą intencją doprowadze
nie do takiej sytuacji, w związku z po
wyższym dla tych, którzy mniej wnikli
wie przeczytali artykuł chcielibyśmy 
uściślić podane informacje. 

We wspomnianym artykule mowa jest 
o przekazaniu (decyzja z 20 czerwca br.) 
Lasom Państwowym przez Minister-

stwo Obrony Narodowej kompleksu le
śnego o pow. 117 ha i tym samym uczy
nieniu go ogólnodostępnym. Natomiast 
58 ha znajdujące się za ogrodzeniem nadal 
pozostaje w dyspozycji jednostki. Co 
prawda już w 1996 zostało ono przeka
zane Lasom Państwowym (pieczę nad 
tym terenem sprawuje Nadleśnictwo 
Brzeziny) jednak jeszcze w tym samym 
roku JW wydzierżawiła owe 58 ha od 
Lasów Państwowych. Dowództwo jed
nostki zapewnia, że przedmiotowy teren 
jest jej potrzebny i nie zamierza zrezy
gnować z jego dzierżawy. 

Informujemy również, że planowana 
na lipiec uroczystość oficjalnego przeka
zania 117 ha kompleksu leśnego została 
odłożona, ponieważ MON zajęte było 
usuwaniem skutków powodzi w kraju. 

(aj) 

Zgłoś zie oznakowanie dróg 
Przez całe wakacje i jeszcze do 2 wrze- dów niebezpieczne miejsca, którędy dzieci 

śnia trwa policyjna akcja „Bezpiecz- chodzą lub jeżdżą do szkoły. Na pytania 
ne wakacje", której główny cel to zapew- odpowiadać będą osoby z poszczegól
nienie bezpieczeństwa w drodze na urlop nych zarządów dróg: powiatowego, wo
i w czasie powrotu, a także nadzór w jewódzkiego i krajowego, a także policjanci 
miejscach, gdzie młodzież i dzieci prze- i przedstawiciele Urzędu Miejskiego w 
bywają w czasie wakacji. W poniedzia- Łowiczu. Każda sugestia będzie analizo
łek, 3 września rozpoczyna się kolejna wana. Jeżeli okaże się to konieczne - miej
akcja pod nazwą „Bezpieczna droga do sca niebezpieczne będą odpowiednio 
szkoły''. W jej ramach planowane jest w oznakowane. W ubiegłym roku telefonicz
połowie września m.in. uruchomienie od na akcja była przeprowadzona po raz 
godz. 8.00do 15.00wwyznaozonymdniu pierwszy i cieszyła się dużym zaintere
telefonu, pod który będzie moźna zgła- sowaniem. Dokładna data akcji będzie 
szać złe oznakowanie lub z innych wzglę- ustalona za tydzień. (mwk} 

Policia będzie pilnować uczniów 
W związku z rozpoczynającym się 

nowym rokiem szkolnym poli
cjanci z drogówki oraz prewencji łx(dąpro
wadzić w dniach od 3 do 7 września akcję 
pod nazwą „Bezpieczna droga do szko
ły". Będzie ona polegać na wzmożonych 
kontrolach kierowców w pobliżach szkół 
i przejść dla pieszych, którymi dzieci 
i młodzież chodzą do szkół. Przez cały 
tydzień można się wi<cc spodziewać pa
trol i z radarami w pobliżu placówek 
oświatowych. Policjanci zwracać będą 
również baczną uwagę na zachowanie się 

kronika .~ 
policyjna· 
• 22 sierpnia w Łazinie w gminie Bielawy 

niemani sprawcy w godzinach od 8.00 do 
9.00 rano z łąki ukradli dwie zacielone kro
wy maści czarno-białej o wartości 8 tysięcy 
złotych na szkodę Cezarego S. 

• 22 sierpnia w Reczycach w gminie Do
maniewice na prostym odcinku drogi gmin
nej kierująca ciągnikiem C 330 Helena G. 
zjechałanalewypasruchuiwjechaładopIZY
drożnego rowu. W wyniku tego ciągnik prze
wrócił się na lewą stronę. Kobieta doznała 
rany głowy, złamania lewej łopatki oraz po
tłuczeń i trafiła do łowickiego szpitala. 

• 22 sierpnia w Bielawach na prostym 
odcinku drogi kierujący motorowerem mar
ki Romet Tadeusz W. zjechał na prawe po
bocze drogi i uderzył w przydrożne drzewo. 
Doznał obrażeń ciała i jest hospitalizowany. 
W powietrzu wydychanym z płuc policjanci 
stwierdzili 1,88 promila alkoholu. 

• 23 sierpnia PIZY ulicy Nowej w Łowi
czu 14-letni Sebastian K usiłował włamać się 
i ukraść samochód osobowy marki fiat l 26p 
o wartości 700 złotych na szkodę Krzyszto
fa B. Został zatrzymany przez patrol policji 

• 23 sierpnia w pobliżu zbiornika wodne
go niedaleko wsi Guźnia nieznani sprawcy 
ukradli samochód osobowy marki'Volkswa
gen Passat koloru niebieskiego o wartości 83 
tysięcy złotych na szkodę Marka Ś. z Łodzi. 

młodzieży wracającej z uroczystości roz
poczęcia roku szkolnego i po pierwszych 
dniach zajęć szkolnych. Popołudniowe 
patrole będą również odwiedzały okolice 
dworców i przystanków PKS, z których 
korzysta dojeżdż.ająca młodzież. W razie 
konieczności młodzi ludzie łx(dą zabierani 
na posterunek i badani alkomatem. W przy
padku osób nieletnich będzie to się odby
wało w obecności wezwanych rodziców 
łub opiekunów. Za każdym razem o fakcie 
nietrzeźwości będzie informowana dyrek
cja szkoły i szkolny pedagog. (mak) 

• 25 sierpnia nieznani sprawcy ukradli 
samochód osobowy marki Fiat 126p z nie
strzeżonego parkingu PIZY osiedlu Starzyń
skiego w Łowiczu. 

• 27 sierpnia na osiedlu Noakowskiego 
nieznani sprawcy po wyrwaniu skobla za
bezpieczającego drzwi do piwnicy dostali się 
do środka skąd skradli 2 rowery górskie i 
turystyczną butlę z gazem na szkodę Edyty 
K. Łączne straty wynoszą 2. I OO złotych. 

• 27 sierpnia również w pobliżu zbiorni
ka wodnego Guźnia niemani sprawcy ukra
dli dokumenty pozostawione na brzegu ką
pieliska (dowód osobisty, prawo jazdy, legi
tymację studencką). Razem z ubraniem zgi
nęły również pieniądze w kwocie około 250 
złotych na szkodę Anny J. 

• 27 sierpnia na osiedlu Reymonta nie
znani sprawcy po uprzednim wyważeniu 
drzwi do piwnicy skradli 2 rowery górskie 
o wartości 1150 złotych na szkodę Gra
żyny T. 

• 28 sierpnia w Gągolinie w gminie Ko
cierzew jadący jako paSażer Żuka 49-letni 
&lwardM.zasłabł,wnastępstwieczego:zmarl 
przed przybyciem pogotowia ratunkowego 

• 28 sierpnia nieznani sprawcy ukradli z 
niestrzeżonego parkingu PIZY osiedlu Sta
rzyńskiego samochód oi;obowy marki Ci
nquecento o wartości 8 tysięcy złotych na 
szkodę Mariana P. Była to już druga kradzież 
z tego parkingu w ciągu kilku dni. 

Wszystkie osoby. które mogłyby pomóc 
w ww. sprawach prosimy o osobisty lub tele
foniczny kontakt z Kome11dą Powiatową Po
licji w Łowiczu. 

Opracował asp. sztab. Witold Janeczek 
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ZLOT MOTOCYKLISTOW 

W NIEBOROWIE 
O koło 3SO osób wzięło udział w mo

tocyklowym zlocie ,,Motońx Party'', 
któiy odbył się w czasie ostatniego weeken
du na campingu w Nieborowie. Organizato
rem zlotu był funkcjonujący od roku Skier
niewicki Klub Motocyklowy ,,Motońx". 
Motocykliści z całej Polski zaczęli przy
jeżdżać do Nieborowa już w piątek, 24 sierp
nia, wieczorem. Szybko zapełniły się 
wszystkie domki campingowe,jednak więk
szość motocyklistów przyjechało z własny
mi namiotami. Piątkowy wieczór uczestni
kom zlotu umiliły występy zespołów co
unt!)' z Warszawy i rokowych ze Skiernie
wic. Zabawa rozkręciła sięjednak na dobre 
w sobotę w godzinach południowych, kie
dy to na pole campingowe powróciła, jak to 
określili organizatorzy: „fonia i wizja". 

Około godziny 13.00 motocykliści wy
brali się na paradę do Skierniewic, gdzie ro
zegrali dwie konkurencje - slalom oraz kon
kurs wolnej jazdy. Slalom wygrał reprezen
tant Łowicza Michał Sałuda, za zwycięstwo 
otrzymał sprzęt sportowo-turystyczny. 
Kilkanaście konkursów rozegrano natomiast 
wiecz.oremna campingu w Nieborowie. Kil
kunastoosobowe grupy iywalizowały w 
pu.eciąganiu liny. Kobiety i mężczyźni siło
wali się na rękę i biegali w workach. Najbar
dziej widowiskowe były chyba jednak: rzut 
silnikiem, rzut młotkiem do telewizora oraz 
toczenie opon od ciężarówki, które moto
cykliści nazywali „pchaniem opon". 

Zlot to jednak nie tylko zabawa, ale rów
nież odnawianie starych znajomości i za
wieranie nowych, a także okazja do skom
pletowania swojego wyposażenia Na sto
isku z akcesoriami kupić można było np.: 
komplet skórzanych czarnych toreb za 200-
400 zł, buty za 150 zł. Zainteresowaniem 
cieszyła się także biżuteria: srebrne pierście
nie w kształcie trupich czaszek, głów fura
onów, czy indian, a nawet świń. Wśród war
cz.ących motocykli natknęliśmy się na jedy-

ną w ,,Motońxie" amazonkę, 22-letnią Lu
izę Malka z Głuchowa, która na co dzień 
pracuje w Komendzie Policji w Skierniewi
cach. Nasz klub jest bardzo mł(Jdy, a ja mo
tocyklami interesowałam się już od barcko 
dawna i nie są to bynajmniej tradycje rodzin
ne, raczej wywodzi się to ze środowiska 
w jakim się obracam. Na ten zlot przyjecha
łam Yamahą Virago 535, która kupiłam 3 
lata temu. J~ nie osi.ągałam zawrotnych 
prędko.ści, bo jest to raczej motocykl do za
prezentowania niż do i.ryścigów - powie
działa nam Luiza. Sama lubi bywać na zlo
tach, bo spotyka na nich wiele osób o takich 
samych jak jej zainteresowaniach i może wte
dy wymieniać doświadczenia 

Ulubione potrawy motocyklistów bywa
jących na zlotach, takich jak ten w Nieboro
wie, to oczywiście wszystko co pasuje do 
piwa, czyli ,,kiełbacha pieczona przy ogni
chu" lub grochówka i bigos. 

W samo południe, w sobotę, na camping 
w Nieborowie zawitał swoim traizbirem Sła
womir Śmierzyński, który przyjechał z Tar
czyna Traizbir to określenie, które dla swo
jego trójkołowego motocykla pan Sławomir 
wymyślił sam, a jego oryginalność w pełni 
oddaje nietypowy wygląd pojazdu. Moto
cykl ten jest zbudowany między innymi ze 
skrzynki od karabinu maszynowego, ma też 
reflektory od traktora i duży drewniany ku
fer; który i.ryk.ona! mój kolega stolarz, bo 
z poprzedniego kufra wszystko mi wypada
ło i w ten sposób zgubiłem gdzieś w trasie 
mój kompletny skórzany strój z cennymi dla 
nmie odznakami - opowiada pan Sławomir. 
Właściciel traizbiramiałw swoim życiu wiele 
motocykli. ale ten któiy własnoręcztPe zbu
dował jest najwygodniejszy. Obecnie pra
cuje nad trzema nowymi modelanii, z czego 
dwa będą służyć jemu, a trzeci jego przyja
cielowi. Przyznaje, że miał sporo kłopotów 
przy zarejestrowaniu swojego pojazdy, ale 
w końcu udało się. (!is) 

Dyplomy wręczali przedstawiciele wydziału edukacji. 
ł 

Nauczycielom wręczono awa.nse 
O siernnastu nauczycielom ze szkół po- traktowego, na nauczyciela mianowanego. 

nadgimnazjalnych działających na te- Z 19 osób, które przystąpiły do egzaminu, 
reniepowiatułowickiegowminionypiatek, pomyślnie przeszło go 18. 
24 sierpnia, starosta cezary Dzierżek wrę- W obecności przedstawicieli zarządu 
czył oficjalne awanse na stopień nauczycie- powiatu, rady powiatowej oraz dyrektorów 
la mianowanego. Awansowani zostali: Han- szkół, nauczyciele mianowani złożyli uro
na Kuber, Agnieszka Bretyn, Agnieszka czystąprzysiegę. Ślubowali rzetelnie pełnić 
Wróbel, Anna Janicka, Bogilmiła Rosa, Ja- powil1!1ość nauczyciela wychowawcy i 
rosław Dubie~ Jerzy Zabost, Andrzej Ko- opiekuna młodzieży, dążyć do pełni roz
walczyk, Monika Mucha, Milena Wojda- · woju osobowości ucznia i własnej, kształcić 

• Wróbel,GrzegorzSłoma,RenataCiesielska, i wychowywać młode pokolenie w duchu 
Przemysław Popławski, Kiystyna Cegliń- umiło-wania Ojczyzny, tradycji narodowych 
ska, Dorota ZwolińsKa, Jarosław Orliński, i poszanowania konstytucji. Starosta Ceza
Dorota Urbańska i Beata Mońka. Nauczy-

0 

iy Dzierżek składając gratulacje nowo mia
ciele ci musieli wykazać się odpowiednimi nowanym, powiedział, że mimo bardzo trud
osiągnięciami zawodowymi, pozytywną nej sytuacji finansowej, powiat dołoży 
oceną·dyrektorów szkół, w któiych pracu- wszelkich starań, aby nauczyciele otrzyma
ją, a w końcu. zdać egzamin uprawniający li wszystkie te świadczenia, które gwaran
ich do awansu ze stopnia nauczyciela kon- tujeimKartaNauczyciela (ljs) 

Bielawy 

Gimbus iui testowany 

D yrektorzy bielawskiego gimnazjum 
i szkoły podstawowej: Anna Krysic
ka i Wiesława Kotecka w środę, 22 

sierpnia, wzięły udział w testowaniu gim
busa, któiy gmina Bielawy otrzymała z łódz
kiego Kuratorium Oświaty. Nowy, 42-miej
scowy autobus, przejechał całą trasę, którą 
od początku września, będą dowożeni 
uczniowie. Próbny kurs miał na celu osta
teczne dopracowanie grafiku szkolnych do
woww. Zgodnie z jego założeniami, dzieci 
będą dowożone i odwożone ze ·szkoły w 
dwóch kursach przez dwa autobusy, czyli 
dotychczasowy oraz nowy gimbus. Pieiw
sze poranne kursy w kierunku Soboty 
i Waliszewa będą wyruszać ze szkoły 
w Bielawach o godzinie 6.30, co oznacza, że 
dzieci będą w szkole już około godziny 7.20. 
Drugie kursy poranne w kierunku Piasków 
i Borowa wyruszą po dzieci o godz. 7 .25 
i przywioząje do szkoły na 7.55. Lekcje 
rozpoczynać się będą o godz. 8.00. Ucznio
wie, którzy przyjeżdżać będą do szkoły naj
wcześniej będą~kać na lekcje w świetlicy. 
Podobnie, po południu, przewidziane zo
stały dwa kursy o godz. 12.30 i 14.15. 

Łącznie do bielawskiej podstawówki i 
gimnazjum dowożonych będzie 208 
uczniów, a tylko 52 uczniów to osoby miej
scowe. Wśród tych, którzy dojeżdżają, jest 
również grupa dzieci z terenu wsi: Sobocka 
Wieś, Urzecze, Chruślin, Traby, Wojewo
dza, Gaj i Piotrowice, które korzystać będą, 
tak jak w latach ubiegłych, z liniowego auto
busu PKS. Koszt biletów miesięcznych dla 
tych dzieci w całości pokiywa gmina Biela
wy. Opiekę nad dziećmi, które dojeŻdżać 
będągimbusem i autobusem szkolnym spra
wować będą dwie osoby zatrudnione przez 
gminę w ramach prac interwencyjnych. 
Doborem tych osób zajęły się dyrektorki 
szkół. Mamy do nich pełne zaufanie, są to 
osoby dobrze nam znane - powiedziała nam 
dyrektor Krysicka (!is) 

ROP z Ligą Polskich Rodzin 

W
związku z wypowiedzią p. Maria 
na Bieleckiego (NŁ z 23.08) n.t po 
wodów jego rezygnacji z kandydo

wania do sejmu z list KW Prawo i Sprawie
dliwość uprzejmie proszę o zamieszczenie 
wxjaśnienia 

Otóż z kontekstu wypowiedzi niezorien
towane osoby mogłyby wnioskować że 
Ruch Odbudowy Polski ma swych kandy
datów do parlamentu na listach KW-PiS. 
Rozumiejąc że p. Marian Bielecki nie mając 
złych intencji, pisząc o poparciu swojej kan
dydatuiy miał na myśli osoby, które były 
związane z ROP-em lecz opuściły jego sze
regi. Wszystkim czytelnikom należy się wy
jaśnienie, że Jan Olszewski i kandydacji 
Ruchu Odbudowy. Polski kandydują z list 
Ligi Polskich Rodzin. 

wtorkowa (21 sierpnia) burza, uszko
dziła m.in. tę potęźną wierzbę przy tra
sie z Łowicza do Kiernozi. Drzewo prze
wróciło się na jezdnię kilkaset metrów 
przed wsią Mastki. Aby je stamtąd usu
nąć, konieczne okazało_ się pócięcie 
głównego pn~a na mniejsze części. 
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OSTATNIE POPRAWKI. Opóźnia się termin oddania do uźytku nowego budynku 
Zakładu Energetycznego przy Mostowej. Kliencji zakładu, bo to głównie im słuźyć 
będzie obiekt - muszą poczekać jeszcze ki/kanaście dni. W trakcie dokonywania 
odbioru technicznego okazało się, źe jest kilka usterek, które wymagają natych
miastowego usunięcia. W tej chwili robotnicy poprawiają niedociągnięcia, ale jak 
zapewnia dyrektor Józef Rokici, obiekt na pewno zostanie otwarty we wrześniu. 

Basen iui czynny 
O d soboty 25 sierpnia łowiczanie mogą 

korzystać z basenu. Na razie chętnych 
nie ma zbyt wielu, ale z początkiem roku 
szkolnego z pewnością zainteresowanie bę
dzie duże. Godziny otwarcia pozostały bez 
zmian, czyli od poniedzialku do piątku jest 
on czynny od 8.00 do 21.00, natomiast w 
soboty i niedziele od I O.OO do 21.00. 

W tym tygodniu zostaną ostatecznie za
kończone prace wykończeniowe wewnątrz 
budynku pływalni. Podczas remontu wy
konywanego przez łowicką fumę ,,Budo-

wa", min. odnowione (pomalowane) zosta
ły wszystkie pomieszczenia, wyńiieniona 
glazura i terakota w kabinach prysznico
wych. Przebudowano również system wen
tylacji na basenie. Umieszczone dotychczas 
na wysokości ok. 3 metrów wentylatoiy 
zostały zamontowane tuż, przy podłodze, 
co ma usprawnić cyrkulację powietrza. 

Do całkowitego zakończenia inwestycji 
pozostało jeszcze wykonanie docieplenia i 
elewacji budynku. To jednak nie ~e koli
dowało z użytkowaniem basenu. (aj) 

Forum Młodych Ludowców 

Wybrano władze woiewódzkie 
I Wojewódzki Zjazd Forum Młodych 

Ludowców odbył się w minioną so
botę, 25 sierpnia, w siedzibie starostwa 
przy ul. 3-go Maja. Wzięło w nim udział 
około 30 delegatów z rejonu Kutna, Beł
chatowa i Łowicza oraz kandydaci do par
lamentu z ramienia PSL z tych okręgów: 
Tadeusz Gajda, Marek Ciąpała i Walenty 
Szafran. Obradom przysłuchiwali się sta
rosta Cezary Dzierżek oraz przewodni
czący rady powiatu Julian Nowak. 

Celem sobotniego zjazdu było ukon
stytuowanie się wojewódzkich władz fo
rum. Prezesem zarządu został wybrany 
Adam Tokarczyk, który urodził się 
w Łowiczu w 1977 roku, a obecnie miesz
ka w Bocheniu. Szkołę podstawową i śred
nią ukończył w Łodzi, gdzie mieszkał 
wraz z rodziną przez dłuższy okres czasu. 
Obecnie jest studentem piątego roku wy
działu polityki socjalnej na Mazowieckiej 
Wyższej Szkole Humanistyczno-Pedago
gicznej. Pracuje jako asystent posła Tade
usza Gajdy. Funkcje wiceprezesów po
wierzono: Tomaszowi Jakubowskiemu z 
Kutna, Marcinowi Marczakowi z Bełcha
towa oraz Rafałowi Kolosowi z Łowi
cza. Na zjeździe wybrano również dele
gatów na pieiwszy krajowy zjazd Forum 
Młodych Ludowców, które odbędzie się 
1 września Ziemię Łowicką reprezentować 
będą na nim: Adam Tokarczyk, Rafał Ko-

los, Michał Koza oraz Sławomir Mucha 
Obecny na zjeździe Tadeusz Gajda, po

seł obecnej kadencji i kandydat na kolejną 
kadencję w oficjalnym wystąpieniu podkre
ślił, że w PSL odczuwalna jest głęboka po
trzeba odmładzania struktur i myślenia dzia
łaczy. Tego nie da się dokonać przy pomocy 
szkoleń, ale tylko dzięki napływowi młodych 
ludzi. W tych i.ryborach jeszcze nie zaistnieli
ście, zbyt mało młodych jest na listach PSL, 
ale to się może zmienić w i.ryborach samo
rzq_dowych - powiedział. Prezes Forum Mło
dych Ludowców Adam Tokarczyk spoglą
da już w przyszłość, liczy na to, że zjazd 
krajowy organizacji jasno określi zasady 
współpracy młodzieży z kierownictwem 
PSL, a przede wszystkim program Forum. 
Bardzo ważne są dla nas słowa otuchy i de
klaracje wsparcia, które na zjeździe w Łowi
czu płynęły do nas z ust działaczy PSL - po
wiedział w rozmowie z nami. 

* 
Podczas sobotniego zjazdu poseł Tade

usz Gajda p~kazał na ręce prezesa Ochot
niczej Straży Pożarnej w Bielawach sprzęt 
strażacki za kwotę 1500 zł. Znalazła się tam 
piła spalinowa firmy Stibl, oraz drobny 
sprzęt pomocniczy służący do wycinanaia 
zwalonych drzew. Ponadto poseł przekazał 
kwotę I OOO zł dla Klubu Jeździeckiego „Ga
bon"w Walewicach. Pieniądze zostaną prze
kazane na zakup sprzętu jeździeckiego. 

Gospodarstwo Oleiniczaków nagrodzone 
Gospodarstwo Elżbiety i Cezarego Olej

niczaków z Waliszewa zdobyło tytuł 
drugiego wicemistrza województwa łódz
kiego w konkursie Agroliga 2001. Puchar 
ufundowany przez Wojewódzki Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego państwo Olejnicza
kowie odebrali 25 sierpnia w Piotrkowie 
Tiybunalsk:im, gdzie odbywała się tegorocz
na ,,Rol-Szansa". Wiecej o gospodarstwie 
państwa Olejniczaków w następnym NŁ. 

Spo.tkania z.kandydatami PSL 
W najbliższą niedzielę, 2 września czej Straży Pożarnej o godz. 13.00. Tego 

trzej kandydaci z terenu powiatu samego dnia odbędzie się rownież spotka
łowickiego, startujący w wyborach par- niewDomuLudowymwOstrowieogodz. 
lamentarnych z listy· PSL, spotkają się z 17.00. Ludo~cy liczą, że.będą okazją do 
wyborcami w Kiernozi. Spotkanie odbę- zadania kandydatom bezpośrednich pytań 
dzie się na sali widowiskowej Ochotni- codo programu wyborczego. (tb) . 
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Budynek muzeum ZNP w Pilaszkowie. 

ZNP 

Kolebka zwiqzku w remoncie 
D obiega końca remont budynku 

mieszczącego muzeum Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Pilaszko
wie. Inwestorem jest ZNP, które otrzy
mało budynek w wieczystą dzierżawę 
od gminy Łowicz. 

Przypomnijmy, że w 1905 roku od
było się pierwsze zebranie organizacyj
ne związku w szkole podstawowej, któ
ra się wtedy mieściła się właśnie w tym 
budynku. 

Prace remontowe objęły naprawę 
i wymianę pokrycia dachu, remont ele
wacji wewnętrznej i zewnętrznej, pod
łóg, wykonanie nowych łazienek, za
plecza kuchennego, gdzie będzie moż
na przygotowywać gorące napoje i po-

Sobota 

częstunki dla gości, którzy odwiedzać 
będą muzeum. W sumie koszty remon
tu zamkną się w kwocie około 38 tys. zł. 
Pieniądze na ten cel przeznaczył Za
rząd Główny ZNP. Wojciech Jefimko, 
prezes łowickiego oddziału ZNP, zdra
dził nam, że w przyszłości wnętrze 
budynku będzie mieściło trzy różne 
ekspozycje muzeum, dotyczące po
wstania związku, historii szkolnictwa 
oraz nauki w okresie okupacji w czasie 
II wojny światowej. Najprawdopodob
niej jeszcze w tym roku informacja 
o muzeum, z historią powstania ilustro
waną zdjęciami budynku i ekspozycji 
znajdzie się także na oficjalnej stronie 
internetowej ZNP. (tb) 

Przedszkole odświeione 
O d I września przedszkolaki z So- W kuchni usunięto drobne usterki. 

boty rozpoczną zajęcia w gruntow- Wszystkie prace wykonywały trzy 
nie odświeżonych pomieszczeniach osoby zatrudnione w ramach robót in
przedszkola. Kilka dni temu zakończy- terwencyjnych. Od września do przed
ło się malowanie. Pomalowano dużą szkola uczęszczać będzie 26 dzieci . 
salę, w której odbywają się zajęcia oraz Zajęcia odbywać się będą w grupie 
szatnię, jadalnię i gabinet dyrektorki . mieszanej. (ljs) 

Batbal'll I Włodzimierz Łuczakowie 

30.08 .2001 r. nowy ŁOWICZANIN 

Jui 75 tys. zł Organizacia roku 
dla powodzian szkolnego 2001 /2002 

T aką kwotę udało się zebrać pod
czas pierwszych dziesięciu dni 
działania numerów telefonicznych 

O 701 77 88 99 i O 707 11 22 33 urucho-
mionych przez Telekomunikację Polską 
S.A., z których · cały dochód przezna
czony jest dla powodzian. Numery te 
będą dostępne do początku września 
bieżącego roku. Dzwoniąc na numer au
diotekstowy O 701 77 88 99 płacimy 
2,56 złotych (z VAT) za minutę połą
czenia. Ilość zebranych pieniędzy zale
ży od liczby minut wydzwonionych 
pod wyżej wymieniony numer. W pier
wszych dziesięciu <Iniach dzięki połą
czeniom z tym numerem zebrano około 
25 tysięcy złotych. Z kolei połączenie 
z numerem O 707 I I 22 33 wynosi 20-
krotność jednego impulsu telefoniczne
go czyli siedem złotych (zVAT). W pier
wszych dziesięciu dniach dzięki połą
czeniom z tym numerem zebrano około 
50 tysięcy złotych. Obydwa numery 
zostały uruchomione drugiego sierpnia 
bie?;ącego roku i działać będą przez mie
siąc . Telekomunikacja Polska S.A. zre
zygnowała ze wszystkich przychodów 
związanych z uruchomieniem tych nu
merów'. W ten sposób wszystkie pie
niądze uzyskane tą drogą trafią do osób 
poszkodowanych przez powódź. 

(mak) 

W związku ze zbliżającym się rozpoczęciem roku 
szkolnego poniżej przedstawiamy plan organizacyjny 
obowiązujący we wszystkich szkołach 

D yrektorzy poszczególnych szkół humanistyczna: I 9 sierpnia, godzina 9.00; 
mogą w porozumieniu z radą szko- część matematyczno - przyrodnicza: 20 

ły i radąpedagogicznąpotraktować dzień sierpnia, godzina 9.00. 
wypadający pomiędzy dwoma dniami • Zakończenie zajęć w klasach pro
świątecznymi ustawowo wolnymi od gramowo najwyższych szkół średnich 
pracy, a także piątek wypadający bezpo- (maturalnych): dla zdających „nowąma
średnio po dniu wolnym, jako dzień wo!- turę" : 27 marca; dla zdających egzamin 
ny od zajęć dydaktyczno-wychowaw- dojrzałości według starych zasad: 26 
czych pod warunkiem odpracowania za- kwietnia. 
jęć w sobotę. W związku z tym w szko- • Egzaminy maturalne: część we
łach z pięciodniowym tygodniem pracy wnętrzna egzaminów maturalnych: 8 - 26 
dodatkowymi dniami wolnymi od zajęć, kwietnia; część zewnętrzna z przedmio
po odpracowaniu mogą być: 30 kwietnia, tów obowiązkowych: 7 - 20 maja; część 
2 i 4 maja 200 I roku. zewnętrzna z przedmiotów wybranych 

•Rozpoczęcie roku szkolnego: 3 wrze- przez absolwenta: 21 maja - 7 czerwca. 
śnia • Pisemny egzamin dojrzałości w se-

• Zimowa przerwa świąteczna: 23 - sji wiosennej - według starych zasad: 9 i 
3 I grudnia I O maja. 

• Pisemne egzaminy dojrzałości w se- • Zakończenie zajęć w klasach pro-
sj i zimowej - według starych zasad: 14 i gramowo najwyższych szkół zasadni-
! 5 stycznia. czych: 19 czerwca. 

•Ferie zimowe (różne terminy w po- •Zakończenie rocznych zajęć dydak-
szczególnych województwach): od 4 lu- tyczno - wychowawczych: 21 czerwca. 
tego do I 7 lutego. •Ferie letnie: 22 czerwca - 31 sierpnia 

• Wiosenna przerwa świąteczna: od • Dodatkowym dniem wolny_m od 
28 marca do 2 kwietnia. zajęć w szkołach z pięciodniowym tygo-

• Sprawdzian w klasie szóstej szkoły dniem pracy może być po odpracowaniu 
podstawowej: I O kwietnia, godzina 9.00; 2 listopada, 2 maja, 31 maja. 
sprawdzian dodatkowy: 16 sierpnia, go- • Dodatkowym dniem wolnym od 
dzina I I.OO. zajęćwszkołachz6-dniowymtygodniem 

• Egzamin gimnazjalny: część huma- pracy jest 2 i 4 maja. 

Godz.Ina z marszafk·iem nistyczna: 9 maja, godzina 9.oo;· część Jako podstawę prawną powyższego 
. matematyczno - przyrodnicza: JO maja, kalendarza przyjęto dwa rozporządzenia 

W najbliższy wtorek, 4 września, 
w Delegaturze Urzędu Miasta 
Łodzi przy ul. Zachodniej 47 

w godzinach od 16.00 do 17.00 Mar
szałek Województwa Łódzkiego, a jed
nocześnie radny sejmiku wojewódzkie
go - Mieczysław Teodorczyk przyjmo
wać będzie mieszkańców wojewódz
twa. Wszystkie osoby zainteresowane 
rozmową z marszałkiem mogą się w tym 
czasie zgłaszać do pokoju 57 pod wska
zanym adresem. (ljs) 

MULTIPLA 
1,616VSX 

PALIO WEEKEND 
12 HL 
SIENA 1,2 EL 

SIENA 1,6HL 
UNO 1,0 Van 3d. 

Cln uecento 0.7 Youn 

Cln uecento 0.7 Youn 

godzina9.00. Egzamin dodatkowy: część Ministra Edukacji Narodowej. (mak) 

Gmina Bielawy 

Rozpoczęcie roku w poniedziałek 
U roczyste rozpoczęcie roku szkolne

go w Bielawach, odbędzie się 3 wrze
śnia, w poniedziałek . Najpierw o godzi
nie 9.00 uczniowie i nauczyciele uczest
niczyć będą w mszy świętej w kościele 
Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny, 

następnie w budynku szkoły podstawo
wej i gimnazjum odbędzie się apel inaugura
cyjny. Być może na uroczystości pojawią 
się przedstawiciele łódzkiego kuratorium 
oświaty, którzy otrzymali zaproszenie od 
zarządu gminy Bielawy. (ljs) 

komputer pokl„ ABS, klima~ zamek centr, 
elektr. szyby, lusłerl<a, alufelgi, 
relin i dachowe lakier zderzaki 

2001 wiśnia met. 8.250 km 36.800 pakiet HL 

2001 wiśnia met. 1.250 km 28.000 pakiet EL 

1998 biały 41 .000 km 21 .000 pakiet HL, radioodtwarzacz 

1996 bi 132.000 km 9.500 Muli Lock 

1997 czam 53.100 km 12.400 

1997 wrzos met. 102.490 km 9.800 immobilizer 

Pa.nele podłogowe AC3 37,50 (brutto) 1.100 1979 zieleń 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
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Gwarancja 10 lat 

RATYt -
PRODUCENT OKIEN.I DRZWI 
~-X ZALVMINIVM I PCV 
,ddlmontaż · transport · serwis ~~ 

Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! 

Ma u rzyce 48 te1. (0-46) 839-11-34, 0-601-261-211 
tel. kom. 0602-111-878 R-
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Przyjmujemy samochody osobowe i dostawcze. 

Badania techniczne, ocena stanu samochodu. 

Raty. Leasing na miejscu. POLMOBLICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. 837-37-10. 

KREDYTY LEASING 

~ 'Tani l(reayt 
~ aca F@.żaegol 
OD 0,5% MIESIĘCZNIE 
• GOTÓWKA BEZ PORĘCZYCIELI 

DO 20.000 PLN I 
• NA ZAKUP SAMOCHODÓW 
• NA ZAKUP NIERUCHOMOŚCI 
• NA BUDOWĘ I REMONTY 
• POD HIPOTEKĘ.I 
Łowicz, ul. 3 Maja 5, tel. 837-83-38 
Skierniewice, ul. Pomologiczna 8 

046/832-18-74 R-4 

AUTO - SZVBY 
SPRZEDAŻ - MONTAŻ 

samochody osobowe, ciężarowe 
Łódź, ul. Inflancka 32, tel. 659-88-66 

CZĘŚCI VW BUS T.-4 
BLACHY, .LAMPY I INNE~ 

• er 

~§ BEZPŁATNA OGÓLNOPOISKA 
fl\ 4 INFORMACJAGOSPODARCZA 
.~ O HANDLU, USŁUGACH I PRODUKCJI 

= Wydajemy własny katalog wielobranżowy 
promujący województwo. Zapraszamy do 
współpracy i korzystania z naszych usług . 

tel./fax (0-46) 8322-555 "' 
:i 
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Parkingi dla TIR·ów Kto zamieszka 

zostały wyznaczone w ~~,:V=~.,~~?~~ 
C 

. . . P bloku komunalnym przy ulicy 
ztery parkingi_ dla ~w _ci~ • • teren nal~ ~ Spółdzielni Ogrod- Armi Krajowej 43 przyjął na po-
rowych o.~1e ~?WlteJ po~ 16 mczo- Pszczelarskie.i ,,PszcWlka" przy uli- siedzeniu we wtorek, 2 I sierpnia za

ton lub długOSCJ ~ 12 m~w z.osia- cy Małszyce 9 - rownici: 20 stanowisk dla rząd miasta. Czterdzieści nazwisk po
~~ne na ~e-~wicza..Po zro- samochodów ciężarowych, tencjalnych lokatorów, które zostały 
b~p!UJ~.orgamzag1ruchu~.za- • stacja paliw płynnych ,,Haczykow- uwzględnione na tej liście, teraz otrzy
~erza poruesc k~ ~owarua doJ~~ se'(' przy uli~ Poznańskiej 51 - 45 stano- ma do zaopiniowania Komisja Miesz
dó~ ~o tych ~?~w 1 ~~~c wisk dla TIR--<>W, .. kaniowa i Socjalna. Po ostatecznej we
~ę~~ ~J?l~cowł..o- •z.akładProdukcJ10pakowań„Opako- ryfikacji propozycji zasiedlenia bloku 
~~1~ohc.Odwłaści_c1eli.gnmtówzale- met" przy ulicy Armii Krajowej 98 - 50 pierwsi lokatorzyotrzymająkluczeje-
zec będzie, czy będą pobierali opiaty za par- stanowisk. sienią tego roku. 
~~e,czyteżnie.B<;dzi.eto~ci:uza- Należy zauważyć, że wszystkie miejsca W nov.;o wybudowanym bloku ko-
lezi:uone od tego czy teren ~.e o~ prz.eznaczone i przystosowane do parlco- munalnym przy ulicy Armii Krajowej 
n'! 1 dozorowany. Po ~~eniach z ~li- wania TIR-ów znajdują się w jednej czi;,5ci znajduje się 40 mieszkań o następu
gądotyczący~h~1 ruch~ nadoJaz- miasta. Wygodnydojazddonichjestprak- jących powierzchniach (po osiem) 
dac~ ~parkin-~~~ ~JSZe poro- tycznie tylko z~ mnner 2 (z Warsz;iwy 34,39 m1

, 40,59 rn2, 45,59 m1
, 48,26 m1

, 

zurmeruazw~laau _gruntów._ . do Poznania). Wydział Spraw Komunał- 50,76 m2• Mieszkanie o najmniejszej 
TIR-y ~~1e ~ po~J 16 ton nych, który zajmuje się organizowaniem powierzchni składa się z jednego poko-

1ub długosci~ 12_metrów~mo- parkingówdlasamochodówciężarowych ju, kuchni i sanitariatów, pozostałe 
gły ~w ~Jących rme.iscach: w inieście, niemalazł odpowiednich tere- mieszkania są dwupokojowe. , 
~~na!~ do~~ '.,Tuibo Car nów i chętnych do stwom:nia parlringów Mieszkania w nowym bloku otrzy-

~gda ~ ~~ P~e.J 26130 (po właścicieli działek winnych czi;,5ciachmia- mają ci, których będzie stać na wpłace
~ S31IleJ strome_Jest gIJDDazJUTD w Popo- sla. Centrum Łowicza, wogóleniejestbrane nie za nie kaucji. Jej wysokość będzie 
wie)- 20 stanowisk dla sarnocłxxłów pod uwagę. (mak) wynosić tysiąc złotych. W pierwszej 

Gmina Bielawy kupiła koparkę 
J est szansa na to, że oczyszczanie ~ 

wów melioracyjnych w gminie Bielawy 
nabieu.e odpowiedniego tempa. w minio
nym tygodniu gmina zakupiła długo oczdci
waną koparlcę~cową. Maszyna kosz
towała 28,9 tys. zł i ZIJSlała odkupiona od 
prywatnej firmy z Poddębic. 

Koparka ma wprawdzie jedenaście lat, 
alejaktwierdziwójtgminyBielawySyłwe

ster Kubiński, jest w bardzo dobrym stanie. 
Obecnie wykorzystywana jest do prac PIZY 

oczyszczaniu rowu w Bielawach-Zgodzie. 
Prace .zostaJy tam już dawno rozpoczęte, 
ale w ich trakcie okazało się, że Osttówdc. 
jakim gmina dysponowała do tej JlOlY ,je& 
zbyt mała.Na terenie gminy Bielawy do oa
tycbmiNowego ~kwalifikuje 
się 28 km rowów, a większość z nich c:zelca
ła właśnie na odpowiedni spizęt do pne
prowadzenia tych prac. Teraz jest szansa na 
to, że ewentualne jesienne desz.cze nie spo
wodują zalania pól {ljs) 

Prace związane z wymianą ogrodzenia targowiska miejskiego wzdłuż ulicy 
Sikorskiego oraz budową_ nowego chodnika z betonowej kostki wzdluź tej ulicy 
zbliżają się ku końcowi. Zamiast starego i już barrizo zniszczonego ogrodzenia 
betonowego powstanie niższe ogrodzenie metalowe. Dodatkowo będzie ono 
przesunięte o ponad metr w stronę ciepłociągu poprowadzonego na terenie 
targowiska. Dzięki temu wygospodarowane zostało miejsce na zorganizowanie 
parkingu wzdluź ulicy. Podobnie jak chodnik, będzie on wykonany z betonowej 
kostki w kolorze czerwonym i szarym. Prace przy wymianie ogrodzenia 
i modemizacji chodnika prowadzi łowicki Zakład Uslug Komunalnych. (mak} 

kolejności mieszkanie zostanie przy
dzielone lokatorom zasobów Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej, którzy 
mieszkają w kamienicach o wyjątkowo 
złym stanie technicznym (zagrożenie 
budowlane), w drugiej osoby z listy 
stworzonej w ubiegłym roku oraz oso
by, które zdecydowały się na zamianę 
mieszkania 

Za każdym razem Komisja Miesz
kaniowa i Socjalna będzie przeprowa
dzała wywiad, co do zachowywania się 
lokatora w dotychczasowych zasobach. 
Chodzi o to, żeby do nowego bloku 
i mieszkań o pełnym standardzie nie tra
fiły osoby, które je zdemolują. 

(mak) 

Dziewięciu nouayoeli 
dyplomowanym 

D ziewięciu nauczycieli ze szkół 
i placówek oświatowych prowa
dzonych przez powiat łowicki 

otrzymało awans zawodowy na stopień 
nauczyciela dyplomowanego. Najwcze
śniej, bo już w sesji zimowej awans ten 
uzyskał dyrektor LO im. J.Chełmoń
skiego - Henryk Zasępa, w sesji letniej 
natmniast awansowali: Tadeusz żaczek 
- dyrektor LO w ZSMed, Zofia Szał
kiewicz - dyrektor ZSZ nr 4, Dariusz 
Żywicki - dyrektor ZSZ nr I, Mirosła
wa Zasępa - nauczycielka ZSR CK.U 
na Blichu, Krzysztof Kaliński - nauczy
ciel LO im. J. Chełmońskiego, Janina 
Mierzejewska - Majcherek - nauczy
cielka ZSZ nr 4, Tamara Dąbrowska -
nauczycielka ZSZ nr I, Jadwiga Błasz
czyk - nauczycielka z ZSZ or 4. 
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Dom Nauczyciela - jeszcze przed remontem elewacji. . 
Inne oblicze Domu Nauczyciela 
Po przeprowadz.onycń pracach remon- nastek''. Z tych imprez były oczywiście pie

towych pozostaje TUl/Tl tylko elewacja niądze. ale przynosiły one dla nas więk
uwnętrzna. Chcemy zmienić wygląd ba- sze straty niż zyski - zwraca uwagę - nie 
lustrad na balkonie, położyć na nim nową takzresztą widzę rolę Domu Nauczyciela 
powierzchnię, naprawić tynk i pokryć go w mieście. Budynek będzie można utrzy
farbą, dzięki temu zmieni .się wizerunek mać z wpłat za wynajem pomieszczeń 
Domu Nauczyciela, któryakJualnieniejest mieszczącym się tam instytucjom i orga
zbyt ciekawy - powiedział nam Wojciech nizacjom oraz z dotacji z Zarządu Głów
Jefimko, prezes łowickiego oddziału nego ZNP. 
Związku NauczycielstWa Polskiego. Pre- Prace remontowe, jakie w Domu Na
zes zapowiada, że to właściwie początek uczyciela wykonano w ciągu minionego 
prac, jakie chce przeprowadzić w budyn- miesiąca są częściąprac,jakie prowadzo
ku. Dom Nauczyciela powinien służyć ne są w nim od trzech 3 lat. W tym czasie 
przede wszystkim środowisku pedago- oddział łowicki otrzymał dużą pomoc fi
gicznemu naszego miasta i inteligencji. nansową od zarządu głównego związku, 
D/aJego c~ rozpocząć organizowanie · dotychczas było to 50 tys. zł. W tym 
odczytów, spotkań z poetami, pisarzami, roku przekazano na prace I 5 tys. zł. Od
wykJodowcami z ośrodków alcademickich. dział łowicki dołożył do tego 8 tys. zł 
Widu; tu wiele możliwości, talcbylozresz- własnych środków. Wykonano za to cy
tą przed laty. W kawiarence, jaką mamy klinowanie I 69 m1 podłóg oraz ich lakie
w budyn/cu, będę próbawal zorganizować rowanie, malowanie pomieszczeń, zakup 
czytelnię, która mogłaby fankcjonować od wykładzin, zerwanie starego i ułożenie 
godz. JO.OO do 14.00 - mówi o planach nowego pokrycia dachu. W latach po
Wojciech Jefimko. Pomysły te chce reali- przednich prace obejmowały między in
zować w porozumieniu z Biblioteką Pe- nyrni wymianę okien na plastikowe. Na
dagogiczoą w Skierniewicach i jej oddzia- kład pracy i finansów w budynek zgod
łem mieszczącym się w siedzibie związ- nie ze stwierdzeniem Wojciecha Jefimki 
ku. Prezes chce zrezygnować całkowicie powoduje, że związek będzie robić 
z wynajmu sali widowiskowej. Nie hę- wszystko, by prowadzić jak najszerszą 
dzie tam więc wesel, komurrii czy „osiem- działalność kulturalną. (tb) 

rewniano· 
miniow 

ffiK~ obs{Yga- ~wiedza, doświadczenie, J>Ollliar, produkcja, montaż, 
sprzątanie,~ selWIS - W A~ E Z A ~W OLE N I El 

ffiJeżell ~mieć porzą~ ~ ~ bOiCi8 się anu I miszczeń - zadzwońcie 
Skontaktujemy Was z naszymi Klientamt, którzy Was uspokoją! r45 

, HURTOWNIA GLAZURY I TERAKOTY 

RO REX 
99-400 Łowicz 

ul. Armii Krajowej 22A 
tel. (0-46) 837 34 78 

www.rorex.nurkomania.pl 

OLEJ OPAŁOWY 
EKOTERM 

•SYSTEMYNAWADNIAJĄCE 

firmy MILEX, 
•PODŁOŻA ORGANICZNE 

włókno kokosowe, TORF, SUBSTRAT 
• NAWOZ:f OGRODNICZE 

- HYDRO, Pro-Lab 

Oferuje w cenach hurtowych i detalicznych 
~ Glazurę, terakotę i gresy firm hiszpańskich i polskich 
~ Kleje, fugi„ listwy wykończeniowe 
~ Wanny, brodziki, kabiny, umywali, WC 
~ Armaturę łazienkową 
~ Glazurę i terakotę do pomieszczeń gospodarczych po niskich cenach 

Realizujemy każde zamówienie. Transport na terenie Łowicza. gratis!!! 

Hurtownia czynna w godz.: 8°0-17°0
, Sobota 8°0-14°0 

• 

oferuje „KOPER" s.c. 
Tel. (046) 8J7-1 J-58, 

(042) 6JJ-20-84 

GWARANTUJEMY: 
./ jakość ./ fachowość 

./ bezpieczeństwo 

Autocysterny wyposażone w pompę, 
przepływomierze, filtry, 

wę~e wydawcze długości 40 m 
R-8 

Ceny producenta! 
Oferuje: Sklep ogrodniczy EKO - FOL 

R 1c; Rząśno 25 tel. (046) 838-74-36 

!.l(wiaciarnia 

I ~'E 'B !ll!l\l!ll 
róg Kilińskiego, Koziej 1 

oferuje: 
./ najnowo~eśniejsze 

wzory wiązanek ślubnyc 
./ dekoracje pojazdów, ~~~',{[A~ 

sali weselnej i stołów 
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KREDTI KONIECZNY 
Wmarcu wpłynęły dwie raty subwencji 

oświatowtj, dochody za wydanie ze
zwoleń na spraedaż napojów alkoholowych 
wpłynęły prawie w całości już w styczniu, 
dochody z tytułu dzierżaw wieczystych 
wpływająjednorazowo z terminem płatno
ści do końca marca. Sprawą niepokojąCąjest 
niskie wykonanie dochodów z udziału 
w podatkach Skarbu Państwa: udziały w 
podatku od osób fizycznych 35, 7%, -udział 
w podatku dochodoWyffi od osób praw
nych - 19,7% planu rocznego. 

Wydatki zostały wykonane w wysoko
ści 17.570.857 zł, stanowi to 43,1% planu 
rocznego. Zostały spłacone następujące kre
dyty: I rata do BOŚ w War.;zawie {moderni
zacja kotłowni)- I 50.000 zł, I rata pożyczki 
do WFOŚ i GW (budowa kanalizacji sani
tarnej WOS. Górki)- 15.000zł, 6ratkredytu 
do BGK w War.;zawie (kanalizacja Bratko
wice i Górki) - 38. 705 zł, cały kredyt 
w Kredyt Banku w Skierniewicach (Karta 
Nauczyciela)- 750.000 zł, cały kredyt w BS 
wŁowiczu(KartaNauczyciela)- I.OOO.OOO 
zł. Na drugie półrocze pozostała do spłaty 
łączna kwota w wysokości 23 I .264 zł. Mia
sto ma uruchomiony kredyt w rachunku bie
żącym do wysokości I .OOO.OOO zł. 

Inwestycje w pierwszym półroczu zo
stały wykonane na poziomie 23% planu 
rocznego, czyli 2.107.384 zł (plan na 2001 
rok zakłada Wydatkowanie na inwestycje 
łącznie 9.178.980 zł). Tak niską realizację 
zarząd tłumaczy swoistą specyfiką tej dzia
łalności. W okresie pierwszego półrocza 
przygotowywane były przetargi, zgodnie 
z podpisanymi umowami główne wydatki 
zostały zaplanowane na drugie półrocze. Na 
niskim (24,8%-33.650zł) poziomie kształ
tuje się wykonanie wydatków na bezpie
czeństwo publiczne, wynika to z umów 
podpisanych z komendami powiatowymi 
policji i straży, które otrzymają dotacje 
w drugim półroczu.Choć wykonanie docho
dów za I półrocze jest prawidłowe, to jed
nak do zamknię_cia budżetu niezlx<dna jest 
korekta Ponieważ realizacja dochodów z 
udziału w podatkach skarbu państwa jest 
znaccznie poniż.ej wielkości zaplanowanych 
w budżecie miasta. Za 7 m-cy udział w po
datku dochodowym wynosi 3.819.297 zł, 
co stanowi 41 % planu rocznego, natomiast 
udział w podatku od osób prawnych wy-

nosi 107. 799 zł tj. 30% planu rocznego. Za
kłada się, że za kolejne miesiące dochody z 
podatku od osób fizycznych będą wpły
wały w wysokości 600.000 zł, co na koniec 
roku wyniesie 6.819.297 zł, przy planie 
9 .136.482 zł, tak wię_c do ,,spię_cia" budżetu 
braknie 2.317.175 zł. Sytuację tę ma złago
dzić przedłożona radnym na dzisiejszej se
sji propozycja zmian w budżecie, których 
wprowadzenie zmniejszy wydatki o kwotę 
1.140.000 zł. Niestety nie rozwiąże to cało
ści deficytu. Chcialhym podkreślić, i,e oprócz 
wprowadzenia korekt, przez cały czas kon
trolujemy wydatki i na bieżąco staramy się 
l1)-gOspodaro~ćosuz.ę.dności, co mamy 
nadzieję, zmniejszy nasz końcowy deficyt. Na 
ostateczniebrakującąkwotęwceluzamknię

cia budżetu na koniec roku pozostanie nam 
zaciągnięcie kredytu. Należy również zazna
czyć fakt, że brak środk/Jw w budżecie od: 
czuwają prawie wszystkie samorządy i jest 
to sytuacja P.tzekladająca się z deficytu, 
z którym boryka się budżet państwa - po
wiedział NŁ burmistrz Łowicza.Ryszard 
Budzałek 

Proponowana korekta budżetu 
miasta oznacza rezygnację z wydat
ków na: 

• wykup gruntów pod inwestycje -
zmniejszenie o 200.000 zł, 

• rozpoczę_cie budowy kolejnego bloku 
komunalnego - 200.000 zł (całkowita rezy-

• gnacja zrozpoczę_cia inwestycji w tym roku), 
•przekazanie kolejnej raty na plan zago

spodarowania przestrzennego - 190.000 zł 
(w związku z nie wykonaniem zadania), 

•modemi2atjękanalizacji w ulicach Ułań
ska, Bonifraterska, Przyrynek - 100.000 zł 
(rezygnacja z zadania), 

• tegorocznych wydatków na gazyfika
cję miasta - 1 OO.OOO zł. 

Ponadto w swojej propozycji zarząd 
przedłożył również wycofanie się z inwe
stycji na ul. Konopackiego, co zmniejszyło
by wydatki o 350.000 zł. Jednak jak dowie
dzieliśmy się_ od burmistrza Ryszarda Bu
dzałka, najprawdopodobniej podczas sesji 
zostanie wprowadzona autopoprawka i za
rząd nie zrezygnuje z realizacji inwestycji 
proponując przesunię_cie terminu płatności 
za jej wykonanie na przyszły rok. (aj) 

DECEUNINCK - EUROPEJSKI STYL 

Fundacia Batorego 
poszukuje koordynatorów 

F undacja im. Stefana Batorego po
szukuje osób, które chciałyby pod
jąć się roli koordynatorów regio

nalnych, odpowiedzialnych za organi
zację w poszczególnych wojewódz
twach II edycji konkursu ,,Zostań ne
gocjaltorem! Symulacje negocjacji 
o członkowstwo Polski w UE". . 

Koordynator musi mieć wykształce
nie wyższe, doświadczenie w pracy 
dydaktycznej, znajomość problematy
ki europejskiej, doświadczenie w orga
nizowaniu imprez w środowisku lokal
nym. Mile widziane jest rozeznanie 
w organizacjach pozarządowych w Pol
sce - w szczególności zajmujących się 
tematyką europejską. Szczegółowe in
formacje na temat konkursu, a także 
konkursowe materiały edukacyjne moż
na znaleźć na stronie www.bato
ry.org.pl/symulacje/ledycja. 

Druga edycja konkursu, który prze
znaczony jest dla uczniów szkół po
nadgimnzjalnych, rozpocznie się_ na 
początku października 200 I roku. Zgło
szenia koordynatorów będą przyjmo
wane do 7 września. (mwk) 

MCHiRZ 

Zaprezentuiq się 
na dożynkach 

M azowieckie Centrum Hodowli 
i Rozrodu Zwierząt zaprezen
tuje się w czasie tegorocznych 

mazowieckich regionalnych dożynek. 
Impreza odbędzie się_ I września w Mu
zeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 
Specjaliści z MCHiRZ na swoim sto
isku zachęcać będą do korzystania 
z usług tej jednostki. Rolnicy będą mo
gli otrzymać odpowiedzi na wszystkie 
nurtujące ich pytania, bę_dą mogli też 
korzystać z broszur informacyjnych 
MCHiRZ. 
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Remont butłynku szkoły w Domaniewicach. Ttwają prace przy termoizo
lacji budynku Szkoły Podstawowej w Domaniewicach. Wymieniono już 
wszystkie zniszczone drewniane okna, a także luksfery na sali gimna
stycznej i korytarzu. Ocieplana jest frontowa część elewacji budynku. (mwk) 

Gimnazjum w Łyszkowicach 

Oficialne otwarcie 3 września 
Z akończono prace przy rozbudo- przewodniczący rady gminy Kazimierz 

wywaniu Gimnazjum w Łyszkowi- Rak, dyrektor szkoły Grzegorz Grocho
cach. W poniedziałek, 3 września o godz. la, a także przedstawiciele rady rodziców 
I 0.30 wraz z rozpoczęciem nowego roku i uczniów. Po okolicznościowych wystą
szkolnego, odbędzie się_ uroczyste otwar- pieniach i części artystycznej w wyko
cie nowej części szkoły. Symboliczną naniu uczniów, nastąpi otwarcie i poświę
wstęgę przecinać będzie kilka osób - cenie nowej szkoły. Później zaproszeni 
przedstawi·ciel kuratorium oświaty, wójt goście będą mogli zwiedzić pomieszcze
gminy Łyszkowice Włodzimierz Traut, nia szkoły. (mwk) 

Pomogli powodzianom 
C złonkowie Platformy Obywatel

skiej z Łowicza nie przerywają 
zainicjowanej kilka tygodni temu po-
mocy dla powodzian z południa Pol
ski. Dwa tygodnie temu odwiedzili gmi
nę_ Tarłowo w województwie święto
krzyskim, gdzie zawieźli trzema samo
chodami dostawczymi 600 bel siana. W 
sobotę, 25 sierpnia członkowie platfor
my pojechali ponownie do tej gminy i 
również do gminy Wilków w woje
wództwie lubelskim z transportem bel 
słomy i siana. 

Tym razem zawieziono ok. 1600 bel, 
oraz kilka worków zboża i ziemniaków. 
W sumie wszystko zmieściło się_ na 4 
Tirach. Dwa z nich trafiły do powo

Kosiorów i Kolonia Wilków w gm. Wil
ków. Tam rozdysponowaniem darów 
zajmowali się_ Bogusław Smela i Grze
gorz Podrażka. Dwa kolejne pojechały 
do wsi Czekarzewice I i Sulejów w gm. 
Tarłowo gdzie nad rozdawaniem darów 
czuwał Mariusz Michalak. Ofiarodaw
cami produktów rolnych dla powodzian 
byli mieszkańcy dwóch wsi gminy Ło
wicz: Pilaszkowa, gdzie zbiórkę orga
nizował sołtys Stanisław Żabka, oraz 
Otolic gdzie nad przebiegiem akcji czu
wał sołtys Henryk Sałuda. Samochody 
zapewniły łowickie i okoliczne firmy: 

(ljs) dzian we wsiach Majdany Szkuciska 

Sojax - Wiesława Dąbrowskiego, Wojt
rans - Wojciecha Wię_cławskiego, Koper -
Marka Kopra oraz Okręgowa Spółdziel
nia MleczarskazŁowiw.a. (tb} 

Łowicz, ul. Seminaryjna 6, tel.lfax 837-88-58; ul. Podgrodzie 11, tel.lfax 837-14-70, GU\lUI• "'"'"' """'"""1sE10tl ·-'o••· 
Skierniewice, ul. Kopernika 5, tel.lfax 832-52-07 

• Gwarancja 1 O lat, atest niezapalnoŚci. 

• Eleganckie, niezwykle białe z mikrowentylacją. c E Ny 
• Profile wzmocnione stalą dwukrotnie. 

• Nowoczesne żaluzje międzyszybowe. PROMOCYJNE 
• Drzwi zewnętrzne, antywłamaniowe. termometr zaokienny GRATIS 

• Okna typowe - od zaraz. Nasze okna świadczą o nas. 
PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS 

R·17 
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. ]]D~(())lMJ(())((JJA 
P.U.H. PLAST-STYL ~wicz, ul. Powstańców 4a 

PONADTO: 
• PŁYTKI KLINKIEROWE 
•TERAKOTA 

• SCHODY, TRALKI, PORĘCZE PIANKA 
• SCHODY STRYCHOWE, OKAPY MONTAŻOWA 

• KLEJE, FUGI, LISlWY PROMOCJA 9,9o zł/szt. 
• BOAZERIA PCV, SIDING - PANELE PODlOGOWE O WYSOKIEJ ŚGERALNOŚG 
•RYNNY 
•DRZWI -wewnętrzne 14.000 obr, 16.000 obr, 19.000 obr li SO 

od r zł/m1 - zewnętrzne 
- antywłamaniowe .- PANELE ŚGENNE MDF od 11,JO 
- harmonijkowe - ELEllTRONAAZ~DZIA IOSCH 

~ Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty 
"' 

Po/1t1 po 11/lltlcll ce111cll: 
• Glazurę i terakotę firm polskich i zagranicznych 
• Kleje, fugi, listwy wykończeniowe 
• Farby, lakiery, rozpuszczalniki 
• Art. sanitarne: wanny, kabiny, baterie, umywalki, zlewy itp. 
• Glazurę i terakotę do pomieszczeń gospodarczych 

Nii TERENIE MlllSTll TRllNSPORT SRllT/SI 
Łowicz, ul. Poznańska 42 (naprzeciwko stacji benzynowej „Haczykowscy") 
tel. (04tij 830-33:.SB · R~74 
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WtADZE MIASTA MUSZĄ 
, , . 

NACISKAC NA PKP 
Adam Słoma raz jeszcze o tym, co robić, by Łowicz nie stał się miastem emerytów 

Pisząc niedawno na łamach NŁ o bezpo
średnim związku mi~ szybką i wy

godnąkomunikatjąkolejowąŁowiC2aZ War
szawą a rozwojem miasta (NL z dnia 
07.06.200 I r.) napomknąłem jedynie, że w 
nowym, obowiązującym od czerwca br. roz
kładzie jazdy PKP, jeszcze ubędiie pocią
gów pośpiesznych z Łowicza do Warsza
wy. 

Dzisiaj już wiadomo, że Łowiczowi nie 
pozostawiono żadnego pociągu pospiesz
nego, którym można dojechać rano do pra
cy w Warszawie na godzinę 8! Pośród po
ciągów osobowych PKP utrzymała jedynie 
pociąg przyśpieszony (z Płocka), odjeż.dża
jący o 7.05 a przyjeż.dżający na „Centralną" 
dopiero o 8.16. Podobnie jest z powrotem 
po pracy, kiedy to łowiczanie mają do dys
pozycji tylko pociągi osobowe i powyższy 
pociąg przyspieszony - do Płocka, który w 
Łowiczu jest póżno, bo o godz. 18.36. 

·ma porównania - mieszkańcy Skiernie
wic w ciągu 3 godzin rannych (od 5.37do 
8.37) mają 8 pociągów pospiesznych do 
Warszawy, a przez całą dobę skierniewicza
nie mają pospiesznych do stolicy aż 30! 

Co więcej: część z tych pociągów po
spiesznych przejeżdża również przez Ło
wicz - tylko że bez zatrzymania, a następ
nie na „Przedmieściu" kierowana jest przez 
Skierniewice do Warszawy - szczególnie z 
kierunku „wrocławskiego". Inne pociągi po
spieszne z tego kierunku, których naturalna 
trasa do Warszawy wiedzie przez Łowicz 
Przedmieście i Sochaczew, już w Łodzi 
„przestawiane" są na Koluszki - Skiernie
wice i omijają Łowicz całkowicie. 
Również pobieżna analiza odjazdów nie

licznych pociągów pospiesznych, którym 
pozwolono zatrzymać się w Łowiczu, na
suwa smutne wnioski, że są to zbędne ,,reszt
ki ze stołu", pozostawione przez inne wę-

zły kolejowe, które mają siły przebicia, np. 
Kutno, Skierniewice, Koluszki: 

• przeważnie jest to jeden pociąg po
spieszny na dobę (Chełm, Kołobrzeg, Bia
łystok, Szczecin, Wrocław, Łódź Kal.)-trud
no tu mówić. o jakiejś komunikacji 
z tymi miastami.; 

• godziny odjazdów tych pociągów z 
Łowicza są w nocy, zbyt wczesne albo po
południowe, np. do Warszawy z obu łowic
kich stacji jest 7 pospiesznych na dobę (bez 
sezonowych), ale w najlepszych godzinach, 
od godz. 6 do 11.49, nie ma żadnego; 

• poczekalnia na stacji Łowicz Przed
mieście-całkowicie zamknięta na kłódkę, na 

• posiadające aż 2 stacje kolejowe 
(nie mylić z przystankiem osobowym), w 
tym Łowicz Główny, co jest wyjątkiem w 
mieście tej wielkości. 

Pociąg osobowy z Łowicza jedzie do 
Warszawy prawie 2 godziny,j~ mało wy
godny, brudny, zatłoczony i często opóź
niony. Zakładając, że trzeba dojść lub doje
chać z domu do dworca w Łowiczu i podob
nie w Warszawie - do i z miejsca pracy, stra
ta czasu na dojazdy wyniesie ok. 5-6 godzin 
dziennie. Jeśli dodamy do tego 8-9 godzin 
spędzonych w pracy + założymy 7 godzin 
snu, otrzymujemy już sumę 20-22 godziny 
na dobę. Tyle wynoszą koszty czasowe ło-

„.inne miasta „walczą'' o pociągi pospieszne dla swo
ich mieszkańców, bo tam zrozumiano już dawno, 
że praca w Warszawie, to być albo nie być dla miasta 

stacji Łowicz Główny -nieczynna w godzi
nach 0.30-3.40. 

Wszystko to świadczy, o tym, że mie
szkańcy Łowicza i regionu zostali wyzna
czeni przez władze PKP do ponoszenia 
głównie ciężarów i uciążliwości z powodu 
funkcjonowania kolei. Do korzystania 
w pełni z dobrodziejstw PKP upatrzono 
innych, których władze samorządowe le
piej o to dbają. W taki oto sposób Łowicz 
sprowadzony został do poziomu wiejskiej 
stacyjki. 

Tak traktowane jest szacowne, zasłużo
ne miasto prymasowskie - Łowicz: 

• stolica regionu i diecezji, gdzie rezydu
je dwóch znanych biskupów 

•siedziba 6 wyższych uczelni ( ewene
ment w skali kraju) 

•figurujące w encyklopediach jako waż
ny węzeł kolejowy (podobnie jak Kutno i 
Skierniewice) 

wiczanina, który zmuszony jest dojeż.dżać 
do pracy w Warszawie pociągiem osobo
wym. Na pozostałe obowiązki i ewentualne 
przyjemności pozostaje 2-4 godzin na dobę. 
Władzom samorządowym chciałbym 

zadać pytanie: czy młody łowiczanin, któ
ry np. ukończył studia i dojeż.dża pociągiem 
do pracy w Warszawie na godzinę 8.00, 
marzy o takim życiu i o takiej młodości? 
Czy może w tygodniu trochę poszaleć, skoro 
o godz. 5 rano musi wstawać na osobowy 
(5.33 przez Skierniewice, 6.08 przez Socha
czew). Zapewne nie o takim życiu marzyli 
młodzi ludzie i nie.po to się latami uczyli. W 
takiej sytuacji nie ma się co dziwić, że nie 
przybywa mieszkańców Łowicza, spół
dzielcze budownictwo ,,leży'', a handel no
tuje spadek obrotów. Łatwo przewidzieć, 
że po jakimś czasie znaczna część takich 
młodych ludzi wyprowadzi się z Łowicza, 
choć koszty utrzymania i ceny mieszkań 

w stolii;y wysokie, a czas dojazdu z odle
głych osiedli warszawskich -podobny jak z 
Łowicza - ale pociągiem pospiesznym. 

Dlatego inile miasta „walczą'' o pociągi 
pospieszne dla swoich mieszkańców, bo tam 
zrozumiano już dawno, że praca w Warsza
wie to być albo nie być dla miasta. Łowickie 
władze samorządowe muszą sobie uświa
domić, iż żaden inwestor, czy to zachodni 
czy krajowy, nie zapewni tylu miejsc pracy 
i takich wynagrodzeń jak Warszawa Ponadto 
minęły już czasy molochów; zatrudniających 
po kilka tysięcy pracowników. Dzisiaj w 
uruchamianym nowoczesnym zakładzie na 
pracę może liczyć 100-200 os. i to za nie
zbyt wysokie wynagrodzenia, bowiem 
w zagranicznych spółkach najlepiej opłaca
ne, kierownicze stanowiska, przypadają 
z pewnością ludziom z Zachodu bądź z War
szawy. Zakładając nawet graniczące z cu
dem (zwolnienie tempa w światowej gospo
darce) wybudowanie w najbliższym okre
sie jakiegoś zakładu w Łowiczu lub regionie, 
o zatrudnieniu 200 pracowników, nie roz
Wiąże ono absolutnie bezrobocia na ziemi 
łowickiej, sięgającego kilka tysięcy osób. 
Właśnie po kilka ty'sięcy osób dojeż.dża co
dziennie do pracy w Warszawie ze Skiernie
wic i Żyrardowa oraz innych typowych 
„sypialni" podwarszawskich. 

Szybko wzrastająca liczba mieszkańców 
tych podwarszawskich „sypialni'', np. Le
gionowa. Piaseczna - wcześniej nic nie zna
czących miasteczek - stanowi dodatkowe 
niebezpieczeństwo dla Łowicza, którego licz
ba mieszkańców nawet spada. W oczach 
ludzi biznesu, potencjalnych inwestorów, 
czy choćby władz komunikacyjnych, 32-
tysięczny Łowicz ma coraz mniejszą siłę 
przebicia w regionie, gdzie_przybywa miast 
liczących 40, 50 czy 60 tysięcy rńieszkań
ców. W biznesie bowier;i nie ma sentymen-

tów, nie liczy się wiek, historia czy zasługi 
miasta, ważniejsia jest liczba potencjalnych 
nabywców, a tych jest więcej w bogatej 50-
60 tysięcznej „sypialni" niź w biednym 30-
tysięcznym ,,mieście emerytów". Dlatego 
należy czynić wszechstronne wysiłki, aby 
wzrastała liczba mieszkańców miasta. 

W tym celu Łowicz musi częściowo do
łączyć do grona ,,miast sypialni" Warszawy, 
co pozwoli bez żadnych wydatków wy
iwać to miasto z zastoju w rozwoju. Aby 
ten cel realizować, samorządowcy, którzy 
,,zaspali" w dziedzinie komtmikatji PKP (nie 
wyłączając wyjątkowo licznych ,)owickich" 
radnych w łódzkim Sejmiku Wojewódzkim), 
powinni dążyć do tego, aby więcej pocią
gów pospiesznych zatrzymywało się w Ło
wiczu. Niektóre z nich stoją na innych sta
cjach po kilka - kilkanaście minut, zatrzy
mują się w miastach małych i nic nie znaczą
cych (nawet międzynarodowe), są więc ar
gumenty, aby uszczknąć „coś więcej" dla 
Łowicza, szczególnie w odniesieniu do tych 
pociągów pospiesznych, którymi szybko 
i wygodnie można rano jechać do pracy 
w Warszawie czy Lodzi i równie szybko 
wracać po pracy do Łowicza. Jest to o tyle 
istotne, że jak na razie można pociągami po
spiesznymi jeździć na ,,zwykły" bilet mie
sięczny. Odrobina luksusu i sporo zaosz
czędzonego czasu nie powoduje dodatko
wych kosztów. 

Należy stwarzać jak najlepsze warunki 
młodym, wykształconym ludziom pracują
cym poza Łowiczem, szczególnie gdy do
brze zarabiają, aby nie chcieli opuszczać tego 
miasta m.in. zwi~ć ich mieszkaniem i za
pewnić dogodną komunikację - taki powi
nien być jeden z priorytetów władz samo
rządowych w strategii rozwoju miasta. 
W przeciwnym razie Łowicz stanie się mia
stem emerytów. Adam Słoma 

ZAPRASZAMY MIESZHAńCóW lOWICZA 
I REOIOnu Zaprasza Kandydatów do szkół średnich, 

[ o uprawnienia~h szkoły publicznej ) 
funkcjonujących od 1997 r. 

' 

• W SIERPNIU UPUSTY CENOWE • WYPOŻYCZANIE SAMOCHODÓW 
• SAMOCHODY UŻVWANE • DIACNOSTYKA, 

• PO PRZECLĄDACH TECHNICZNYCH 
•SERWIS KLIMATYZACJI WSZVSTKICH MAREK 

INSTALACJE OAZOWE W KREDYCIE 
•DORADZTWO TECHNICZNE· CRATIS 

• SERWIS POCWARANCY JNY: 
VW, OPEL, CITROEN, FIAT 

• BLACHARSTWO LAKIERNICTWO 
• WYSOKA JAKOŚĆ 

DAEWOO - ZACHORSCY - KUTNO 
ul. Józefów 26 obok McDonalds 
tel.: 024 355 77 71, 024 355 77 73 

R-950 

• • • i. „ „ „ ... • • „ „ „ „ ..... 

ZAOCZNE TECHNIKUM ZAWODOWE w ŁOWICZU 
. 3 letnie (6 semestrów) na podbudowie szkoły zawodowej 

Technik elektryk spec. elektroenergetyka 

Technik mechanik spec. budowa maszyn i urządzeń przemysłowych, 
spec. naprawa i eksploatacja pojazdów samochodowych. 

ZAOCZNE STUDIUM POLICEALNE w ŁOWICZU 
2 letnie (4 semestry) na podbudowie szkoły średniej (nie koniecznie z maturą). 

Technik informatyk 

NOWE ATRAKCYJNE KIERUNKI!!! 
"Technik organizacji reklamy 
Technik b.h.p. (roczne 2 semestry) 

Zajęcia odbywać się będą w dwóch nowych dobrze wyposażonych pracowniach Informatycznych 
" baza szkół: pracownie komputerowe z dostępem do internetu, pracownie przedmiotowe, bufet 
"języki obce: angielski, niemiecki, rosyjski 
"umiarkowane czesne, ulgi w opłatach dla słuchaczy z najlepszymi wynikami od .10% do 50% 
"przy dokonaniu opłaty za cały semestr z góry 10% zniżki 
" nie pobieramy dodatkowych opłat z tytułu ubezpieczenia 
"rekrutacja na pierwszy semestr roku szk. 200112002 do 31 sierpnia 2001r 
" wymagane dokumenty: świadectwo ukończenia odpowiedniej szkoły, dwie fotografie, 

kserokopia dowodu osobistego (2-3 i 6-7 str.), wypełniona ankieta. 
" absolwenci mają możliwość podjęcia dobrze płatnej pracy 
" do wszystkich w/w szkół przyjęcia bez egzaminó,w wstępnych Ili 

Zgłoszenia przyjmują oraz dodatkowych informacji udzielają Ewa i Włodzimierz Wieczorek 
99-400 Łowicz ul. Podrzeczna 30 (budynek ZSZ nr 1 ), tel. O 601-206-957 lub O 605-724-768 

http://www.smelcom.lowicz.pl/dydakta e-mail: dydakta@smelcom.lowicz.pl 
R-892 
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Pałac w Walewicach , 

30.08.200 I r. 

TAPETY WROCltY NA MIEJSCE 
W jednym tylko gabinecie pałacu wierzchni widocznych było w.iele prze

w Walewicach ściany ozdobione malowań. Nie były drukowane specjal
sąpapierowymi tapetami. Pochodzą one nie do tego wnętrza - twierdzi konser
z początku XIX wieku i były już moc- wator Dariusz Subocz. Widoczne są 
no podniszczone. Łączna powierzch- przycięcia w celu dopasowania do tego 
nia tapet to około 30 m2• Obecnie sta- wnętrza, ale była to wtedy dość rozpo
nowią odrębne elementy, największy wszechniona metoda. Jest to tzw. pokój 
z nich ma wymiary 2,40 x 4,80 m. Re- napoleoński - według jednej z hipotez 
nowacji tapet podjęła się prywatna pra- tapety te ściągnięto specjalnie na przy
cownia zajmująca się renowacją obra- jazd Napoleona. Problemem dla konser
zów, tkanin i papieru Dariusza Subo- watorów było zdjęcie zniszczonej ta
sza i Aleksandry Jabłońskiej - Kamiń- pety ze ścian. Tapeta wykonana jest 
skiej „Ars-Veta" z Torunia. W ponie- z papieru czerpanego, techniką druku, 
działek, 27 sierpnia, odrestaurowane na spoiwie klejowym. Każdy nieprze
tapety wróciły na s~oje pierwotne miej- myślany ruch mógł spowodować od
sce - ściany w tzw. Apartamencie na- padnięcie warstwy druku. Aby tego 
poleońskim. Samo umieszczenie ich uniknąć farbę, najpierw zabezpieczono, 
w gabinecie na I piętrze, przysporzyło następnie od zewnątrz została nak:lejo
nie lada kłopotu. Tapety wniesiono na warstwa bibuły japońskiej, na którą 
przez okno balkonowe, z rusztowania położono płótno, aby wzmocnić papier 
na zewnątrz pałacu. Obrazy znajdujące w czasie zrywania go ze ścian . . Tapeta 
się na tapetach, przed renowacją nie trafiła do renowacji w pażdzierniku ubie
były już widoczne. Od papieru, z ja- głego roku i prace przy niej trwały pra
kiego są wykonane, odchodziła warstwa wie cały rok. Pomimo, że papier wydaje 
malarska. Powodem zniszczenia było się delikatnym materiałem, zdarzają się 
zalanie pomieszczenia przez uszkodzo- zabytkowe obiekty nawet z XVIII wieku 
ny dach, a także drobnoustroje. Na po- - powiedział nam Dariusz Subocz - Czę-

2E 
WłCZ, ul. Łęczycka 66, tel. (046) 837-11l9 

codziennje od 6.00do14.QO 

[IBltJJIWCCE; ul. Sobieskiego 81, tel. 046) se 
codziennie od 5.00 do 20A~ 

sto są lepiej zachowane niż np. XIX-to 
czy XX-wieczne, ponifi11aż wykonywa
no je z lepszych' materiałów. 

Po konserwacji tapety zostały przy
stosowane do szybkiego demontażu. 
Nie będą już przykl!jone do tynku. 
Papier na warstwie płótna został roz
pięty na specjalnej konstrukcji alumi
niowej, która zapewnia mu jednakowe 
naprężenia na całej powierzchni, dzięki 
drewnianym listwom. To ciekawe przed
stawienia, nawiązujące do samego pa
łacu, więc idealne pasujące do tego wnę
trza - powiedział nam konserwator. 
Chcemy jak najmniej ingerować, aby 
obraz był najbliższy oryginałowi. Zli
kwidowaliśmy namalowania, które były 
bardzo widoczne na tle nieba. Faktura, 
jaka powstała nie jest jednak jednolita, 
w niektórych miejscach widoczny np. jest 
odciśnięty tynk. 

Rozmowy po latach wychowankom internatu u Bernardynek sprawiły 
wiele radości. 

„ 

Te same oCzy 
• 1 te same serca 

Dyrektor Stadniny Koni w Walewi
cach - Henryk Warszawski powiedział, 
że „gabinet napoleoński" zostanie udo
stępniony gościom pałacu za miesiąc, 
a nocleg w nim będzie potwierdzany 
specjąlnym certyfikatem. (mwk) 

Spotkanie u Bernardynek po latach 

Konserwatorzy wieszają odrestau
rowaną tapetę w jej pierwotnym 
miejscu. 

Mimo, że mamy jeszcze sezon waka
cyjny, internat sióstr Bernardynek 

w Alejkach Sienkiewicza w ubiegłą sobo
tę, 25 sierpnia, tętnił życiem. Ponad czter
dzieści byłych wychowanek internatu 
z lat 1949-1961 zebrało się tutaj na pierw
szym swoim zjeździe. Jego organizator
kami były siostry Bernardynki oraz jed
na z ich byłych wychowanek, mieszkają
ca w Łowiczu Urszula Strumiłowska. 

Koleżanki z dawnych szkolnych lat 
przyjechały z różnych zakątków kraju, 
aby po długim okresie czasu znów wspól
nie zasiąść przy stole i pospacerować po 
dziedzińcu. Większość z byłych wycho
wanek mieszka w Łowiczu, Skierniewi
cach, Lodzi i Warszawie, ale na zjazd nie
które z nich przyjechały także z Podhala. 
Uczyły się w Liceum Ogólnokształcącym 
im. J. Chełmońskiego, Technikum Han
dlowym, Technikum Elektrycznym 
i Szkole Pielęgniarskiej. W sobotę, 25 
sierpnia, czas mijał im na rozmowach 
o przeszłości i teraźniejszości, wspólnym 
śpiewaniu i oglądaniu dzisiejszego inter
natu. Tego po prostu nie da się porównać 
- powiedziała w rozmowie z nami Urszu
la Strumiłowska. Internat był dużo mniej-

PROMOCJE 2001 
SIERPIEŃ 

SALON SPRZEDAŻY 
DOGODNA SPRZEDAż RATALNA 

GlAZURA WYPOSA2ENE DRZWI . 
TERAKOTA ł.AZENEK I OICNA 

~HURTOWNIA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
' 99-400 ŁOVVICZ UL FABRYCZNA 11 (PRZY KAUSKIEJ) ~ 

ffllłJ I $te.TEL. (0-46) 837-33-24, 830-34-56 CZYNNE 7.00 -17.00 ~ 

szy. Pamiętam, że na dole była jeszcze in
tr~ligatornia i hafciarnia, a na górze dwie 
sypialnie i uczelnia, gdzie przy stolikach 
przygotowywałyśmy się do lekcji. Teraz 
widzę, że są małe pokoiki, wszystko jest 
o wiele bardziej funkcjonalne. Urszula 
Strum iłowska w internacie sióstr Bernar
dynek mieszkała w latach 1957-1961. Po
chodzi z Lenartowa, teraz mieszka w Ło
wiczu. Dostałam się wówczas do Liceum 
Ogólnokształcącego im. J. Chełmońskie
go, ale nie mogłam zamieszkać w tamtej
szym internacie, bo moi rodzice mieli zbyt 
duże dochody. Przyszłam więc do sióstr. 
Bardzo miło wspominam lata spędzone 
tutaj. Siostry wychowywały nas na porząd
nych ludzi. związanych z kościołem. Były 
pewne ograniczenia i zakazy, ale to było 
po prostu potrzebne - wspomina pani Ur
szula. 

Rygor u sióstr Bernardynek nie prze
szkadzał również Marii Kaczubie z domu 
Wróbel, która w internacie mieszkała 
w latach 1949-1953, teraz mieszka w Skier
niewicach. Ozodziliśmy przecież i do kina, 
i na studniówki. Pamiętam, że byłam na 
studniówce w Żychlinie, choć bawiło się 
na niej również męskie towarzystwo. Naj
ważniejsze było jednak to, że siostry ota
czały nas tutaj troskliwą opieką. W razie 
choroby miałyśmy oddzielny pokój -
wspomina pani Maria. Do dziś jest ona 
wdzięczna Bernardynkom za to, co dla 
niej zrobiły. Właściwie dopiero tutaj zdo
byłam ogładę. Mieszkając w Kocierzewie 
Południowym, z którego pochodzę, nigdy 
nie przeczytałabym tylu książek, nikt nie 
pomógłby mi tak w nauce jak siostry Ka
zimiera Kozioł i Beata Krasnowska. To 
właśnie w tym internacie mogłam rozwi
jać swoje talenty aktorskie, biorąc udział 
w różnego rodzaju przedstawieniach, 
Pamiętam, że zawsze na św. Teresy gra
łam biskupa - dodaje. 

Wychowanki Bernardynek to nie tyl
ko osoby świeckie, ale również siostry 
zakonne. Tych ostatnich nie zabrakło na 
zjeździe. W grupie dyskutujących kole
żanek spotkaliśmy siostre Cecylię, która 
na zjazd przyjechała aż z Zakliczyna nad 
Dunajcem. Ogromnie cieszę się, że mogę 
spotkać moje koleżanki po tylu latach. 
Oczy i serca mamy takie same, a to jest 
najważniejsze - powiedziała w rozmowie 
z nami. Nie obyło się bez porównań dzi
siejszych i ówczesnych dziewcząt Dziś 
dziewczęta bardzo szybko dorastają, chcą 
być samodzielne, gonią za dorosłym ży
ciem, a później się w nim gubią. Kiedyś 
wszystko przebiegaló wolniej, był czas na 
to by dorosnąć, a przede wszystkim była 
niczym niewymuszona modlitwa - powie
działa siostra Cecylia. 

(ljs) 
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DO SZKOtY Z DUSZĄ NA 
Partnerskie miasto Łowicza w USA, Cheektpwaga, jest 
zwykle spokojne. Pod pozorem spokoju kryje się jednak 
strach - strach o dzieci, które idą do szkoły. O tym jak 
reagowali rodzice uczniów tamtejszych szkół na wiado
mości o kolejnej masakrze na szkolnych korytarzach 
dokonanej z użyciem broni przez samych uczniów, pisał 
wiosną dla „Rzeczypospolitej" Tadeusz Wójciak. Przed 
1 września przybliżamy ten ciekawy, choć ponury tekst. 

Przypadkiem jest, że Tadeusz Wój
ciak mieszka i pracuje akurat w Buf

falo, tam gdzie leży „nasza" Cheektowa
ga. Ale też to, co opisał, jest tym bardziej 
reprezentatywni;: dla większej części 
USA. Kraju, w którym powszechna do
stępność broni palnej, w połączeniu z są
czącą się z ekranów telewizyjnych i kom
puterowych oraz głośników kultu,rą prze
mocy, sprawiły, że właśnie szkoły stały 

się miejscami, w których zagościł strach. 
Najwięcej śmiertelnych aktów przemocy 
w amerykańskich szkołach miało miejsce 
w pierwszej połowie lat dziewięćdzie
siątych, ale dopiero od kilku lat stało się 
o nich tak głośno, że o szkołach zaczęto 
mówić jako o miejscach niebezpiecznych. 
Według Wójciaka momentem przełomo
wym była masakra w Columbine High 
School w Littletown w stanie Kolorado, 
gdzie dwóch nastolatków zabiło z broni 
maszynowej 16 osób, w tym 15 swoich 
kolegów. Jak reagowali na to, co się zda
rzyło rodzice, jak reagowało kierownic
two szkoły w Cheektowaga - autor wi
dział na własne oczy. Przytoczmy za 
Rzeczpospolitą fragment tego, co napi
sał : 

Sześciuset rodziców przybyło do sali 
widowiskowej szkoły średniej John F. 
Kennedy High School (zwanej w skrócie 
JFK) w Cheektowadze na przedmieściach 
Buffalo, gdzie większość mieszkańców 
jest polskiego pochodzenia. Thomas Ro
wan, kapitan miejscowej policji, odczy
tał anonimowy list nadesłany do dyrek-

tora Richarda Andrzejewskiego. Domo
rośli terroryści, bez wątpienia uczniowie 
szkoły, napisali tak: Ci dwaj chłopcy, któ
ny zastrzeli/i uczniów, nauczyciela izbom
bardowali szkolę w Kolorado, to czubek 
góry lodowej. Jest nas więcej. Jesteśmy 
sprytniejsi niż wy. malutcy ludzie. Nie damy 
się złapać, a 1'IY umrzecie. Nadszedł czas 
rewolucji. Przekonacie się, że mówimy 
prawdę! Policjant doradził, by pogróżkę 
potraktować poważnie, bo anonimowi 
szantażyści zaplanowali swą akcję na 
rocznicę samobójstwa Adolfa Hitlera. 
Może to tylko zbieg okoliczności, lecz 
ci dwaj uczniowie, którzy spowodowali 
masakrę w szkole w Littletown w stanie 
Kolorado, przeprowadzili to 20 kwietnia 
- w rocznicę urodzin Hitlera. 

Rodzice przyjęli tę informację z mie
szanymi uczuciami, jednak więk

szość z dużym spokojem. John Bork, 
który ma w JFK trzy córki, wstał i po
wiedział: Żadna z nich nie przyjdzie jutro 
do szkoły! Ktoś zadał dyrektorowi An
dnejewskiemu prowokacyjne pytanie: 
Czy pnyjdzie pan jutro do pracy? Odpo
wiedział James P. Mazgajewski, szef okrę
gu szkolnego Cheektowaga-Sloan: Rano 

·będę stal wraz z dyrektorem przy 
drzwiach front01'1'.)'Ch. Jutro będzie naj
bardziej bezpieczny dzień w historii JFK, 
gwarantuję to. Cisza na sali świadczyła 
o tym, że rodzice niezbyt powaźnie wzięli 
jego słowa, więc dodał: Jeśli boicie się tego 
jutrzejszego dnia, zatrzymajcie dzieci 
w domu. 

W piątek do JFK przyszło zaledwie 
stu uczniów - jedna czwarta szkoły. Szef 
okręgu wraz z dyrektorem istotnie stali 
przy drzwiach i witali nadciągające grup
ki. Wewnątrz policjanci z psami spraw
dzali zawartość uczniowskich plecaków 
i szafek. Po godzinie dyrektor zdecydo
wał odesłać wszystkich do domu i za
mknąć szkołę. 

W szkole podstawowej North Park 
Academy w Buffalo siódmoklasi

sta zagroził nauczycielowi, że „zrobi mu 
Kolorado". Przyjechała policja i zabrała 
chłopca w kajdankach. W szkole średniej 
Kenmore East na spokojnych przedmie
ściach uczeń zagroził nożem koledze, któ
ry robił sobie z niego dowcipy. Musisz 
teraz uważać, bo następnym razem bę
dzie to rewolwer- powiedział nastolatek, 
aresztowany następnie przez policję. 
W Byron-Bergen Central School w rejo
nie rolniczym, nieopodal Buffalo, dyrek
tor postanowił zamknąć szkołę natych.
miast po otrzymaniu listu zapowiadają
cego atak terrorystyczny. Nie traktujemy 
pogróżek jak dowcip - oświadczył pra
sie. Dyrekcja Cardina! O'Hara High Scho
ol w Town ofTonawanda na obrzeżach 
Buffalo zamknęła szkołę po otrzymaniu 
listu z zapowiedzią akcji terrorystycznej. 

Jak pisze Wójciak, amerykańscy 
uczniowie niemal zawsze, także i przed 
kilkudziesięciu laty, popełniali akty znisz
czenia i przemocy, które wstrząsały spo
łeczeństwem. To jednak, co wtedy było 
sporadyczne, teraz stało się niebezpiecz
nie powszechne, naśladowane. Dlaczego? 
Wini się rodziców, poświęcających zbyt 
mało czasu dzieciom, wini rozpad rodzi
ny, kult pnemocy rozpowszechniony 
w mediach elektronicznych, zwłaszcza 
w Internecie i grach elektronicznych, wini 
się wreszcie samą szkołę, w której dziec.i 
- jak wszędzie na świecie zresztą - nie
rzadko wyżywają się na młodszych i słab
szych. Tyle że w Ameryce te słabsze mają 

łatwy dostęp do broni - i nieraz, nie wy
trzymując - robią z niej użytek. Cztery 
lata temu - pisze Wójciak - piętnastoletni 
Luke Woodham z miasteczka Pearl w sta
nie Missisipi przed pójściem do szkoły 
zamordował nożem swoją matkę. W dwie 
godziny później wystrzałami z broni pal-

nej zabił w szkole dwóch uczniów i sied
mioro zranił. 

Śledztwo wykazało, że motywem 
zbrodni było stałe, natarczywe wykpi
wanie ze strony szkolnych rówieśników. 
Koledzy z klasy nie szczędzili przezwisk, 
wytrącali mu książki i zeszyty z ręki, 

[

stawiali nogę. 
uke wytłumaczył się na piśmie: Zabi
łem, ponieważ ludzie tacy jak ja są 

prześladowani na co dzień. Postanowi
łem pokazać społeczeństwu, że jeśli bę

dzie się nas pnypierać do ściany. nastąpi 
czas odwetu. 

Leslie Gavin, psycholog wieku dora
stania z kliniki dziecięcej w Orlando na 
Florydzie, tłumaczy na łamach dziennika 

9 

IENIU 
Orlando Sentine/: Dzieci w tym wieku są 
ogromnie wrażliwe na niesprawiedliwość. 

Prześladowania szkolne w połączeniu 
z możliwością sięgnięcia po broń stano
wią śmiertelną kombinację. 

C o pozostaje rodzicom, zmuszonym 
posyłać dzieci do szkół, o których 

wiedzą, że mogą być niebezpieczne? Za
pobieganie. Szkoły Zatrudniają uzbrojo
nych strażników, ustawiają przy wej
ściach wykrywacze metalu, stosują kar-. 
ty magnetyczne, bez których nie sposób 
d9 budynku się dostać, stosują systemy 
nadzoru telewizyjnego. Zostaje wreszcie 
przemawianie do świadomości dzieci, że 
bycie donosicielem, bycie uwążnym na 
to, co się dzieje dookoła, nie jest rzeczą 
dyskwalifikującą w oczach kolegów. Prze
ciwnie, donosiciel może stać się auten
tycznym bohaterem, tak jak to przytrafi
ło się 17-letniej Victorii Sudd, która po 
prostu opowiedziała matce o dwóch ko
legach, którzy jadąc do szkoły rozmawiali 
o tym, jaką rzeż przygotowują. W do
mach niedoszłych morderców policja zna
lazła broń i listę nazwisk szesnastu 
uczniów, których chcieli zabić„. 

Dziś codzienność poranka w szkołach 
w Cheektowadze Wójciak opisuje tak: 

Jest dziewiąta, więc muszę patrzeć nie 
tylko na twarze, ale i na ręce. Komendy 
są krótkie: Pokaż, co masz w tej torbie. 
Otwórz szajkę. Nie, nie możesz wejść do 
klasy w tej kurtce z kapturem. 

Zdarza się, że podchodzi chłopak lub 
dziewczyna i składa donos : u kogoś 
w szafce przedmiot o podejrzanym wy
glądzie. Wydaję polecenie: Otwórz szaf
kę, pokaż, co tam masz! Uczeń protestu
je. ·Nadchodzi dyrektorka. Odsuwamy 
chłopaka na bok. Uniwersalnym wytry
chem otwieramy szatkę. W plastikowym 
opakowaniu jest wielki gnebień o kilku
calowych ostrzach. Krótkie wyjaśnienie 
i konfiskata„. 

(opr. wal) 
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99-400 Łowicz, ul. Zgoda 13, tel./fax {0-46) 837-51-11 

OGŁASZA NABÓR NA ROK SZKOLNY 2001/2002 
DO SZKÓŁ O UPRAWNIENIACH PUBLICZNYCH 

HURTOWNIA CERAMICZNO·BUDOWLANA 
Łowicz, ul. Nadbzurzańska 41 
Tel.(046) 837-88-13 

• Zasadniczej Szkoły Wielozawodowej (dziennej, wieczorowej) 
• Zaocznego Technikum Handlowego 

na podbudowie ZSZ - zawód sprzedawca 
· • Zaocznego Technikum Mechanicznego 

specjalizacja:obsługa i naprawa pojazdów samochodowych ~~'('(\.'1\ 
na podbudowie ZSZ - zawody branży mechanicznej ,,,.~~ _ l., 

•Zaocznego Technikum Odzieżowego ,., ~ot""' 
na podbudowie ZSZ - kierunki odzieżowe ~ 

• Zaocznego Technikum Spożywczego 
na podbudowie ZSZ - zawody branży spożywcżej 

• Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego 
. 4-letniego (na podbudowie szkoły podstawowej) 

3-letniego (na podbudowie szkoły zasadniczej) 
• Policealnego Studium Zawodowego 

w zawodach: ./ technik ek.onomista 
o specjalności - finanse i rachunkowość, bankowość 
przedsiębiorczości, organizacja i zarządzanie własną firmą 

./ technik technologii żywności 
o specjalności - żywienie zbiorowe 

A1U1YSZK0t: ./ technik technologii odzieży 
,/ nowocześnie wyposażona pracownia komputerowa 
.f' nowocześnie wyposażone pracownie przedmiotowe 
./ wysokie kwalifikacje kadry pedagogicznej 
./ niskie czesne płatne w ratach miesięcznych 
,/ możliwość podjęcia dobrze płatnej pracy dla absolwentów 
,/ przyjęcia bez egzaminów wstępnych 

WYMAGANE DOKUMENIY: 
,/ świadectwo ukończenia 

odpowiedniej szkoły 
,/ 3 fotografie 
,/ ankieta personalna 

Zgłoszenia i zapisy przyjmuje sekretariat szkoły 
Łowicz, ul. Zgoda 13, tel. (046) 837-51-11 

R·71 

Poleca po atrakcyjnych cenach: 
•:• glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm 

w dużym wyborze i kolorystyce •. • . 
•:• kleje, fugi, listwy wykończeniowe 

(Atlas, Ceresit) 

•:• farby, lakiery,rozpuszczalniki 
•:• gipsy, gładzie, masy wyrównające 
•!• płyty gipsowe KNAUF SANPLAsr 
•!•artykuły sanitarne: wanny, zlewy, bat~rie itp. 
•:• artykuły ścierne, wyroby glazurnicze 
•!• systemy kanalizacji PCV 

Hurtownia czynna w godz. i' -18", soboty i' -16" 
R-718 
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MISJONARZEM W ERUNIE 
I iedy ojciec Bogdan Dufaj w 1988 

roku wyjeżdżał do Francji, a póź
niej do Kamerunu, granice naszego 
państwa nie stały jeszcze otworem dla 
osób chcących wyjechać do innych 
krajów. Tym bardziej wyjazd na misje 
do Afryki wydał się młodemu, począt
kującemu księdzu interesujący. Jesz
cze wtedy nie przypuszczał, że mimo 
przeciwności losu, których na czarnym 
lądzie nie brakowało, spędzi tam dzie
sięć lat swojego życia. Od kwietnia 
przebywa u ojców pijarów w Łowi
czu, oczekując ·na wyjazd na kolejną 
..misję. 

Z Cieplic do Kamerunu 
Propozycja wyjazdu na misję dotar

ła do ojca Bogdana w momencie kiedy 
sprawował obowiązki duszpasterskie 
w swojej pierwszej parafii, w Ciepli
cach. Najpierw miejscem misji miała 
być Korea, ostatecznie prowincjał oj
ciec Jan Taf zaproponował Kamerun, 
państwo liczące sobie około ośmiu mln 
mieszkańców, położone nad Zatoką 
Gwinejską. Jako że docelowa misja 
ojca Bogdana zlokalizowana była we 
francuskiej części tego państwa, musiął 
on szybko nauczyć się posługiwać przy
najmniej w stopniu podstawowym tym 
językiem i zapoznać z zasadami prowa
dzenia misji. W tym celu wraz z trzema 
innymi ojcami pijarami Mirosławem 
Wojdą pochodzącym z Boczek Cheł
mońskich, Stefanem Wojdą z Łagusze
wa i Kazimierzem Chowańcem z Żyw
ca przez półtora roku w Paryżu uczyli 
się języka francuskiego i przygotowy
wali się do prowadzenia misji. Wcze-

śniej żaden z nich nie miał doświad
czenia misyjnego. Dla zapoznania się 
z kulturą plemienia Bamileke i obowią
zującymi tam zwyczajami ojcowie zo
stali umieszczeni w diecezji Bafoussan, 
ale każdy z nich w innej parafii. Przez 
rok sprawowali obowiązki duszpaster
skie pomagając miejscowym księżom. 
Każdego niedzielnego popołudnia zbie
rali się jednak w misji Baudjun-Tsela, 
by tam wymienić między sobą nabyte 
doświadczenia. Na terenie tej misji znaj
dował się kościół, plebania i szkoła 
podstawowa. To, że misja ta została 
w ogóle wybudowana można nazwać 
przypadkiem. Fundatorem i wykonaw
cą obiektów był Victor Fotso, człowiek 
bardzo zamożny. Na terenie jeWJ po
siadłości znajdowała się prywatna ka
plica, a ludzie modlili się w kościele 
ulepionym z gliny. Do sumienia Fotso 
przemówiła jego matka, która popro
siła go, by wybudował nowy kościół dla 
wszystkich. W ten sposób powstała mi
sja - opowiada ojciec Bogdan. Misja 
w Baudjun-Tsela ufundowana przez pry
watnego darczyńcę to bynajmniej nie
odosobniony przypadek w Kamerunie. 
Właściwie wszystkie misje powstają tam 
w dużej mierze dzięki pieniądzom pozy
skanym od miejscowych bogaczy. 

Własna misia 
w Bamendiou 

Po rocznym pobycie w parafiach 
przyszedł czas na własną misję w Ba
mendjou. Ojciec Bogdan objął funkcję 
ekonoma i katechety w miejscowym 
liceum. Kamerun dopiero od 30 lat był 

Ojciec Bogdan Dufaj z młodzieżą słuchająca jego katechez. 

Ojciec Bogdan Dufaj chrzci setne dziecko Victora Fotso (w środku) - Kościół w Bamendjou, którego bu-
fundatora misji Baudjun-Tsela. downiczymi byli pijarzy. 

wtedy państwem niepodległym, pracę 
misyjną przyszło nam zaczynać w bar
dzo trudnym dla niego okresie. Na każ
dym kroku dawała się we znaki dzia
łalność nacjonalistów, którzy burzyli 
budynki wybudowane przez Francu
zów. Tak więc na miejscu, gdzie miała 
być nasza własna misja zastaliśmy ko
ściół w budynku dawnej szkoły, dom dla 
księży zbudowany z pustaków, ziemi 
i bambusa, pod którego dachem bie
gały myszy. Nie było wody pitnej, trze
ba było ją dowozić z miejscowości od
dalonej o 15 km. Wodę do mycia sta
nowiła deszczówka - opowiada ojciec 
Bogdan. Pierwszym zadaniem ojców 
pijarów było wybudowanie plebanii, co 
zajęło im rok. W dniu, kiedy biskup 
Andre Woulking poświęcił i uroczyście 
oddał ją do użytku, położył również 
kamień węgielny pod nowy kościół. 
Przy budowie kościoła ofiarnie poma
gali miejscowi ludzie. Fundusze pozy
skiwaliśmy od elit zamieszkujących sto
licę ekonomiczną Kamerunu - Duala 
oraz jego stolicę administracyjną -
Yaounde. Szukaliśmy również pienię
dzy za granicą. Nawet nasze czteromie
sięczne urlopy, które przysługiwały 
nam co trzy lata, wykorzystywaliśmy 
na pozyskiwanie kolejnych darczyńców. 
W końcu, 1 kwietnia 2000 roku, kościół 
został konsekrowany - mówi ojciec 
Bogdan. W międzyczasie ojciec Bog
dan prowadził budowę centrum kultu
ralnego dla młodzieży. Znalazła się 
w nim m.in.: sala widowisk<lwa na 300 
osób oraz sala komputerowa. 

Dla tych, którzy chcą się uczyć, nie 
ważny jest czas i miejsce. 

Ojciec Bogdan ze swoim młodzieżowym chórem parafialnym. 

Chrzest traktowany 
iak amulet 

Kamerun jest ewangelizowany od 
11 O lat. To bardzo krótki okres, o wie
le za krótki, aby w społeczeństwie tym 
na dobre zakorzeniła się wiara katolic
ka. Jedna czwarta Kameruńczyków to 
katolicy, tyleż samo - muzułmanie, zni
komy procent to protestanci, pozostała 
część to poganie. Na misji ojca Bogda
na rocznie chrzczone było 150 osób, co 
- jak on sam ocenia - było liczbą wyso
ką. Początkowo pijarzy próbowali ka
techizować miejscową młodzież na lek
cjach katechezy dla wszystkich. Nie 
okazało się to jednak najlepszym po
mysłem. W 120 osobowych klasach nie 
wszyscy uczniowie byli zainteresowa
ni nauką katechezy. W tak licznych kla
sach nauczanie każdego przedmi.otu 
graniczyło wręcz z cudem. Nauczyciel, 
który nie mógł sobie poradzić z niesfor
nym uczniem, odsyłał go do specjalnie 
wyznaczonej osoby, której zadaniem 
było pilnowanie porządku na lekcjach. 
Osoba ta wyznaczała uczniom kary, np.: 
zakaz przychodzenia do szkoły przez 
3 dni, praca w przyszkolnym ogródku 
dla nauczycieli, czy czterogodzinne klę
czenie na ziemi w pełnym słońcu. 

Po roku czasu misjonarze postano
wili, że będą prowadzić zajęcia przy
gotowujące do chrztu i bierzmowania 

dwa razy w tygodniu tylko dla osób za
interesowanych. Zanim ktoś zostanie 
ochrzczony, czy przystąpi do bierzmo
wania, musi przejść cykl dwuletnich 
nauk. Kameruriczycy, którzy przyjmują 
chrzest traktują go w większości jak do
datkowy amulet chroniący ich przed 
ziem. Wierżą, że jeśli przytrafi im się coś 
złego, to chrześcijański Bóg może im 
dopomóc. Dlatego dużym wzięciem cie
szyły się rozdawane przez nas medaliki 
i różańce. Rano idą więc na mszę do 
kościoła, a po południu do marabu, czy 
geriser - miejscowych uzdrowicieli. Na 
przykład młode dziewczęta chcąc chro
nić się przed złem poddają się nacina
niu skóry przez geriser - powiedział 

w rozmowie z nami ojciec Bogdan. 
Swego rodzaju sprzecznością w Ka

merunie jest również katechizacja przy 
-jednoczesnym silnym zakorzenieniu 
zwyczaju poligamii. Misjonarze są zde
cydowanie przeciwni poligamii, ale jest 
to chyba walka z wiatrakami. Ślubów 
katolickich jest ciągle bardzo mało, 
w stolicy Kamerunu jest ich średnio JO 
na rok. Poligamia to nierozerwalny 
element tamtejszej kultury. Dla męż
czyzn punktem honoru jest posiadanie 
jak największej ilości żon, a co za tym 
idzie - dzieci. Tylko to Z(lpewnia fortu
nę i prestiż. Victor Fosto, człowiek dzię
ki któremu wybudowana została misja 
Baudjun-Tsela, miał 30 żon i ponad 



30.08.2001 r. 

Szef wioski, na której terenie znajdowała się misja ojców pijarów, w trak
cie tańca z końskim ogonem - symbolem szczęścia. 

1 OO dzieci - opowiada ojciec Bogdan. 
Rola kobiety w Kamerunie ogranicza 
się do rodzenia i opiekowania się dzieć
mi oraz pracy w polu. Kameruńczycy 
charakteryzują się niezwykłym szacun
kiem do ziemi. Każdy skrawek ziemi, 
nawet ten znajdujący się tuż przy dro
dze, jest uprawiany. W plemieniu za
mieszkującym obszar misji ojca Bog
dana, oprócz szacunku do ziemi na każ
dym kroku dało się również odczuć 
zamiłowanie do handlu. Nie na darmo 
plemię to potocznie zostało nazwane 
Żydami Kamerunu. Handlem trudnią 
się już sześcioletnie dzieci, które noszą 
na głowach kiście bananów. Tak zwa
ne małe targi odbywają się tutaj co 4 
dni, a duże - co 8. Handluje się na nich 
przede wszystkim płodami rolnymi, 
czyli orzeszkami ziemnymi, kukurydzą, 
bananami słodkimi i dzikimi, 'czy ma
kabo (bulwami ziemnymi). 

Stać się iednym z nich 
Praca misyjna ma sens tylko wtedy, 

kiedy misjonarz zostanie zaakceptowa
ny przez społeczność, wśród której chce 
zaszczepić wiarę. Dla ojca Bogdana 
i wielu innych ojców pijarów oznacza
ło to całkowite podporządkowanie 
miejscowym obyczajom. W wielu przy
padkach trzeba było iść na ustępstwa, 
do wielu rzeczy się przyzwyczaić. Oj
ciec 

0

Bogdan z ochotą opowiada o po
grzebach. Ostatnia posługa katolickie
go księdza musiała się wtopić w ple
mienne obrzędy. Owszem, celebrowa-

liśmy pogrzeby, ale zmarli nie byli cho
wani na cmentarzach. W tamtejszym 
zwyczaju jest chowanie zmarłych 
w miejscach, w których się urodzili 
i żyli. Zmarłych chowa się po prostu 
w domach. Wyjątkiem są ludzie, którzy 
nie posiadali swojego domu i dzieci 
oraz szefowie wiosek. Tych pierwszych 
chowa się na polach daleko od wio
sek, a tych drugich - w specjalnie iry

dzie/onym lesie - opowiada ojciec Bog
dan. Na porządku dziennym są ekshu
macje zwłok w kilka dni, albo w kilka 
lat po pogrzebie. Dla tamtejszej ludno
ści nie istnieje pojęcie śmierci natural
nej. Uważają, że śmierć jest wynikiem 
działania złych mocy. W związku z tym 
często zdarza się, że rodzina po pogrze
bie odkopuje trumnę po to, by przeko
nać się, czy przy zmarłym nie ma wąsa 
pantery - symbolu złych mocy. Zdarza 
się, że niektóre rodziny, po upływie 
siedmiu lat od pogrzebu członka rodzi
ny, odkopujĄjego szczątki, wydobywa
ją czaszkę, oczyszczają ją, po czym 
umieszczają w domu i składają przed 
nią ofiary, by zabezpieczała przed zły
mi duchami. 

Seminarium w stolicy 
Po 7 latach na misji w Bamendjou 

ojciec Bogdan został przeniesiony do 
stolicy Kamerunu Yaounde, gdzie przez 
trzy lata sprawował funkcje ekonoma 
i budowniczego tamtejszego semina
rium duchownego, a także był kapela
nem dzieci i młodzieży w jednej z pa-

rafii . W czasie swojego pobytu współ
pracował przy rozbudowie seminarium 
oraz animował życie parafialne. W mo
mencie jego wyjazdu do Polski, czyli 
na początku 2001 roku w seminarium 
studiowało 32 kleryków pochodzących 
z Kamerunu, Senegalu, Gwinei Rów
nikowej oraz Gabonu. Kamerun bory
ka się ze zbyt małą liczbą powołań, po 
po części jest wynikiem małej liczby mi
sjonarzy. Brakuje ich szczególnie na 
północy i zachodzie kraju. Francja, 
Belgia, Holandia i Hiszpania, które 
swego czasu wysyłały do Kamerunu 
wielu misjonarzy, obecnie czynią to na 
małą skalę. Europę dotknął problem 
powołań. Za moich czasów w Kame
runie było tylko 150 polskich misjona
rzy - powiedział nam ojciec Bogdan. 
Potrzeba misjonarzy widoczna jest tam 
na każdym kroku. Nię zajmują się oni 
przecież tylko katechizacją. Wnoszą do 
tamtejszych społeczności namiastki eu
ropejskiej cywilizacji. Rozwarstwienie 
społeczne Kamerunu, sprawia, że ci, 
którzy mieszkają w chatkach z bambu
sa i czerwonej wulkanicznej ziemi do
ceniają to; co przynosi im kościół ka
tolicki: możliwość przyjęcia wiary, 
a przy tym wykształcenia i rozwoju. 

Naigorsza 
iest samotność 

Będąc na misji najgorsze nie jest to, 
że otacza nas obca kultura, nawet do 
jedzenia termitów człowiek może się 
przyzwyczaić, najgorsza jest samotność. 
Po godzinie I 8-tej zawsze byliśmy już 
zamknięci w naszych pokojach. Obawia
liśmy się napadów rabunkoirych, które 
w tych okolicach były zjawiskiem czę
stym. Do tej pory mam na głowie pa
miątkę w postaci sześciu szwów po na
padzie na misję hiszpańskich sióstr znaj
dującą się w pobliżu naszej pierwszej 
placówki - mówi ojciec Bogdan. Najbar
dziej doskwierały mu więc samotne wie
czory z dala od rodziny i przyjaciół. 
W ciągu I O lat pobytu w Kamerunie 
wszystkie dni wyglądały podobnie, naj
pierw praca na misji, później samotny 
wieczór. Za wiele nie podróżowaliśmy, 
bo po pierwsze nie było na to czasu, 
a po drugie fanduszy. Poza tym, na dro
gach łatwo . było o napady. Nad Atlan
tykiem bylem tylko raz - mówi. 

Lilianna Jóźwiak-Stasze»;ska 
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Autobusu z Kiernozi do Warszawy 
na razie nie będzie 
P rzez wiele lat PKS Gostynin, 

a wcześniej PKS Kutno obsługi
wał linię Warszawa - Życfllin. Jeden 
autobus dziennie pokonywał tę trasę 
przez ponad 2 godziny, przejeżdżając 
również przez teren powiatu łowickie
go - Wejsce (gm. Kocierzew), Brodne, 
Kiernozia. Z powodu malejącego za
interesowania pasaforów tą linią, od 
jesieni ubiegłego roku autobus z Ży
chlina do Warszawy i z Warszawy do 
Żychlina jeździł już tylko w dni, kiedy 
zainteresowanie kursem było najwięk
sze - w piątki, soboty, niedziele i po
niedziałki. Takie rozwiązanie okazało 
się nadal nieopłacalne dla PKS i od po
czątku wakacji kursy na· tej trasie zo
stały zawieszone do odwołania. Sama 
linia formalnie nie jest zlikwidowana. 
Jak długo nie będzie można korzystać 
z tego połączenia - na razie trudno po-

wiedzieć. Kiero>ynik ds. przewozów 
PKS Gostynin - Marek Piasecki dekla
ruje chęć przywrócenia tej linii, jeżeli 
np. samorządy zainteresowane przy
wróceniem autobusu znajdą środki na 
dofinansowanie. Nie ma już pasaże
rów dojeżdżających do szkól, ani do 
pracy. Planujemy zakup mniejszych 
autobusów, ale na razie nie mamy ta
kich, aby nimi zorganizować ten do
jazd. Jeżeli samarządy dołożyłyby 
środki, jesteśmy skłonni tę linię przy
wrócić. Mamy na nią koncesję i PKS 
jest otwarty na rozmowy - mówi Ma
rek Piasecki. 

Z obliczeń przeprowadzonych przez 
PKS wynika, że wpływ za sprzedaż bi
letów na tej linii wynosił poniżej I zł 
za l km, natomiast koszt przejechania 
1 km wynosi obecnie około 2 zł. 

(mwk) 

Gmina Kiernozia w Internecie 
P od adresem http://kiernozia.gmi

na.pl można obejrzeć stronę in
ternetową gminy Kiernozia. Informacje 
o gminie zawarto w 5 podstawowych 
działach: położenie, instytucje, gospodar
ka, kultura i oferty. Przy poszczególnych 
instytucjach (np. urząd gminy, szkoły 
biblioteka, GOK, bank, GS, SKR) po
dane są telefony kontaktowe, tam gdzie 
jest to potrzebne - godziny otwarcia. 
W dziale o kulturze moźna znaleźć in
formacje na temat corocznych imprez, 
jakie odbywają się w Kiernozi: zawody 
lekkoatletyczne 3 maja, wieczór sobót
kowy 23 czerwca, festyn kulturalno
sportowy 15 sierpnia, Dzień Matki itp. 
GOK w Kiernozi organizuje też cyklicz
ne spotkania dla dzieci· na temat kultury 
regionu, a także warsztaty teatralne. 

Ponadto, gmina przedstawia ofertę 
zagospodarowania uzbrojonych tere
nów o powierzchni 12 ha przy drodze 
Łowicz - Kiernozia - Sanniki, a także 
budynki byłych s~kół w miejscowo
ściach Osiny, Niedzieliska i Sokołów 
Kolonia. 

Jak mówi wójt gminy Kiernozia -
Zenon Kaźmierczak strona powstała 
głównie po to, aby nawiązać współ
pracę z zagranicą. Może uda się rów
nież pozyskać inwestora, który byłby 
zainteresowany uruchomieniem np. 
przetwórni rolno-spożywczej. Tego 
typu zakład byłby korzystny zarówno 
dla producentów owoców lub warzyw, 
a także rozwiązałby problem bezrobo
cia. 

(mwk) 

Młodzi strażacy na start 
W tym roku z powiatu łowickiego 

w zawodach wojewódzkich 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 

startować będą drużyny z Bochenia 
i Bielaw. Obyawie liczyć sobie będą po 

I O osób. Pierwsza z nich to drużyna 
żeńska, a druga - męska. Zawody, któ
re odbędą się 15 września rozegrane zo
staną według nowego regulaminu CTiF 

(ljs) 

~STUDIO Mf911 
KUCHENNYCH 

96-100 Skierniewice, ul. Mszczonowska 33135 (Biały Dom), te/./fax (046) 832-53-32, 0-601-937-622 

-

~4H1&1JVH: StJA\ 1f\\Y/®JJ~ M\0&1ił{ MONTAZ 

·ednąze 150 cennych n~ród 
rozpoczynamy 25.06 a kończymy 31.08 

ELEGANCKIE ·MEBLE 
NA ZAMÓWIENIE 

• kuehenne i Inne • bogate wzornictwo 

Głowno, ul. swoboda 12 
tel. (042) 119-32·eB, 0·502-610-238 

PROJEKTY BUDOWLANE 
• powtarzalne - INWESTPROJEKT; 

ARCHETON; AGROBISP; ATRIUM (1000 poz.) 
• indywidualne 
• kompleksowe opracowanie dokumentacji 

projektowej 
• kosztorysy, nadzory, wycena nieruchomości 
•AUDYTY ENERGETYCZNE BUDYNKÓW 

FHU, Łowicz, ul. Klickiego 22A, tel.0461 837-47-42 
~ 
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55-lecie LZS w Bełchowie 

ROCK AND ROLLA CZAS ZACZĄĆ 
CZYLI POLITYKA~zDOMINOWAU SPORT 

Akcja 
charytatywna 

[J{[JlflLJ'~Jlf!@[} 
flilll[J{llEJ~ 

SPOZA 
KADRU 

Przedwyborcza prezentacja, która od
była się w minioną niedzielę, 26 sierp

nia, w Bełchowie, w trakcie obchodów 
55-lecia miejscowego LZS, była okazją do 
przekazania kandydatom na posłów i se
natorów problemów dręczących miesz
kańców gminy Nieborów. Na boisku LZS 
„Pogoń" Bełchów z mieszkańcami gminy 
spotkali się Stanisław Bednarek - kandy
dat na posła z listy PSL, Wojciech Olejni
czak - kandydat na posła z listy SLD-UP 
oraz JózefDziemdziela - kandydat na se
natora SLD-UP. 

Akcja wyborcza zaczęła się wczesnym 
wieczorem. Na kilkanaście minut przed 
osobistą prezentacją poszczególnych 
kandydatów, zebranym na pikniku 
mieszkańcom gminy, i nie tylko, wręczo
no wyborcze ulotki. W tle zaczęła przy
grywać gwiazda wieczoru, czyli zespół 
„Venus". Jak na piknik przystało, w ba
rze kupić można było kiełbasę i kaszan
kę z grilla. O wiele wcześniej przed tymi 
daniami serwowano natomiast piwo. Po 
oficjalnym pn:ywitaniu przez wójta An
drzeja Werle, przed sceną zaprezentowali 
się kolejno Józef Dziemdziela - starosta 
powiatu zgierskiego, Wojciech Olejniczak 
i Stanisław Bednarek - prezes zarządu po
wiatowego OSP. Mówili o swoim pocho
dŻeniu, aktualnie zajmowanych stanowi-

. skach i o programach wyborczych swo
ich partii. Po prezentacji Wojciecha Olej
niczaka, przed scenę wystąpił wyraźnie 
zirytowany mężczyzna, który trzyma
jąc w ręku ulotkę wyborczą Józefa Dziem
dzieli powiedział: Dostałem tę ulotkę, czy
tam, że jest to starosta zgierski. 
Ja tego człowieka w ogóle nie znam, nie 
pochodzi z naszej gminy. nic dla niej nie 
zrobił. Pytam dlaczego mam na niego gło
sować? Pytam również pana, panie Olej
niczak, co pan dotychczas dla nas zrobił? 
Wywołany do odpowiedzi Wojciech Olej
niczak odparł: Przyczyniłem się do tego, 
że Sejm uchwalił ustawę o kredytach stu
denckich, z których teraz korzystać mogą 
młodzi ludzie, również z waszej gminy. 
Wspólnie z członkami mojego ugrupowa-

Ulotkę informacyjną o kandydatach do parlamentu otrzymał każdy 
uczestnik pikniku. 

nia przygotowaliśmy podwaliny pod usta
wę stypendialną dla uczniów. Za swój duży 
sukces uważam również pracę w zaled" 
wie dziesięcioosobowym sztabie wybor
czym prezydenta Aleksandra Kwaśniew
skiego. Te dziesięć osób nie zostało wy
brane od tak sobie, musiałem się przecież 
czymś wykazać. 

Swymi obawami pn:ed oddaniem wła
dzy młodym ludziom publicznie podzielił 
się inny mieszkaniec gminy Nieborów. Ja 
mam już kilkadziesiąt lat, zawsze wierzy
łem w młodość i jej siłę, ale jeżeli słyszę, że 
pan Piskorski po kilku latach pracy w 
warszawskim samorządzie ma taki ma
jątek, a ja nie mam praktycznie nic, to 
zastanawiam się, czy on faktycznie na to 
zapracował- mówił. Mężczyzna zauwa· 
żył również, że na drogi w jego gminie nie 
ma pieniędzy; ale na drugi w tym roku 
festyn są. Swą wypowiedź skwitował: 
To wszystko przypomina starożytny Rzym 
- niech się lud bawi, dać mu chleb 
i igrzyska. Wójt gminy Nieborów Andn:ej 
Werle zaprzeczył jakoby gmina finanso
wała obchody 55-lecia LZS. 

Również prezentacja Stanisława Bed
narka nie pozostała bez odpowiedzi. 
Mieszkanka Nieborowa zarzuciła mu, 
że w ramach rekompensaty za obraże
nia odniesione w wypadku, obiecywał 
jej określoną kwotę pieniędzy i zboże, 
których do tej pory nie otrzymała. Wy
padek miał miejsce kilkanaście miesię
cy temu w Nieborowie, poszkodowana 
jechała wówczas rowerem i w momen
cie skręcania została uderzona przez 
nadjeżdżający samochód. Stanisław 
Bednarek wyjaśnił: W wypadku nie 
uczestniczyłem bezpośrednio ja, ale mój 
syn. Sprawę chcieliśmy załatwić polu
bownie, ale ostatecznie trafiła ona do 
sądu. Biegli uznali, że wina leży po stro
nie tej pani. Osobiście zawoziłem ją 
dwukrotnie do Łodzi do szpitala. Uwa
żam sprawę za zakończoną. 

Tak burzliwą prezentację kandyda
tów do parlamentu wójt Andrzej Werle 
zakończył zwracając się do czekające
go już na scenie zespołu „Venus": Rock 
and rolla czas zacząć! 

(ljs) 

W zruszył mnie Wojciech 
Fibak. Wzruszył swoją 
pamięcią o bliźnich. 

Cala Polska spieszy z pomocą ty
siącom powodzian, o ludziach, któ
rzy stracili dorobek życia pamięta 
też świat. Pamiętał też najsłynniej

szy polski tenisista. Przeznaczył na 
aukcję swoją tenisową rakietę, z któ
rą trudno mu się było rozstać, bo -
jak powiedziała „Gazecie Poznań
skiej" jego świeżo poślubiona nowa 
małżonka, 23-letnia Olga - Wojtek 
ma ją od dziesięciu lat i bardzo ją 
polubił. Nie wiem, skąd pani Fiba
kowa jest pewna, że Wojtek ma ją 
już tak długo, ale pewnie zapamię
tała tę rakietę dobrze, gdy podko
chiwała się w nim jako 13-letni pod
lotek. Mam nadzieję, że choć jesz
cze jedna rakieta (nowszy model, 
z dużą główką) w domu państwa 
Fibaków została, bo przecież od cza
su do czasu w jakimś dobrze opła
canym turnieju starszych panów 
można coś wygrać, a bez rakiety się 
nie da. Na razie jednak państwo Fi
bakowie wyjechali do Nowego Jor
ku, aby obserwować US Open. 

N ie powstałby z pewnością 
ten felieton, gdyby nie 
wspomniany artykuł w 

„Gazecie Poznańskiej", na który tra
fiłerQ przy okazji pobytu na mistrzo
stwach świata w kajakarstwie. Uwa
żam otóż, że w każdej sprawie, na
wet tak błahej, jak rzeczona rakieta 
Fibaka (na składzie ma ich pewnie 
kilkadziesiąt) należy zachować 

umiar i zdrowy rozsądek. Pisanie 
zaś na serio o wspaniałomyślności 
największej „sknery" w całym pol
skim sporcie jest albo niezwykle 
cienką, ale zrozumiałą i czytelną 
tylko dla nielicznych ironią, albo też 
tematem do riposty. Piszę o tym dla
tego, że na lamach „Nowego to-

wiczanina" od czasu do czasu uka
zywały się (na ogól piórem mojego 
łowickiego, ale mieszkającego od 
lat w Poznaniu, starszego kolegi) in
formacje bezpo&rednio lub choćby 
pośrednio dotyczące Fibaka - teni
sisty na pewno wielkiego, który jak 
mało który były sportowiec dba 
o to, t:iy nie zejść ze szpalt czaso
pism, choćby najbardziej plotkar
skich. 

S knerstwo Fibaka, z pewno
ścią jednego z najbogat
szych Polaków, jest zaś wy

jątkowe. Trochę wiem na ten temat, 
nie tylko z opowieści (a tych nie bra
kuje), ale też z autopsji, bowiem od 
pewnego czasu pan Wojciech 
startuje w Sopocie, w światowych 
turniejach polonijnych. Pojawił się 
w nich jako Polonus (przyznać trze
ba mocno przyszywany) przed czte
rema laty, gdy organizatorzy przezna
czyli pewną kwotę na nagrody. Pre
mia za zwycięstwo w turnieju wyno
siła 5 tysięcy dolarów. Wygrał oczy
wiście Fibak, bo mimo upływu lat 
żaden, nawet dwa razy młodszy 
amator nie był w stanie sprostać 
czołowemu niegdyś profesjonali
ście ś~iata. - Na co przeznaczy pan 
tę nagrodę ? - zapytał naiwnie (albo 
podchwytliwie) jeden z młodych 
dziennikarzy. - Czy na powodzian? -
atakował dalej żurnalista (woda za
lewała w tym czasie Opole i Wro
cław). - No tak, oczywiście - odpo
wiedział Fibak, ale dla wszystkich 
wokół tak oczywiste to nie było. Być 
może, gdy znów woda zalała tysią
ce domostw, a o akcjach charyta
tywnych stale się przypomina - przy
pomniał sobie też heros kortów, tym 
bardziej, że ma nowego doradcę, 
który(a) postanowił(a} zrobić trochę 
porządków w domu. Tylko po co o tym 
sprzątaniu informować publicznie? 

w promocji 100 zł za m2 taniej 
tvlko jedno mieszkanie! 

Dziennik dla profesjonalistów 
Gtaota Prawna'° tr6cło ~ ~ zwlaszcu da osób prowadz:ąc)dl 
dzlal:alnośt ~ orv ~. mtytuc;. samorządów. To QllllN bizi dc:Q'nl 
~ szczegćHewc.śdclel lirm. meoeciletó!N. ~ i"*111dJer6w 
~.~specjalistów.1adców~i~lk.Ch~ 
„ __ _ 

Do wvboru 33 m2, 62,1 m2; ulgi podatkowe, teren ogrodzonv, parking. 
Tel. 0-601-926-511 
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RATY 

STANLEY 
Szafy wnękowe z drzwiami 
przesuwanymi i składanymi 
NOWOCZESNE ZABVDOWYWNĘTRZ 

ORAZ MEBLE KUCHENNE NA ZAMÓWIENIE 

MEBLE KUCHENNE 
I OKNA PCV 

Łowicz, Nowy Rynek 16, 
tel. (0-46) 837-89-01, 0-502-384-929 

„ 
BRAMY HORMANN 
i inni producenci 
GARAŻOWE, PRZEMYSŁOWE, OGRODZENIOWE 
ELEKTRYCZNE NAPĘDY, DRZWI PRZECIWPOŻAROWE 
I INNE SZLABANY I MARKIZY TARASOWE 
Dostawa pod wskazany adres.montaż, serwis 

• Okna I drzwi firmy LINDA 
• Bramy Ecotherm 
• BramyELPU 
• Bramy przemysłowe 
Napędy do bram garuowych. 

iul. Kubusia Puchatka 8, 96-100 Skierniewice tel. (0-46) 833-56-51 

./pokrycia dachowe 

./ materiały budowlane 
i wykończeniowe 

./ cegły klinkierowe 

./ płytki elewacyjne 

./pigmenty 

./wyroby hutnicze 

./ materiały dociepleniowe 
. ./ i inne 

Dowóz i rozładunek „HDS" 
tel. (046) 838-79-12, 0-604-284-079 
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Gazeta j Prawna 

R-

TerazwttceJ iM:Jrmlcjil 
Gazeta f>ravma ZOSl&ła ~ 
CQrlloWyd..-.a~Galet)' 

f>rawrl9J. Katdy rumer w sposób 
kompleksowy rozwiJt, I uztipdnla 
infortnac;fe prezentoWane na 
lamach Gazety PrawneJ • 

BEzPl.ATHA INFORMACJA. ().80) 122 222 

~~§!Q~~~~NIA ~ I Budownictwa w Łowiczu 
OFERUJE PAŃSTWU 
• stropy teriva 

-----------:··· •kręgi, przepusty i ,. • kostkę brukową 
~}? y • bloczki_ betonowe 
~- _ • pustaki zasypowe 

• • • nadproża 
• galanterię betonową 

99-400 Łowicz, ul. Kallska 103, 
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98 

e-mall: SIB@wlnkhaus.com.pl; 
Internet: http://www.wlnkhaus.com.pl/slb ;::i 

Zapraszamy w godz. 7.00-17.00 ;:;: 
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WSIYSTKO ZACZ~tO SI~ 
OD STROJU DO KOMUNII 

Okazuje się, że 
z roku na rok liczba 
przesyłek 

pocztowych 
dostarczanych przez 
listonoszy rośnie. 
Proporcjonalnie do tej 
ilości wzrasta ilość 
niebieskich skrzynek 
pocztowych, do 
których listonosze 
wrzucają nądmiar 

korespondencji 
roznoszonej po 
osiedlach. 

' 

O swojej pasji haftowania opowiada Wioletta Grabowska 
z Różyc w gminie Kocierzew 

Swoją przygodę z haftem Wioletta Gra- gotowała łowicki strój na Komunię dla swo
bowska z Różyc rozpoczęła kiedy jej jej siostrzenicy. Z czasem do jej dorobku 

starszy syn - Wojtek uparł się, że nie włoży doszły jeszcze inne stroje, wśród nich jeden, 
do Pierwszej Komunii nic innego, tylko strój w którym witano papieża podczas wizyty 
łowicki . Sprawa wyszła na jaw niedługo w Ł-Owiczu. Dzisiaj szyje na zamówienie, 
przed samą Komunią, kiedy to zaplanowa- dla zespołu do Boczek, wstawia też swoje 
no pierwszą przymiarkę_ alb. Płakał, że nie hafty do Cepelii. Aktualnie przymierza się 
chceiśćwbialymstrojuiprosił, byuszyćmu do przygotowania stroju dla lalki. Kupiłam 
piękny, kolorowy strój łowicki. W takiej sytu- 90-centymetrową lalkę_ i już nie mogę się do-

Wioletta Grabowska ze swoim synem Wojtkiem, który najlepiej się czu
je w łowickim stroju. 

acji nie miałam wyjścia, pożyczyłam od mtr 

jej koleżanki strój chłopięcy na ll®r i przy
gotowałam dziecku na Komunię cały łowic
ki kompie~ łącznie z kapeluszem - opowiada 
pani Wioletta - Syn był szczęśliwy i nie moż
na go było namówić by ?Ąjął strój. 

Pani Wiola polubiła wtedy haft i dziś ha
ftuje właściwie wszystko: fartuchy, bieżni
ki, chustki, koszule. Ostatnio wzięła się za 
przygotowywanie specjalnych broszek: -
okrągłe blaszki obciąga aksamitem i ozdabia 
koralikami 

Babcia pani Wioletty szyła wełniaki, 
chustki, bieżniki do Sztuki Ludowej w Ł-Owi
czu, ona co prawda już jako dziecko, a po
tem jako dziewczynka podpatrywała jak to 
się robi, również w szkole zawodowej uczy
ła się haftu i nie miała z tym problemu -
.jednak nigdy szczególnie nie ciągnęło jej do 
tego, by samej przysią,5ć do takiej pracy. 
Wykonanie komunijnego stroju sprawiło, że 
teraz Wioletta najchętniej poświęcałaby tej 
pracy cały swój czas. Niedługo po tym przy-

czekać, kiedy będę mogła ją ubrać - opo
wiada 

Niestety, kiedy ujawniła się pasja, braku
je czasu na jej wykonywanie. Bo trudno jest 
zająć się haftem, kiedy jest się wdową 
z dwójką dzieci i tlzeba sprawować pieczę 
nad całym gospodarstwem. W pracy nabli
sko 7- hektarowym gospodarstwie pomaga 
teściowa, tak więc dwie kobiety dbają o to, 
by wszystko było zrobione jak należy i tlze
ba przyznać, że im się to udaje. Znajdują 
jeszcze czas na to, by zadbać o dom i teren 
wokół gospodarstwa, gdzie wszystko jest 
pięknie ukwiecone. Żeby z tym wszystkim 
zdążyć i móc jes= pohaftować najbar
dziej oszczędza się na śnie. Wioletta najczę
ściej kładzie się spać o 1.00, a wstaje o 5.00 
- 4.30. Jak sarna mówi - Nie można inaczej. 
Bardzo lubię haft.ować i przy tym odpoczy
wam, chciałabym móc poświęcać temu zaję
ciu więcej czasu i doskonalić swój warsztat, • 
alewi.adDmo, że nie mogę sobie pozwolić, by 
robić to kosztem obowiązków. 

CENTRUM BUDOWLANE . ~ 

EJ EKOCENTR 

Wyroby hutnicze 

11 

·płyty 

gipsowo-kartonowe 

Wioletta Grabowska poświęca na hafto
wanie wieczory, w przypadku kiedy ma 
pilne zlecenie haftuje także w ciągu dnia, no 
i oczywiście wykorzystuje na to wszystkie 
deszczowe dni. Haftuje kolorowo, richelieu, 
koralikami, a ostatnio wprawia się w hafcie 
krzyżykowym, w którym dzielnie i z pierw
szymi sukcesami - serwetka z misiem - po
maga jej synek Wojtek. Młoda hafciarka jest 
bardzo ambitna i krytyczna w stosunku do 
swoich prac, ciągle by coś "Zmieniała i udo
skonalała Wykonywane przez nią hafty są 
wzorowane na dawnych łowickich, czasa
mi kusi się również o własne innowacje. Naj
trudniejsze jest dla niej rysowanie wzoru, 
kiedyrnatojużzasobąpozostajesarnaprzy

jemność - dobieranie kolorów i haftowanie. 
Haft.owanie to dla mnie przyjemność i odpo
czynek, marzę o tym, żeby mieć na to dużo 
czasu, poznawać nowe ii-ZOi)' i zdobywać 
nowe umiejętności - mówi Wioletta. 

(aj) 

(tb) 

Domaniewice 

Duio chętnych na badanie słuchu 
O koło 150 chętnych osób z terenu gmi- zaproponować aparat słuchowy. Jeżeli jed

ny Domaniewice, zgłosiło się na bada- nak wada nadaje się do leczenia, dajemy 
n.iasłuchu,którewdniachod21 do24sierp- odpis badania i sugerujemy leG?enie - po
nia przeprowadzała firma AB TechMed wiedziała Nowemu Łowiczaninowi badają
z Warszawy. Byly one bezpłatne zarówno ca słuch Agnieszka Łyzińska - technik au
dlazainteresowanych,jak i dla gminy. Taka dioprotetyki. Nasza rozmówczyni wyjaśnia, 
popularność tych badań wynika z czę- że aparat można nabyć bez zalecenia leka
stych problemów szczególnie starszych 17a, ale jednak zawsze lepiej jest przepro
ludzi ze słuchem. Największą część ba- wadzić konsultację lekarską. Firma ma 
danych litanowili pacjenci w wieku po- w swojej ofercie szeroką gamę aparatów słu
wyżej 50 lat, chociaż byly też osoby młod- chowych. Ich zakup nie jest dofinansowy
sze, które chcialy po prostu skorzystać wany przez kasy chorych, ale AB Tech
z możliwości bezpłatnego badania słuchu. Med posiada umowę z fundacją, która po-
. Jeżeli ubytek słuchu jest nieodwracalny, krywa część ceny aparatu. 

informtijemy o tym pacjenta. Możemy też (mwk) 

-Parafio Bednory powodzianom-
A rtykuły spożywcze i chemiczne 

oraz zboże i ziemniaki, w minio
nym tygodniu przekazali powo

dzianom mieszkańcy parafii Bednary. 
Dary wypełnily po brzegi szesnastome
trowej długości TIR. Zbiórlca odbywała się 
w dwóch miejscach: przed kościołem 
w Bednarach oraz przed strażnicą OSP we 
wsi Sierzchów. Do Zalesia Górzyckiego 
w gminie Górzyce, położonej w dorzeczu 
Wisly i Sanu wraz z kierowcą TIR-a, czyli 
Andrzejem Figatem z Bednar, pojechali 
również proboszcz parafii Bednary Paweł 
Górniak oraz sołtys wsi Sierzchów Halina 
Białogłodzka 

Kiedy tam dotarliśmy, to woda już opa
dła, ale straty były tak ogromne, że pracow
nicy tamtejszego 'Zakładu Usług Komunal
nych poqjeżdżali pod każdy dom i zabierali 
z niego mnóstwo moloych mebli i sprzętów 
-opowiadaHalinaBiałogłodzka.Zalesie~
stało zalane wodą do wysokości około 2 m, 
której poziom opadał stopniowo przez dwa 
tygodnie. Zaparkowaliśmy samochód 
w ~onym miejscu, do którego pod
jeżdżały mniejsze pojazdy i zabierały dary. 

Wszystko p1zebiegało bardzo sprawnie. Te- wszystkim powodzianom, których głowy 
raz myślimy o następmef takiej akcji, ale na zaprzątają myśli Q tym, jak się po tym 
to trzeba trochę czasu. Czas jest potrzeb- wszystkim pozbierać - powiedziała nam 
ny i naszym mieszkańcom, ale przede sołtys Sierzchowa. (ljs) 

Mieszkańcy Zalesia Górzyckiego jeszcze długo będą usuwać to, co 
przed ·ich domy przyniosła woda. 

99400 t ·owicz, ul. Chełmońskiego 2, tel. (046) 837-36-59; 
tel./fax 83741-54 www.ekocentr.pl eko1@ekocentr.pl 

Takich cen jeszcze nie było I 

Materiały 
izolacyjne 

Okna drewniane Okna PCV Drzwi wewnętrzne Drzwi zewnętrzne . Wodociągi i kanalizacja 
R-883 
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SAMOCHODOWE 
Komis kupi samochody powypadkowe 
oraz całe - gotówka. Tel. 0602-705-876. 

Star 200, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-91-28. 

Daewoo Matiz, 1999 rok, serwisowany, 
blokada skrzyni biegów, opony zimowe 
·sprzedam. Tel. 0501-546-070. 

Cinqucento 700, 1994 rok, 60 tys. km -·sprze
dam. Tel. 0608-810-488, 0604-634-941. 

126p, rok 1997, czerwony- sprzedam. 
Tel. 046/838-12-87 po 20.00. 

Ford Escort 1,3 CL, 1996 rok, biały, 67 500 km I 26p, rok 1993, czerwony, stan dobry sprze-
+ oponyzimowe- pilnie sprzedam. dam. Tel. 0600-347-139. 
Tel. 046/833-32-71. 

30.08.200 l r. 

Sprzedam Cinquecento 704, 1995, tel. 719-18-
23, 0604-391-711. Sprzedam Uno I.O, 1996, 
tel. 719-18-23, 0604-391-711. Sprzedam Wart
burga 1,3, 1991, tel. 719-18-23, 0604-391-711. 

Blacharstwo, lakiernictwo samochodowe, holo
wanie. Łowicz, ul. Korczaka IO. 

Kupię Cinquecento, Uno, Poloneza. do Opel Astra li combi, 1998 rok, kolor biały, 4 
10.000 zł. Tel. 0602-705-876. poduszki powietrzne, ABS, elektryczne lusterka 

I 26p, rok 1996, stan bdb zamienię na Poloneza, 

VW Gol fi, 1, 1 _sprzedam. Tel. 046/838-99-38. rok 1995 z gazem, w dobrym stanie. 
Tel. 046/837-30-30. 

Polonez Caro diesel, rok 199 ł - sprzedam. 
Tel. 0602-621-470. 

Tel. 0604-336-765. 

Profesjonalne klejenie plastików, lakierowanie 
motocykli. Łowicz, ul Korczaka IO, AUTO POWYPADKOWE, USZKODZONE, 

ZNISZCZONE, EWENTUALNIE CZĘŚCIO
WO SPALONE - PILNIE KUPIĘ. PŁATNE 
GOTÓWKĄ. TEL. 0604-412-810. 

AUTA POWYPADKOWE ·KUPIĘ. 
TEL. 0602-157-399. 

KAŻDY CAŁY, POWYPADKOWY, NIEPEŁ· 
NOSPRAWNY - ZDECYDOWANIE KUPIĘ. 
PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ! NAJKORZYST
NIEJSZE CENY! TEL. 0606-854-452. 

KAŻDYPOWYPODKOWY,USZKODZON~ 
ZNISZCZONY, OSOBOWY, DOSTAWCZV 
• PILNIE KUPIĘ, GOTÓWKA. 
TEL. 0467837-46-96, 0600-871-223. 

Syrena Bosto - sprzedam. 
Tel. 046/837-73-04 wieczorem. 

Opel Vectra 2,0i, bordo metalic, 1990 rok- sprze
dam. Tel. 046/837-59-47, 0605-695-936. 

Sprzedam Nysę, rok 1991, towarowo-osobową. 
Placencja 53. Tel. 0502-637-042. 

Ford Orion 1.8 D, rok 1990 - sprzedam. 
Tel. 046/837-11-41. 

Wartburga 1984 rok - sprzedam. 
Tel. 046/839-11-52. 

Seat Ibiza 1,9 D, 5-drzwiowy, rok 1996, czerwo
ny - sprzedam. Tel. 046/837-87-21, 
0603-99-30-30. 

Fiat I 26p, ELX, rok 1999, przebieg 28.000 -
sprzedam. Tel. 046/838-15-0 I po 18.00, 
0502-401-837. 

Fiat I 26p, 1995 rok, stan bardzo dobry - sprze
dam. Bobrowniki 144. 
Tel. 046/838-68-40, 0600-966-627. 

Z powodu wyjazdu pilnie sprzedam Renault 19, 
1,8 S, 1993 rok, 5-drzwiowy, centralny zamek, 
immobilizer, elektryczne szyby, radio, hak, alu
felgi, komplet kół zimowych, kolor fiolet meta
lic. Tel. 0502-260-618. 

Punto I, I, 1996 rok, tel. 046/837-08-98 oraz 
Wartburg 1987 rok. Tel. 046/837-76-67 - sprze
dam. 

Uno 900, 2000 rok, 15 tys. km, serwisowany, 
garażowany - sprzedam. Tel. 0600-355-364. 

- sprzedam. Tel. 046/837-81-46. 

Opel Corsa 1,4, 1996 rok, przebieg 55 tys. km, 
z salonu - sprzedam. 

Volvo 460, 1,8 1993 rok, uszkodzony przód, 
sprawne, 9.500 zł - sprzedam. 
Tel. 837-12-09, 0606-886-183. 

Tel. 046/838-64-47 po 19.00. 

VW Jetta 1,6, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-64-67. 

Renault Clio 1,2, 1997 rok, grafitowy metalik -
sprzedam. Tel. 0501-290-584. 

Seicento 1999 rok, 9 tys. km, idealny - sprze
Łada Samara 1500, 1989 rok - pilnie, dam. Tel. 837-08-40 po 17.00. 

Daewoo Lanos, 1998 rok, przebieg 19 tys. km -
sprzedam. Tel. 046/837-74-21. 

Fiat Uno 1,4, 1995 rok, przebieg 43 tys. km, I 
właściciel, cena 14 OOO zl, kolor czerwony -
sprzedam. Tel. 046/837-39-71. 

Łada 1,3 1983 rok, w dobrym stanie, niedrogo -
sprzedam, 500 zł. Ul. Przechodnia 2 po 17.00. 

tanio sprzedam. Tel. 046/837-83-88. 

Awia A3 I, plandeka, 1991 rok, stan idealny, 
oryginalny przebieg - sprzedam. 
Tel. 0600-235-160, 046/837-23-14: 

Obrotnicę do przyczepy I O t, nową - sprzedam. 
Tel. 0601-297-797. 

Fiat I 26p, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 0604-342-115, 0609-349-118. 

Ford Fiesta I, I, 1995 rok, przebieg 58 tys. km 
Opel Kadett 1,6 GT, 1987 rok, lekko uderzony _ sprzedam. Tel. 046/855-08-93. 
w tył - sprzedam, cena 4.500 zł. 
Tel. 046/830-32-83, 0502-605-715. 

Toyota Carina E 2,0 D, 1992 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-79-34. 

Maruti Suzuki 800, 1992 rok, przebieg 62 tys. 
km, cena 8000 zł - sprzedam. 
Tel. 046/838-79-34. 

Fiat Uno 1,0, 1990 rok, 5-drzwiowy, przebieg 
77 tys. km - sprze9am. Tel. 046/855-08-93. 

Polonez Caro 1,4, 1996 rok z silnikiem Rovera, 
kolor platynowy metalic, stan bardzo dobry. 
Bobrowniki 202 (osiedle) po 19.00. 

Daewoo Lanos, 1999 rok - tuning, tanio sprze
dam. tel. 0601-374-863. 

Tico 1999 rók, miedziany metalik, przebieg 3 
tys. km, garażowany. Tel. 0606-381-643. Ford Escort 1,8 TDm, 1995 rok, morska perła, 

przebieg 120 tys. km, bogate wyposażenie - sprze
Star 200, 1988 rok, skrzyniowy, oblandekowa- dam. Tel. 046/837-31-85. 
ny, wspomaganie kierownicy - sprzedam. 
Tel. 046/862-58-51, 0603-980-311. 

126p 1989 rok- sprzedam. Tel. 046/837-00-21. 

Fiat I 26p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 0602-274-938. 

Cinquecento 700, 1997 rok - sprzedam. 
Star 1142, 1142 z HDS 1990 rok, Cinquecento Wygoda 45a, tel. 0503-135-471. 
1996 rok - sprzedam. Tel. 046/838-79-27. 

Punto 7 5SX, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-95-1 O. 

Pranie tapicerki samochodowej. 
Tel. 0604-212-720, 046/837-81-84. 

Toyota Carolla 1,4 I 6D, 1998/1 O. 
Tel. 837-23-83, 0608-587-989. 

126p, 1992 rok- sprzedam. Tel. 046/838-79-16. 

Skoda I 05 S - tanio sprzedam. Tel. 837-00-81. 

Renault 19, 1,8 S, rok.1993, niebieski metalik, 
stan idealny sprzedam. 
Tel. 0502-332-540, 046/837-15-80. 

Fiat Uno 1,4, 1995 rok, przebieg 65 tys. km, 
kolor szary metalic - sprzedam. 
Tel. 046/838-72-42. 

Mercedes 814, 6 litrów, diesel, 1995 rok, bez
wypadkowy, kontener o wym. 6,2x2,5x2,3 .na 
kołach bliżniakach 2 I 5, biały, sprowadzony z 
Niemiec, na celnych numerach, cło i podatek 
zapłacony (w Niemczech woził RTV i AGD), 
stan bardzo dobry, cena 55000 zł (netto), Faktu
ra VAT - sprzedam. Tel. 046/837-84-22 po 18.00, 
0607-267-247. 

Seat Toledo 1992 rok, bogato wyposażony -
pilnie sprzedam. Tel. 0608-865-052. 

I 26p, 1991 rok - sprzedam. 
Karolew 22, 0608-088-509 po 16.00. 

Żuk, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 838-61 -31 po 20.00 

Sprzedam simsona, CZ - 350. Seligów 29. 

Kupię Cinquecento 700, 900, rok 1998 lub 1997. 
Tel. 046/837-24-79 po 18.00. 

tel. 0604-336-765. 

GARAŻE 
Sprzedam garaż os. Bratkowice, przy cmenta
rzu. Tel. 046/837~75-21, 0602-503-418. 

Sprzedam garaż os. Bratkowice. 
Tel. 837-52-53. 

Do wynajęcia garaż Bratkowice. 
Tel. 837-71-41. 

Sprzedam garaż na os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-75-12. 

Wynajmę garaż o pow. 30 m na działalność go
spodarczą. Tel. 0606-486-695. 

Garaż do wynajęcia, ul. Konopnickiej. 
Tel. 046/837-46-95. 

Sprzedam garaż (blaszany) ul. Nowa. 
Tel. 046/837-24-86. 

Do wynajęcia garaż na os. Bratkowice. 
Tel. 042/213-80-38. 

Pilnie sprzedam garaż Bratkowice. 
Tel. 837-71-50. 

Sprzedam garaż nowo wybudowany na os. Sza
rych Szeregów. Tel. 0608-413-885. 

NIERUCHOMOŚCI 
-SPRZEDAŻ 

Sprzedam dom w centrum Łowicza. 

Ford Escort 1,3, 1990/91 rok - sprzedam. 
Tel. 046/835-20-22. 

Przyczepa bagażowo-celna, 4-kołowa. 
Tel. 0421643-84-09. 

Sprzedam 126p, 1991 rok. Tel. 046/838-06-24. Tel. 0601-209-010. 

Fiat I 26p, 1986 rok - sprzedam. 
Tel. 0421710-89-44. 

Ford Escort 1.4, 1991 rok - sprzedam. 
Humin Duży 14, tel. 0602-537-628. 

Fiat I 26p, 1993 rok - sprzedam. 
Tel. 046/838-11-86. 

Fiat Uno I.O, 1994 rok, 9.200. 
Tel. 046/831-83-0 I. 

Palio Weekend, 1999 rok, wersja HL, poj. 1200, 
benzyna+gaz; Tarpan 2,5 diesel, 1991 rok, stan 
dobry - sprzedam. Tel. 0606-523-142. 

Cinquecento 900, 1996 rok, I właściciel, serwi
sowany - sprzedam. Tel. 046/838-45-05. 

Fiat I 26p, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 046/837-15-84 po 16.00. 

Ford Escort l ,3 ( 1996), bezwypadkowy, 18. 900 
zł, raty. Tel. 046/835-33-08 

I 26p, 1996 rok, zielony, 36 tys. km; 1997 rok, 
uszkodzony, czerwony - sprzedam. 
Tel. 046/83 7-90-98. 

Fiat 126p, 1994 rok. Tel. 0606-523-143. 

Fiat I 26p, 1991 rok - sprzedam. 
Tel. 838-33-31. 

Fiat 126p, 1990 rok - sprzedam. 
Tel. 838-85-46. 

Sprzedam M-5, garaż, Bratkowice. 
Tel. 046/837-77-60. 

Sprzedam mieszkanie 65 m2, os.Tkaczew. Ofer
ty z ceną proszę kierować pocztą na adres Ło
wicz, os.Tkaczew 8/15. 

Zamienię M-3 na M-4 na os. Konopnickiej. 
Tel. 046/837-46-26. 

Sprzedam pokój z kuchnią na os. Kostka. 
Tel. 046/837-57-40. 

Opel Astra Classic 1,6, rok 1998, salon, 23.000 Hyunday Lantra 1.6 16 V 1992, bogate wyposa- Skoda Favorit (1991), 5800 zł. 
zł - sprzedam. Tel. 046/837-47-89 (8.00-16.00), żenie, li .OOO. Tel. 046,831 _83_0 I. Tel. 046/833-13-22. 

Cinquecento 900, 1994 rok, 700 1995 rok. 
Tel. 0421719-20-77, 719-18-23 0604-392-876. 

Cinquecento 900, ( 1994 rok), 700 ( 1995, 1993). 
Tel. 0421719-20-77, 719-18-23, 0604-392-876. 

Sprzedam dom 240 m' z działką 855 m', z 
budynkiem gospodarczym w Domaniewicach. 
Tel. 046/838-35-58. 0601-30-32-59. 

Daewoo Tico, rok 1999 X, na gwarancji, 16000 
km w najbogatszej wersji - sprzedam. 
Tel. 0600-722-363. 

Fiat I 26p 1983 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 0604-640-083. 

Seat Cordoba I , 9T di, 1999 rok. 
Tel. 0604-53-66-75. 

I 26p ELX, zielony, 1998 rok - sprzedam. 
Tel.0600-254-889. 

Volkswagen Jetta I ,6D, 1984 rok, złoty meta
lik, stan dobry - sprzedam. Łowicz, ul. Czajki 
20, tel. 046/837-20-60, 0600-276-603. 

Fiat 126p 1993 rok. Tel. 0607-706-124. 

Komple!ny Żuk na części - sprzedam. 
Tel. 046/830-31-55. 

Renault Clio 1992 rok - sprzedam tanio. 
Tel. 046/838-16-63. 

Peugot J 5 1.989 rok, ropa - sprzedam. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Citroen AX IO- sprzedam. Tel. 837-51-49. 

Ford Sierra, 1983 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 0501-568-207. 

Opel Astra, 1993 rok, 5-drzwiowy, bordo - sprze
dam. Tel. 0607-358-984. 

Żuk, 1990 rok, powiększona skrzynia ładunko
wa - sprzedam. Tel. 0605-578-525. 

Fiat I 26p 1995 rok - sprzedam. Tel. 046/837-
86-31wieczorem,0606-755-034. 

Sprzedam Jawę 350 Sport, 1988 rok (czerwona). 
Tel. 0602-733-809. . 

126 p, 1992 rok - sprzedam. Tel. 838-65-23. 

Escort 1,3, 1997 rok. 

Ford Fiesta 1,6 Diz, 1985 rok, 3.800. 
Tel. 046/831-83-01. 

WV Golf 1,6, 1986 rok, 6.500. 
Tel. 046/831-83-0 I. 

Ford Sierra 2.0 I, 1989 rok, 4.500. 
Tel. 046/831-83-0 I. 

Blacharstwo, lakiernictwo samochodowe. Wzna
wiam działalność. Zapraszam Popławski Zduny 
12. Tel. 838-76-45. 

Palio Weekend z silnikiem 1,2 - kupię. 
Tel. 838-78-30. 

Tawłla, 1992 rok, biały - sprzedam. 
Tel. 046/837-53-95. 

Seicento 2000 rok - sprzedam. 
Tel. 0600-956-053. 

Fiat I 26p, Uno 1,3 diesel, przyczepkę ciągniko
wą dwukołową - sprzedam. Tel. 046/838-89-48. 

Fiat Cinquecento 7011, 1995 rok, czerwony. 
Tel. 046/837-58-65. 

Seat Ibiza 1,4, 1995 rok, stan bardzo do· 
bry· sprzedam. Tel. 0602-66-98-13. 

Łada 1500, 1981 rok - tanio sprzedam. 
Tel. 0602-847-435. 

BMW 525i, 24V, 1994 rok, diamentowy, czar
ny metalik, bardzo bogate wyposażenie, zadba
ny - sprzedam. Tel. 046/837-0 l-80, 
0602-133-182. 

Fiat Ducato 14, 2,5TDI, XI.1994 rok, biały -
sprzedam. Tel. 046/837-01-80, 0602-133-182. 

126 Elx, 1997 rok - sprzedam. 
Tel. 838-89-07, Czatolin 196. 

bublin 3, 3554 skrzyniowy, 1990 rok, stan bar
dzo dobry - sprzedam. Tel. 0608-420-169. 

Punto S, 1997 rok, 48 tys. km - sprzedam. 
Tel. 046/839-63-33. ~ Tel. 0604-41 0-686. 

Audi 1983 rok, automat. 
Tel. 0502-39-46-79. 

Renault 19, 1994 rok, czarna perła, stan dobry
sprzedam. Tel. 046/837-08-69. 

Nowo otwarty komis przyjmie samochody do 
odsprzedaży. Tel. 0467l07-26;74. 
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Opel Vektra 1,6, 1989 rok - sprzedam. 
Tel. 024/277-95-68. 

Ford Transit, 1995 rok, stan dobry - pilnie sprze
dam. Tel. 0602-690-032. 

Fiat Uno, 1998 rok, l właściciel, 36 tys. km -
sprzedam. Tel. 0608-810-488, 0604-643-94 l. 

I C > .• 

Fiat Palio 1,2 (1999), 23700 zł. 
Tel. 0603-049-286. 

FiatUno 1,0 (1998), pięciodrzwiowy, 14800zł. 
Tel. 046/835-33-08. 

Citroen Saxo 1,1 (1999), 17500 zł. 
Tel. 046/835-33-08. 

Wartburg (po kapitalnym remoncie, blachy, nowy Sprzedam M-3, parter, os. Konopnickiej. 
lakier, stan bardzo dobry, rok 1988) 1.700 zł - Tel. 046/837-67-10 po 18.00. 
sprzedam. Tel. 0604-263-753. 

Sprzedam „Lej land" czwórkę (S-266). 
Tel. 0421719-81-77. 

Odstąpie lokal na działalność gospodarczą Ło
wicz róg Warszawskiej i Gdańskiej I, w nowym 
budynku. Tel. 046/837-63-15. 

Sprzedam spychacz „Mazur", stan dobry. 
Kupię Cinquecento 900 Van (1995-1998) w każ- Tel. 0421719-88-67. 

Sprzedam domek pod Łowiczem + gospodar
czy. Tel. 046/837-89-23. 

dym stanie. Tel. 0603-054-985. 

I 26p. ( 1992), czerwony, 2800 zł. 
Tel. 046/835-33-08. 

Sprzedam nowe opony lub cale koła, części i 
podzespoły Robur. Tel. 0421719-88-67. 

Sprzedam mieszkanie 27 m'. 
Tel. 046/837-53-82. 

Przystawkę wywrotu Star, Jelcz, części podze
Kupię każdy samochód cały lub uszkodzony do _społy nowe i używane. Tel. 042/719-81-77. 
8 lat. Tel. 0504-914-643 

Sprzedam spółdzielcze mieszkanie własnościo
we, w blokach w Łodzi - centrum (kolo Placu 
Wolności), dwa pokoje z kuchnią, 38 m'. kom
pletnie umeblowane i wyposażone, 5 piętro lub 
wynajmę. Tel. 0606-102-795. 

Fiat Brava 1,4 ( 1996), 20500 zł. 
Tel. 046/835-33-08. 

Cinquecento 900 (1995) na wtrysku. 
Tel. 046/835-33-08. 

Cinquecento 700, 1996 rok - sprzedam. 
Wygoda 8a. 

Części nowe i używane (silnik „Lej land) - sprze
dam. Tel. 0421719-81-77. 

Nowe opony Semperit Pirelli 750x 15 (niskopo
dwoziówka) - sprzedam. Tel. 042/719-81-77. 

Łada Samara 1300, rok prod. 1987 (wersja bel
gijska) sprzedam. Tel. 0421719-21-73. 

Sprzedam motyla z najazdami. 

Sprzedam działkę 2500 m2 w Ostrolęce k/Głow
na. Tel. 046/837-07-22. 

Okazja. VW Passat 1,8, 1992/97 rok, benzyna Tel. 0603-573-395. 

Nieruchomość I 0350 m2 - trasa poznańska, 
wjazd, ogrodzona, media, budynki. Idealna dział
ka inwestycyjna. Tel. 0502-421-226. 

Sprzedam własnościowe 34 m2 z telefonem os. 
Kostka. Tel. 83 7-04-17. 

+ gaz - sprzedam. Tel. 046/838-34-58, 
0502-919-736. • 

Fiat I 26p, sprawny, na części - sprzedam. 
Tel. 046/837-63-20. 

Cinquecento 704, 1997 rok, 30 tys. km, czer
wony - sprzedam. tel. 046/837-63-71. 

Fiat Siena, 1997 rok, instalacja gazowa, radio
odtwarzacz - sprzedam. Tel. 0603-801-572. 

l 26p, 1989 rok, biały, stan dobry - sprzedam. 
Tel. 046/838-45-57. 

Polonez 2.0, rok 1989, 100 KM, stan dobry, 
1200 zł pilnie sprzedam. Tel. 046/838-13-97. 

Opel Corsa, rok 199 l, czerwony, 5-drzwiowy, 
salonowy, cena 8200 zł. Tel. 046/831-85-48. 

VW Passat 1.6 diesel, rok 1985, złoty metalik, 
cena 6200 zł. Tel. 046/831-85-48. 

126 EL, rok 1994/95, zielony, stan bdb,cena 
4000 zl. Tel. 046/831-85-48. 

Daf, rok l 9B7, czerwony, na bliżniakach. 
Tel. o"46/83 I -85-48. 

Fiat l 26p, rok 199 l - sprzedam. 
Tel. 0603-709-276, 046/839-63-90. 

Ford transit, 2,5 disel, kolor biały, podwyższa
ny, 1987 rok - sprzedam. 
Tel. 0421719-13-66, 0601-441-563. Zamienię mieszkanie 48 m' Bratkowice na dom 

z dopłatą lub na mieszkanie powyżej 70 m'. 
VW Golf 1,8 GTI (87/88) stan bardzo dobry, Tel. 837-72-69, 0606-345-788. 
granat metalik. Tel. 0421719-29-08. 

Pilnie sprzedam mieszkanie 64 m2. 

Ford Mondeo 1.8 TD, 15.500, lekko uszkodzo- Tel. (0-46) 837-75-17. 
ny przód - sprzedam. Tel. 0421719-35-82, 
0604-826-447. 

CC 704, rok 1993, kolor czerwony, posiada auto 
alarm, centralny zamek, odcięcie paliwa - sprze
dam .. Tel. 0421710-85-94, 0602-710-033. 

Fiat l 26p, 1994 rok - sprzedam. 
Tel. 0607-371-785. 

Sprzedam stary dom 80 m2 z działką 480 m2 na 
Górkach. Wiadomość: ul. Górna 18. 

Sprzedam działkę w Chąśnie, 777 m2
• 

Tel. 046/838-14-74. 

Sprzedam mieszkanie 75, I Om'. ul. Baczyńskie
go 2/38. Tel. 046/837-76-36 wieczm;em, 

Laguna 1,8, kombi, 1996 rok, cena 29.000 - 0502-402-172. 
sprzedam. Tel. 0602-570-385. 

Toyota Hiace, 2.4d, 1996 rok, cena 36.000, 
dostawczy - ~przedam. Tel. 0602-570-385. 

Fiat 126 p, rok produkcji 1998. 
Tel. 0421719-48-24. 

Volkswagen Passat combi, 1,8, benzyna, 1991, 
przebieg 153.000, alufelgi, sport, komplet opon 
zimowych, radio z panelem, cena: 13.000. 
Tel. 0421719-15-72. 

Sprzedam działkę budowlaną w Lowiczu, 800 
m'. Tel. 046/837-44-52. 

Sprzedam M-3, 39 m'. Starzyńskiego z telefo
nem, Ili piętro. Tel. 837-80-41. 

Sprzedam 1,5 ha ziemi w Głownie. 
Tel. 0606-.870-651. 

Sprzedam M-3 48 m'. parter, os. Dąbrowskie
go. Tel. 0603-709-299. 

> I 
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M-4, 60 m'. os. Bratkowice - sprzedam. 
Tel. 046/837-74-2 l. 

Sprzedam dom w stanie surowym na os. Mysła
ków. Tel. 046/837-59-32. 

Zamienię mieszkanie własnościowe 3-pokojo
we 48 m2 na dwa pokoje z balkonem. 
Tel. 0607-328-011. 

M-4, os. Bratkowice, li piętro. Tel. 830-21-67. 

Sprzedam mieszkanie 75 m2. cegła, cena 1600 
zł/m2, os. Dąbrowskiego. 
Tel. 0604-210-995, 837-20-30 (wieczorem). 

Sprzedam ładne mieszkanie, 3 7 m2 (boazeria, 
terakota, glazura). Tel. 046/837-06-46 
w godz. 14.00.-17.00. 

Sprzedam działkę budowlaną na os. Marii Wa
lewskiej w Kiernozi . Tel. 024/277-93-19. 

Zamienię mieszkanie w Chorzowie (Śląsk) na 
Łowicz. Tel. 046/838-78-13. 

Sprzedam mieszkanie 40 m', os. Broniewskie
go, 2 piętro. Tel. 046/837-54-78 po 18.00. 

Sprzedam działkę budowlaną 1200 in2, ul. Nad
bzurzańska 28a. Tel. 051-2900584. 

Sprzedam M-3, 51 m'. piecowe, parter, 1:1 OO 
zllm'. Wiadomość: os. Kostka 19/4 w godz. 
18.00.-20.00. 

Sprzedam mieszkanie na Mazilrach w Działdo
wie, M-4 w blokach (2 piętro), po generalnym 
remoncie. Tel. 046/839-65-09, 089/625-20-63. 

Sprzedam działki budowlane w Bełchowie. 
Tel. 046/839-65-09. 

Sprzedam działkę w centrum miasta, 300 m'. 
Tel. 0600-235-160. 

Zamienię piękną kawalerkę Warszawa - Ochota, 
na mały domek wolno stojący w Łowiczu. 
Tel. 046/837-95-46. 

Sprzedam dom w surowym stanie przy ul. Łysz
kowickiej 48, tel. 0604-194-17 l. 

Sprzedam pół bliźniaka. Tel. 046/837-08-07. 

Mieszkanie M-4, os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-70-81 po 19.00. 

Sprzedam atrakcyjne mieszkanie 58 m2
, os. Sta

rzyńskiego. Tel. 046/837-81-84. 

Sprzedam 2 ha ziemi, I klasa. Dębsk Stary. 
Tel. 046/837-81-84. 

Sprzedam dom 120 m2 z działką 0,42 ha oraz 
budynkiem gospodarczym 80 m2 niedaleko Ło
wicza. Tel. 046/837-56-64. 

Sprzedam M-4, os. Bratkowice bł. 28. 
Tel. 046/837-72-59, 0606-213-551. 

Sprzedam kawalerkę na os. Bratkowice. 
Tel. 046/837-61-18. 

M-3 Głowno, Sikorskiego 39 m2. 

Tel. 042/719-95-77, 0609-380-749. 

Sprzedam niedrogo dom w Głownie 220 m2 do 
wykończenia. Tel. 0421719-43-1 O. 

Sprzedam M-4 (60 m) na Kopernika. 
Tel. 042/710-70-92, 719-33-32. 

Sprzedam działkę budowlaną 1600 m2 • 

Tel. 042/719-48:24. 

Pilnie sprzedam pięknie położone gospodarstwo 
rolne o pow. 6,55 ha w atrakcyjnej miejscowo
ści (las, rzeka, dużo zieleni) przy trasie Glowno
Brzeziny. Dom piętrowy, murowany o pow. 220 
m', ładnie urządzony, wszystkie media, c.o. i 
zabudowania gospodarcze o pow. 250 m2

• Moż
liwość zakupu samej zieleni. 
Tel. 042/719-28-46. 

Sprzedam dom (połowa bliźniaka) pow. 80 m2 z 
działką 505 m2• Tel. 0607-677-857. 

Zamienię na M-2 z dopłatą działkę z budynkiem 
75 m2 na ul. Westerplatte w Głownie, lub sprze
dam. Tel. 0502-517-428. 

NIERUCHOMOŚCI 
-KUPNO 

Kupię grunt rolny. 
Tel. 042/716-09-27 wieczorem. 

Kupię M-2 w Głownie. Tel. 0502-517-428. 

Kupię dom pod Łowiczem. Tel. 830-35-19. 

NIERUCHOMOŚCI 
·WYNAJEM 

Do wynajęcia mieszkanie 35 m2, os.jłratkowi
ce. Tel. 046/837-79-15. 

Do wynajęcia lokal ok. 40 m2• 

Tel. 0502-751-127. 

Przyjmę na stancję studentkę do mieszkaniach 
w blokach, w Łodzi - centrum. 
Tel. 0606-102-795. 

Samotna osoba poszukuje taniego mieszkania 
do wynajęcia . Tel. 0600-928-265. 

Do wynajęcia lokal 20 m', ul. Zduńska. Kon
takt po 20.00. Tel. 046/837-62-41!. 

Parter lub cały dom. Łowicz - Górki, 
tel. 046/838-95-36. 

Poszukuję do wynajęcia małego mieszkania w 
starym budownictwie, może być bez wygód, w 
Łowiczu lub na peryferiach. Tel. 046/830-30-05 
po 21.00, 837-35-52. 

Obiekt 150 m2
, wszelkie media, z dużym pla

cem. Bolimowska 63, tel. ·046/837-42-46, 

Sprzedam działkę rolno-budowlaną 1,45 ha, • 0605-578-502. 
Klewków, trasa Poznańska. tel. 046/837-18-71 . Lokal do wynajęcia w centrum Łowicza 

M-3, 49 m'. os. Dąbrowskiego zamienię na mniej
sze, też os. Dąbrowskiego. 
Tel. 046/837-59-59 po 20.00. 

Sprzedam dom I OO m2 z domkiem letnisko
wym 72 m2 i zabudowaniami gospodarczymi, 
3 ha ziemi w Mysłakowie. Tel. 022/722-22-08 
do 17.00, 022/721-19-31po17.00. 

Sprzedam działkę budowlaną 2565 m'. ul. Wia
trakowa. Tel. 046/837-11-64. 

Sprzedam działkę budowlaną 1800 m2• 

Tel. 837-95-33. 

Sprzedam działkę 8000 m2 Łowicz, ul. Armii 
Krajowej 108. Tel. 837-90-54. 

Sprzedam M-4 60 m'. Bratkowice. 
Tel. 837-71-50 . . 

Tel. 0602-738-923. 

Wynajmę studentom mieszkanie w Warszawie. 
Tel. 046/837-84-96. 

Przyjmę studentkę na pokój. 
Tel. 046/837-72-86. 

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy, hur
. townia, warsztat- centrum. Tel. 837-71-41. 

Wynajmę domek jednorodzinny koło Sochacze
wa (13oryszew). Tel. 0603-934-722. 

. Do wynajęcia mieszkanie za wykonanie remon
tu, blisko stacji PKP. Tel. 0221723-14-42. 

Wynajmę pokój studentce. Tel. 0502-096-853. 

Pokój do wynajęcia. Łowicz, ul. Łęczycka 25. 
Tel. 046/837-11-77 po 19.00. 

Sprzedam działkę pod zabudowę 3256 m' w Poszukuję do wynajęcia dwa pokoje z kuchnią. 
Łowiczu przy ul. Poznańskiej. Tel. 046/837-06-43 po 21.00 lub 0606-425-372. 
Tel. 0605-390-493 . 

Sprzedam lub wynajmę budynek przy trasie 
Łowicz-Lódż, z działką 2000 m'. 
Tel. 046/838-90-60. 

Sprzedam działkę w Bolimowie - Mogiły, nad 
zalewem. Tel. 046/838-90-60. 

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-2 w cen
trum Łodzi 23 m2

• Tel. 0608-455-858. 

Działkę budowlaną w Głownie sprzedam. 
Tel. 0502-438-196. 

Atrakcyjne M-4 w Głownie - sprzedam. 
Tel. 0421719-20-77, 719-18-23, 0604-392-876. 

Sprzedam mieszkanie 49 m' z garażem, na os. 
Kopernika. Tel. 0607-91-05-33 po 19.00. 

Tanio sprzedam M-4 (Głowno). 
Tel. 0605-31-60-42. 

Działki budowlane w Głownie między ulicami 
Sowińskiego , Jabłońskiego Cybestowicza do 
sprzedania. Media w ulicy. Tel. 042/719- 10-55. 

M-3 40 m'. osiedle Kopernika, Głowno, blok z 
cegły, I piętro - sprzedam. 
Tel. 0603-670-474: 0421655-29-97. 

Głowno działki 2x 1200 m. Tel. 042/642-55-42. 

Wynajmę pokoje studentkom. 
Tel. 0609-220-484. 

M-3 wynajmę studentkom. Tel. 046/838-59-56. 

Do wynajęcia od paźdajemika na cele 
biurowe, sklepowe 170 m2, cztery po
mieszczenia i hale do zaraz 320 m'. 
Nowy Rynek 31, tel. 837-42-54 po 20.00. 

Wynajmę pokój. Tel. 837-76-80 po 17.00. 

Poszukuje mieszkania do wynajęcia na os. Dą
browskiego. Tel. 0608-677-342. 

Wynajmę dom w Złakowie Borowym. 
Tel. 046/838-90-60. 

Poszukuję pilnie do wynajęcia mieszkania 2-3 
pokojowego w Głownie lub w Strykowie. 
Tel. 042/710-98-16, 0609-481-102. 

Stoisko w pawilonie handlowym Głow
no, os. Kopernika do wynajęcia. 
Tel. 0604-254-205. 

KUPNO ·RÓŻNE 
Skup metali kolorowych. Łowicz, Klickiego 66. 
Tel. 046/837-6 1-09. 

Skupujemy złom koloro\Vy po najwyższych ce
nach. Tel. 0601-297-790. 

Sprzedam nowy telewizor 14 calowy LG - tanio. 
Tel. 0606-786-542. 
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Zatrudnię osobę do szycia podkówek na pienią
dze. Tel. 0600-648-478. 

SKUP SAMOCHODÓW POWYPADKO- Suknię ślubną - tanio sprzedam. 
WYCH, USZKOD~ON.YCH, ZNISZCZO- Tel. 837-71-41. 

Posprzątam, zaopiekuję się osobą starszą. 
Tel. 046/837-96-54. 

NYCH. TEL. 0604-412-810. 

Kupię wagę do ważenia od 50 - I OO kg. 
Tel. 046/838-43-84. 

Sprzedam Roland JV 50, SMS GM+3xCDR 
(około 30 tys. utworów). Tel. 0603-242-799. 

Sprzedam grzejniki żeliwne nowe. 
Tel. 0608-455-858. 

Zaopiekuję się dzieckiem. 
Tel. 046/837-81-14 w godz. 13.00 - 16.30. 

Dodatkowa praca - emerytowanym policjantom, 
wojskowym. Tel. 833-34-44. Wszelkie starocie: meble, porcelana, szkło, broń 

itp. Tel. 046/837-66-66, 0601-595-439. 
Bardzo tanio sprzedam fotel rozkładany i zamra

Kupię fotelik samochodowy od O do 9 m-cy, żarkę 60 x 60cm. Tel. 046/837-46-52. 
Zatrudnię kobietę do dziecka. Tel. 837-72-69. 

Młoda z wyższym wykształceniem pedagogicz
nym zaopiekuje się dzieckiem. 

leżący z rączką. Tel. 0502-283-721. 

Kupię wal przegłubmyo-teleskopowy do Orkan 
2. Tel. 046/838-33-36. 

Kupię w dobrym stanie stół do pimponga. 
Tel. 046/837-96-13. 

Przedwojenne, stylowe meble, mogą być do re
nowacji i inne. przedmioty. Atrakcyjne ceny. 
Tel. 046/833-41-95 lub 0605-365-377. 

Przyjmę ziemię z wykopu, Dmosin li 28. 
Tel. 046/874-73-91, 0607-364-068. 

Stare meble, porcelanę, zegary, książki, srebra, 
monety i inne kupię. Tel. 0421719-28-67. 

SPRZEDAŻ· RÓŻNE 
Sprzedaż kantówki budo\vlanej, desek, łat na 
zamówienie. Tel. 046/837-17--07, 0602-633-667. 

Patio Color- Farby, kleje, lakiery, silikony, pian
ki, kleje do glazury, akcesorja malarskie itp. 
Najtaniej w rejonie Łowicza. Hurt - detal. My
siaków - wyjazd na Siemiewice - 2 minuty od 
dworca PKP. Tel. 046/837-61-09. 

Sprzedam drewno opałowe, kominkowe, pocię
te na krótkie kawałki, grube i cienkie. Goleńsko 
69. 'fet. 046/838-15-27 po 22.00. 

Sprzedam tanio suporek cały oraz połówki. 
Tel. 0603-308-609 po 19.00. 

Sprzedam migornat i tokarkę. 
Tel. 0602-774-365. 

Sprzedam wyposażenie sklepu spożywczego. 
Tel. 0604-620-356. 

Sprzedam CB-radio, kamerę Panasonic M-40, 
rowerek. Tel. 046/837-40-11. 

Sprzedam pustaki 9 (200 szt). 
Tel. 046/839-63-72. 

Sprzedatn telewizor 14 cali. 
Tel. 046/839-42-57 po 20.00. 

Centrum Amatury Grzewczej i Sanitarnej oferuje: 
tanie kotły c.o„ bojlery, grzejniki, umywalki, 
kabiny natryskowe, instalacje grzewcze i wodne 
oraz wszystkie typy uszczelek. Masiaków wyjazd 
na Skierniewice (2 min. od dworca PKP). 

Tel. 0602-266-530. 

Zatrudnię osoby z bardzo dobrą znajomościąję
zyka angielskiego. Tel. 046/830-20-76, 
0609-506-572. 

Poszukuję osób, które chcą schudnąć. 
Tel. 0604-06-53-57. 

Przyjmę chałupnictwo, stębnówka, overlock, 
dwuigłówka drabinkowa. Tel. 0503-057-339. 

Łatwa praca chałupnicza dla wszystkich zainte
resowanych istotnym wzmocnieniem domowe
go budżetu. Informacja PZ skr. pocztowa 55, 99-
400 Łowicz (koperta zwrotna+ znaczek). 

Sprzedam nowe felgi stalowe z kołpakami 195/ Zatrudnię osoby z grupą inwalidzką. 
65 R 15. Tel. 046/837-40-65, 0609-384-502. Tel. 046/837-43-62. 

Sprzedam wózek dziecięcy 3-funkcyjny Deltim, Zatrudnię 2 absolwentów (mężczyzny lub ko
niemiecki wózek spacerowy. Tel. 0606-481-692. biety). Tel. 046/838-36-46. 

Kontenery mieszkalne. Tel. 0503-851-515. 

Sprzedam eternit 50 szt, rosyjski. 
Tel. 0607-065-145. 

Sprzedam ladę chłodniczą o dl. 3 m. 
Tel. 0601-826-180. 

Dyspozycyjna, pracowita, prawo jazdy kat B, 
własny samochód, 3-letnie doświadczenie w 
handlu - podejmie pracę. Tel. 0609-063-060. 

Zaopiekuję się dzieckiem, posprzątam. 
Tei. 046/837-73-1 O. 

Doświadczoną fryzjerkę. Tel. 0600-247-423. 
Sprzedam suknię ślubną 170-178. 
Tel. 838-25-22. Zatrudnię przedstawiciela handlowego na Ło

wicz i okolice ze znajomością branży cukiemi
Sprzedam telefon komórkowy Nokia 511 O, Erik- czej. Tel. 0603-074-967. 
son T-28. Tel. 046/837-36-49, 0603-43-96-92. 

Pilnie przyjmę pracownicę do baru. 
Materac przeciwodleżynowy, stiin bdb, cena 150 Tel. 0504-765-042. 
zł. Tel. 046/837-92-77. 

Sprzedam komputer Celeron 633, dysk 20GB + Tanio sprzedam meblościankę pokojową. 
modem + monitor, gwarancja, cena 2100 zł. Tel. 046/837-29-74. 

Przyjmę do pracy w charakterze sprze
dawcy: wiek 20-35 lat, wykształcenie 
średnie, pełna dyspozycyjność, CV + 
zdjęcie. Nabór odbędzie się dnia 
31.08.01. w godz. 8.00-10.00 sklep Max, 
ul.Długa2. 

Tel. 046/838-44-73, 0604-309-274. Sprzedaż bud dla psów na zamówienia. 

Sprzedam tanio cegłę kratówkę - 2400 szt, cegłę 
zwykłą - 2000 szt. Tel. 046/830-34-02. 

Dywan 2,5 m x 3:1i m, I OO zł. 
Tel. 046/837-07-36. 

Goodyear, Eagle Ventura - 185/70R 14 88H • 4 
sztuki, nowe. Tel. 0502-201-354. 

Pianino - sprzedam. Tel. 046/833-11 -54. 

PHU J. Dutkiewicz, Chąśno II 43 oferuje: wę
giel kostka, orzech, brunatny, miał węglowy, 
otręby. Możliwość dowozu. Transport żwiru , 
piasku. Tel. 046/837-12-02, 0602-235-159. 

Sprzedam kotlinę kowalską oraz skrzynię zawie
szaną do ciągnika. Tel. 0600-953-269. 

Drewno na stępie budowJane 2,55· m - SP,rze
dam. Tel. 046/830-31-55. 

Komora chłodnicza 5 m', tokartka do metalu, 
piła ramowa do metalu, barakowóz. 
Tel. 046/837-42-46, 0605-578-502. 

Sprzedam zamrażarkę "Mińsk" pojemność 220 
litrów. Tel. 837-58-28 po 16.00. 

Sprzedam kanapę i 2 fotele. Tel. 837-72-69 . 

Sprzedam meble młodzieżowe - czerwone, kana
pę dwuosobową, lodówkę. Tel. 837-85-28. 

Sprzedam maszynę dziewiarską do swetrów. 
Boczki 42, tel. 838-43-42 po 20.00. 

Tanio sprzedam piec C.0„ 1,6 typ Olsztyn, nie 
używany. Tel. 838-74-50. 

Sprzedam 2 szafy metalowe, piec akumulacyjny, 
sejf, turbiny stomatologiczne, fotel stomatolo
giczny, fotel laryngologiczny, stylizator na su
che powietrze, leżanki, zęby. 
Tel. 046/837-41-72. 

Aparat cyfrowy Kodak. Tel. 046/839-63-33. 

Wciągarka budowlana, udżwig 500 kg. 
Tel. 046/838-91-28. 

Sprzedam dywan 3x4 m, 2-letni. 
Tel. 046/837-74-48. 

Sprzedam ziemię torfową, nadającą się na ogród
ki działkowe, trawniki - z dowozem do domu 
samochodem marki Kamaz. 
Tel. 046/837-13-04, 0604-90-56-73. 

Sprzedam silos po cemencie. 
Tel. 0604-534-6 I 4. 

Książki do technikum gastronomicznego, kl. I -
IV. Tel. 046/838-78-29. 

Sprzedam zgrzewarkę punktową. 
Tel. 046/839-40-04. 

Sprzedam stare meble. Tel. 046/838-95-1 O. 

Tanio sprzedam Pop kartę z telefonem komórko
wym. Tel. 0503-945-323. 

Tel. 0600-626-712. 

Monitor, dysk twardy, kartę grafiki - tanio sprze
dam. Tel. 0504-609-929. 

Sprzedam zamrażarkę Zanussi 200 I. 
Tel. 837-51-64. 

Sprzedam suknie ślubną. 
Tel. 046/837-54-63, 0607-343-364. 

Sprzedam !Ot gruszek. Tel. 0461837-68-02. 

Sprzedam przyczepę. Tel. 838-64-19. 

Sprzedam kosiarkę spalinową i elektryC7Jlą, Sony 
21 cali, 28 cali, wieżę, huśtawkę ogrodową, rower 
damski, męski, dziecinny, odkurzacz, radio sa
mochodowe, komplet wypoczynkowy, lawę, sofę, 
żyrandol, glebogryzarkę, zestaw satelitarny, 4 krze
sła dębowe, fotel bujany, pralkę- automatyC7llą, 
wirówkę, maszynę do szycia. Tel. 838-56-09. 

Duże ilości szkła - sprzedam. 
Tel. 0603-934-722. 

Sprzedam Nokia 3310. Tel. 0503-665-295. 

Sprzedam baldachim i pościel do łóżeczka, ta
nio (łóżeczko oddam gratis). Tel. 0600-472-461. 

KOMPUTERY-SPRZEDAŻ. 
TEL. 0607-420-400. 

Sprzedam bryczkę, posary wyjazdowe, cena za 
komplet 3500. Tel. 0421710-83-78. 

Sprzedam komputer PC. Tel. 042/719-27-47. 

Sprzedam rower w dobrym stan.ie. 
Tel. 0503-651-570. 

Silniki elektryczne, motoreduktory, przekładnie, 
motopompa, pompy elektryczne, smarownica 
nożna - sprzedam. Tel. 0421719-59-36. 

Sprzedam telewizor Elemis, używany, na gwa
rancji. Tel. 0601-201-938. 

PRACA 
Avon - sprzedaż kosmetyków. 
Tel. 0608-256-691. 

Spółka zagraniczna poszukuje przed
stawicieli handlowych z działalnością 
gospodarczą, najchętniej małżeństwa. 
Tel. 0608-57-57-16. 

Amerykańskie Towarzystwo Ubezpieczeniowe 
zatrudni agentów. Tel. 0601 -052-054. 

Firma usługowa zatrudni przedstawicie
li handlowych. Praca w czasie nienor
mowanym na terenie Łowicza. 
Kontakt 0605-066-997, 046/862-77-66. 

Firma usługowa zatrudni licencjonowa
nych pracowników ochrony. Praca na 
tereńie Łowicza. 

Kontakt 0605-066-997, 046/862-77-66. 

Miłą niepalącą panią do pracy w domu zatrudnię 
od zaraz. Tel. 838-59-06. 

Avon. Praca dla konsultantek. 
Tel. 837-81-11po16.00. 

Zatrudnię agentów kredytowych z samochodem. 
Tel. 0-604-148-553. 

Kierownika apteki zatrudnię. 
Tel. 0603-934-722. 

Zatrudnię do szycia bielizny z możliwością przy
uczenia do zawodu. PPHU „Venus" Collection, 
Głowno, ul. Kościuszki 22. 
Tel. 0421719-36-34. 

Avon zatrudni konsultantki. 
Tel. 0421719-44-47, 0608-256-691. 

CENTRUM NAPRAW POWYPADKOWYCH 
AUTO NOWA: Głowno, ul. Sikorskiego 3. 
Zatrudni uczniów na blacharzy i lakierników 
samochodowych . 

Zatrudnię szwaczki - bielizna. 
Tel. 042/719-33-80. 

·uSŁUGI WIDEO 
Wideofilmowanie, fotografowanie. 
Tel. 046/837-94-85, 0608-484-079. 

Wideofilmowanie, fotografowanie. 
Tel. 046/837-31-73. 

Wideofilmowanie - tanio, solidnie. 
Tel. 046/837-47-48. 

Wideofilmowanie „Klaps" - tanio, solidnie. 
Tel. 046/838-74-51. 

Wideofilmowanie. Tel. 0501 -836-550. 

Wideofilmowanie - cyfrowo, komputerowo, ta
nio. Tel. 046/838-85- I 6. 

Nagrania cyfrowe, anąlogowe - profesjonalnie, 
tanio. Tel. 046/837-52-23. 

Wideofilmowanie, pełna obróbka komputerowa 
- tanio. Tel. 0606-852-557. 

Wideofilmowanie Studio ROMA - montaż cy
frowy, płyta weselna CD. Tel. 046/837-50-64, 
046/837-79-78, 0606-605-698. 

Wideofilmowanie, 4-godzinne nagranie DV - 750 
zł (+ 2 kopie gratis). Tel. 0501 -836-550. 

Wideofilmowanie Kasia, kamery cyfrowe, ana
logowe, CD-rom. Solidnie, tanio. 
Tel. 0103346/837-87-68, 0606-662-878. 

Wideo Studio, dwie kamery cyfrowe i VHS. 
Tel. 0421672-23-20, 0607-051-599. 

Wideofilmowanie, obróbka komputerowa. 
Tel, 837-79-81 : 0600-225-27 l. 
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Wideofilmowanie - Andrzej Bejda. 
Tel. 046/837-40-11. 

USŁUGI 
INSTAL.-BUD.-REM. 

Malowanie, tapetowanie, gładź gipsowa, pane
le. Tel. 046/839-62-30, 0606-428-162. 

Sufity podwieszane, adaptacja poddaszy, ścianki 
z płyt gipsowych, gładź. Tel. 0603-787-353. 

Usługi hydrauliczne. 
Tel. 0606-227-164, 046/837-80-39. 

Tanio - usługi hydrauliczne, fachowa pomoc. 
Tel. 0609-158-772. 

Układanie glazury, terakoty, tapetowanie. 
Tel. 046/838-20-56. 

Projektowanie budynków mieszkalnych, gospo
darczych, rozbudowy, nadzór, wyceny i koszto
rysy. Tel. 046/837-78-38. 

Układanie kostki brukowej. 
Tel. 046/838-36-1 O, 0606-113-228. 

Cyklinowanie bezpyłowe, układanie parkietu, 
mozaiki, lakierowanie. Popów 48. 

_Teh 0604-334-891. 

Cyklinowanie, układanie parkietu, mozaiki, pa
neli. Tel. 046/837-07-90. 

Przyłącza, elektroinstalacje, pomiary, domofony, 
automatyka. Remontowo-budowlane, elektrycz
ne, hydrauliczne, glazura, terakota, gładź, panele, 
płyty GIK, stolarka, poddasza. VAT. Os. Kostka 
21/28, tel. 046/837-50-84, 0601-303-858. 

Układanie kostki brukowej - szybko, solidnie. 
Tel. 046/838-68-95, 0602-487-320. 

Remonty - wykończenia. Tel. 046/839-63-33. 

Dachy, konstrukcje i pokrycia. 
Tel. 0502-478-440. , 

Instalacje elektryczne, przyłącza, naprawy. 
·Tel. 046/837-30-52, 0600-764-110. 

Remonty łazienek. Tel. 046/837-19-29. 

Cyklinowanie, układanie mozaiki i parkietu. 
Tel. 046/837-84-19. 

Pokrycia dachowe każdego rodzaju, montaż płyt 
KG, paneli ściennych i podłogowych, 
Tel. 0601-703-244, 0601-58-77-58. 

Usługi wykańczania wnętrz. Piotr Zawiślak, 
Tel. 0501-3 19-480. 

Układanie kostki brukowej. Tel. 0609-107-737. 

Malowanie mieszkań, gładź gipsowa. 
Tel. 046/839-60-12. 

Boazeria, panele, siding, podłogi, glazura, tera
kota, płyty gipsowe, ścianki działowe, sufity 
podwieszane, gładź, malowanie, podbitki. 
Tel. 046/838-98-40 po 20.00, 0609-861-588. 

Tynki, tanio - wolne terminy. 
Tel. 0503-077-863. 

Murowanie, tynkowanie. Tel. 0603-24-44-93. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa - ceny do uzgod
nienia. Tel. 046/837-95-43. 

Kompleksowe remonty mieszkań. 
Tel. 0600-614-490, 0607-196-356. 

Profesjonalny montaż paneli ściennych i podło
gowych. Tel. 046/837-01-85 wieczorem, 
0602-513-558. 

Tynki, gładź, malowanie, układanie glazury, te
rakoty. Tel. 046/837-45-81 po 21.00. 

Glazura, terakota - solidnie i szybko. 
Tel. 0602-34-33-01. 

Dachy, konstrukcje i pokrycia, naprawy, konser
wacja i malpwanie. Tel. 839-18-37 po 20.00, 
0603-879-721. 

Ocieplanie styropianem - solidnie. 
Tel. 0501-34-32-37". 

„Vertal" - żaluzje aluminiowe, drewniane, Verti
cale - materiałowe antystatyczne, PCV oraz do 
pracowni komputerowych (atesty). Rolety- tek
stylne, zaciemniające oraz antywłamaniowe. Pro
dukcja, montaż. Tel. 0602-736-692, 
0602-297-257. 

Usługi hydrauliczne, miedź, plastik, tradycyjne 
- 70 zl/punkt. Tel. 046/83 7-11-7 5. 

Tynki . Tel. 046/837-11-75. 

Ogródzenia, balustrady na balkony, tarasy, scho
dy, kraty ozdobne i zwykłe, kute elementy ozdob
ne. Świeryż li 5a, tel. 046/833-78-31. 

Hydrauliczne usługi. Tel. 046/837-19-29. 

Malowanie, gładź, płyty gipsowo-kartonowe, 
panele ścienne, podłogowe, glazura, terakota. 
Tel. 046/837-90-74, 0502-673-405. 

Glazura, terakota, malowanie, gladż, płyty kar
tonowo-gipsowe, układanie podłóg, panele ścien
ne i podłogowe. Tel. 0607-328-002. 

Elektryczne - instalacje. Tel. 046/835-20-64 
wieczorein,o0600-874-6.89. - : : • ~- - ·-

Montaż i obróbka okien PCV i drewnianych. 
Tel. 0607-328-033. 

Alarmy, domofony, bramy, drzwi garażowe, 
montaż napędów (sterowane z pilota). 
Tel. 046/837-15-85, 0603-709-316. 

Gładź, płyta gipsowa, sufity podwieszane, ma
lowanie, boazeria, glazura, tęrakota, podłogi, 
parkiety, siding, podbitki. 
Tel. 046/838-98-40 po 19.00. 

Płyty gipsowe, gładź, malowanie, terakota. 
Tel. 046/837-08-07. 

Kompleksowe remonty mieszkań i bu
dynków. Tel. 0607-196-356, 
0600-614-490 . 

Profesjonalny montaż paneli ściennych, podło
gowych, malowanie, tapetowanie. 
Tel. 046/837-I0-33, 0609-541-373. 

Budowa kominków, ogrzewanie domów. 
Tel. 046/837-84-92, 0607-090-243. 

Usługi budowlane, murowanie, tynkowanie, 
posadzki. Tel. 046/837-11-44. 

Glazura, terakota, gładź gipsowa, sufity podwie
szane, ścianki działowe z płyt GK. 
Tel. 0606-912-447. 

Wykańczanie wnętrz glazura, terakota, gipsy, 
panele. Tel. 046/838-84-68, 0602-875-903. 

Kompleksowe remonty pomieszczeń mieszkal
nych. Docieplanie elewacji zewnętrznych. 
Tel. 0606-999-451. 

Profesjonalny montaż płyt gipsowych, paneli 
ściennych, podłogowych, glazury, terakota, za
budowy, szafy, malowanie, gładź, siding. 
Tel. 0608-8 I 0-953. 

Wypożyczalnia rusztowań. 
Tel. 042/719-17-20. 

Usługi remontowo-budowlane, kręgi betonowe 
na studnie, szamba, kopanie, rachunki VAT. 
Tel. 0603-091-674, 042/719-43-30. 

Elewacja z kamienia - projektowanie i wyko
nawstwa ogrodów. Tel. 0604-727-412. 

Projektowanie, montaż płyt GK, gładzie, malo
wanie. Gratis! Tel. 042/710-73-64, 
0600-519-899. 

INNE USŁUGI 
Usługi transportowe - Renault Master, faktury 
VAT. Tel. 046/837-55-36, 0607-406-024. 

Szkolenia BHP. Tel. 046/837-71-52, 
837-53-00. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, imprezy oko
licznościowe. Tel. 046/837-79-73, 0503-135-
450, 046/838-11-74, 0608-43-31-99, 
046/837-76-08. 

Zespól - wesela, bale. Tel. 046/838-66-46. 
t 

Naprawa pralek automatycznych, lodówek, za-
mrażarek. Tel. 046/837-49-19. 

Transport Bus, 2 tony. Usługi na cały kraj. 
Tel. 046/831-28-86, 0501-093-887. 

Zespół muzyczny - tanio. Tel. 046/837-91-83. 

Wypożyczam rusztowania warszawskie. 
Tel. 046/837-32-82. 

Pianina - naprawa, strojenie, renowacja mebli. 
Tel. 046/833-11-54. 

Nie stać cię na zespół - zadzwoń, wese
la, poprawiny • solidnie. 
Tel. 046/837-14-37, 0604-191-083. 

Wykonuję na zamówienia drewniane łóżeczka, 
piętrowe i zwykle. !el. 0604-223-941. 

Transport piasku i żwiru - ceny konkurencyjne. 
Tel. 0602-235-159. 

Spawanie plastiku i zderzaków. 
Tel. 046/837-08-74, 0609-409-524. 

Zagram na ślubie na flecie. 
Tel. 046/838-98-12 po 18.00. 

Alarmy, domofony, bramy, drzwi garażowe, 
montaż n!lpędów (sterowane z pilota). 

. Tel. 046/837-15-85, 0603-709-316. 

Pożyczki gotówkowe w ciągu 48 godzin. 
Tel. 046/839-20-13. 

Przyjmę szycie na miarę. 
Tel. 046/838-59-59. 

Kredyt odnawialny do 30000 zł z zabez
pieczeniem w postaci ubezpieczenia na 
życie kredytobiorcy. Tel. 046/837-96-26 
wieczorem, 0600-897-805. 

Zespół, wesela - tanio. Tel. 0605-283-913. 

Masaż leczniczy, relaksujący, pierwszy gratis. 
Tel. 837-74-48. 

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, wykła
dzin, tapicerki meblowej i samochodowej u klien
ta - rachunki. Szczepanik - Bratkowice 19/9. 
Tel. Ó46/83'7-73-fl'f. '- · -

Kamaz - przewóz piasku, żwiru, pospułki, wy
kopy. Tel. 046/837-10-38, 0606-690-631. 

Renowacja mebli, tapicerstwo. Radziecka I O, 
tel. 046/837-53-76 po 20.00. 

RTV - naprawa. Tel. 0600-282-827. 

Przewozy krajowe - Mercedes Sprinter 15 osób. 
Tel. 046/837-02-57, 0606-634-482. 

Tanie przewozy Mercedes 307. 
Tel. 046/838-34-58, 0502-919-736. 

Śluby - białe Audi zawiozę. 
Tel. 046/874-11-68. 

Zespół muzyczny - bale, wesela, zabawy. 
Tel. 046/837-05-22. 

Makijaż okolicznościowy. 
Tel. 0421719-44-47, 0608-256-691. 

Profesjonalne usługi fryzjerskie, kosmetyczne i 
solarium Ultra Turbo z klimatyzacją. Głowno, 
ul. Łowicka 2, tel. 0421710-73-55. 

Siatki ogrodzeniowe, bramy. Tel. 0502-132-906. 

USŁUGI KOMPUTEROWE. 
TEL. 0607-420-400. 

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu obuwni
czego: niskie ceny, duży wybór, obuwie dziecię
ce, młodzieżowe, damsko-męskie. 
Głowno, ul. Pl. Wolności 24. 

Kredyty! Kredyty! Kredyty! Biuro kredy
towe „Tara" Targowica Miejska, 
tel. 830-21-61. 

KOMPUTERO 
-PISANIE 

Komputerowe przepisywanie - szybko, solid
nie. Tel. 046/837-46-85. 

Komputeropisanie - tanio, szybko. 
Tel. 046/830-35-19, 0501-021-591. 

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio, szyb
ko, solidnie. Tel. 046/837-78-71 
lub 0-604-182-776. 

Profesjonalne przepisywanie prac magisterskich, 
adiustacja tekstu, wykresy, skanowanie. Pracow
nia KALDRUK. Tel. 046/837-61-61, 
0606-7?5-034. 

Tanie komputeropisanie, wykresy, grafika, ska-
ny. Tel. 046/837-03-66. ' 

Komputeropisanie. 
Tel. 046/837-18-85, 0608-402-014. 

Komputeropisanie. Tel. 0603-673-979. 

Komputeropisanie - szybko, tanio, solidnie. 
Tel. 838-49-27. 

Komputeropisanie, dekoracja sal weselnych, dru
kowanie zaproszeń i ulotek, wizytówki, piecząt
ki. Tel. 0502-639-425. 

NAUKA 
Policealne Studium Farmaceutyczne, Łódź, ul. 
Tarnka 12. Tel. 042/678-93-55. 

Nauka gry na gitarze. Tel. 046/837-32-98. 

Język angielski - korepetycje. 
Tel. 0606-122-557. 

Angielski. Tel. 046/837-64-35. 

Angielski, również dla dzieci. 
Tel. 046/837-53-15. 

Język niemiecki - korepetycje. Tel. 837-34-87. 

Język francuski, hiszpański - korepetycje i tłu
maczenia. Tel. 0609-454-634. 

Korepetycje z matematyki. Tel. 0502-096-853. 

Język angielski. Tel. 837-59-83. 

Matematyka. Tel. 046/837-85-96. 

ROLNICZE 
Sprzedam suche wysłodki, granulowane. Łowicz, 
os. Górki, Jasna 18, Chąśno li 43. 
Tel. 046/837-12-02. 

Sprzedam dużą ilość sadzonek czarnej porzeczki 
Benlomand i Ojebyn. Tel. 046/837-53-01. 

Naprawy bieżące ciągników, remonty kapitalne 
silników C-330, C-360, „3" i „4" - cylindro
wych silników Perkins. Gwarancja. Usługi u 
klienta. Tel. 0605-695-936, 046/837-59-47. 

Siewnik zbożowy zawieszany, praedłużony, 23 
rurki - sprzedam. Rogóźno li 26. 

Sprzedam ciągnik C-330, stan bardzo dobry. 
Tel. 0607-712-004. 

Sprzedam siewnik zbożowy, zawieszany. 
Jamno 41. 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową i przetrząsacz 7-
~iażdowy. Tel. 0241277-'l6,i9 . • 1 , 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, 1985 
rok, 8.500 zł. Tel. 046/838-66-70 
lub 838-59-22. 

Sprzedam maszynę do cebuli z sortownicą. 
Boczki 42, tel. 838-43-42 po 20.00. 

Sprzedam Bizon Z-050, stan dobry, kopaczkę 
ciągnikową. Tel. 046/838-92-69 po. 20.00. 

Kupię owies, mieszankę. Tel. 838-77-78. 

Sprzedam pszenicę i mieszankę. 
Tel. 838-64-30. 

Sprzedam dojarkę dwukonwiową, mało używa
na. Tel. 046/838-63-24 po 20.00. 

Sprzedam ziemię w Chąśnie, 1,90 ha. 
Tel. 046/839-13-57. 

Sprzedam żyto i gorczycę. Tel. 0501-944-705. 

Sprzedam śrutownik, hydrofor, bojler na wodę. 
Tel. 046/838-78-21.. 

Prasa do słomy Z-224 i śrutownik z silnikiem, 
w dobrym stanie - sprzedam. Strugienice I 03. 

Sprzedam krowy rasy Jersey. 
Tel. 046/838-75-20. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, 1987 
rok. Tel. 046/838-36-37. 

Sprzedam maszynę MZC4B i prasę PSIA. 
Tel. 046/838-27-43. 

Sprzedam Cyklop 1989 rok, Anna 1989 rok, tur 
5, Bizon Z056 1989 rok. Tel. 046/838-79-27. 

Sprzedam prasę Z-22411 Sipma. 
Tel. 046/837-15-78. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Bolko, 1992 
rok, stan idealny. Tel. 046/838-79-20 po 20.00. 

Sprzedam krowę na wycieleniu. 
Tel. 0608-167-003. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna 1988 
rok. Tel. 046/861-91-92, 0607-631-502. 

Sprzedam C 330 M, 1991 rok, 660 Mth jak 
nowy. Boczki 42. 

Sprzedam ciągnik C-330, pierwszy właściciel. 
Tel. 0606-519-851. 

Sprzedam sieczkarnie jednorzędowe do kukury
dzy, wybierak do zielonek, agregat uprawowo
siewny 2,5 m. Tel. 046/838-17-19. 

Sprzedam ciągnik Ursus C-355, cena 5500 zł i 
obcinarkę do cebuli. Tel. 024/277-91-80. 

Sprzedam rozrzutnik obornika w bardzo dobrym 
stanie, przyczepę zbierającą do siana, jałówkę 
zacieloną. Tel. 838-64-02. 

Sprzedam paleciak zawieszany do ciągnika rol
niczego. Tel. 835-23-24. 

Kupię owies lub mieszankę zbożową. 
Tel. 046/838-74-91. 

Sprzedam Zetor 521 I, 1986 rok, kombajn Nep
tun - Z4 I 3, Orkan - 4 sztuki, rozrzutnik Tandem 
i dwuosiowy, ładowacz UNHZ-75. 
Tel. 024/356-24-71, 0607-605-101. 

Sprzedam przyczepy wywrotki 4 I 4,5 t. 
Tel. 0600-335-473. 

Sprzedam żyto, owies. Niespusza 16. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu i młodą krowę 
na wycieleniu. Tel. 0600-539-114. 

Sprzedam suche wysłodki. 
Wyborów 78, tel. 0602-113-681. 

Sprzedam wóz konny z naczepem ciągnikowym. 
Tel. 046/838-35-35. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 046/838-70-71. 

Sprzedam jałówkę wysokocielną. 
Tel. 046/838-43-84. 

Poszukuję dobrze płatnego odbiorcy śliwy Stan
ley (około 4 t). Tel. 046/837-44-09, 
0607-842-822. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany „Anna". 
Tel. 046/838-11-45. 

Sprzedam siewnik zbożowy Poznaniak, kopacz: 
kę do ziemniaków. Tel. 046/838-36-04. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. 
Osiek 50, tel. 046/838-49-50. 

Sprzedam przyczepę D-47, wywrotkę, stan do
bry, talerzówkę 22. talerze na 2 wałki. 
Tel. 046/838-43-06 wieczorem, 0603-061-820. 

Sprzedam wybierak don kiszonek. 
Tel. 0606-461-688. 

Sprzedam dużą ilość obornika. 
Tel. 046/838-12-03. 

Sprzedam C-360, 1983 rok; C-360 3 P, 1989 
rok. Tel. 046/838-79-27. 

Pszenica - sprzedam. 
Tel. 0600-282-827. 

Sprzedam schładzalnik do mleka 400 I oraz siew-
nik ~oznaniajc Wygoda 48. ·. • 
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Sprzedaż otrąb, śrut i suchych wysłotków z moż
liwością dowozu na miejsce. Łowicz, os.Górki 
ul.Jasna 18. Tel. 046/837-12-02, 0602-235-159. 

Mini Orkan zawieszany do ciągnika, jednorzę
dowy, do kukurydzy - sprzedam. 
Tel. 0467838-50-69. 

Kombajn Bizon Z-50 - sprzedam. 
Tel. 0603-514-785. 

Sprzedam kotną koze oraz kozła. 
Tel. 046/838-16-21. 

Sprzedam sieczkarnięjednorzędową do kukury
dzy oraz inne maszyny. Tel. 046/838-48-86. 

Sprzedam kombajn ziemnia~zany Bolko, I wła
ściciel. Jamno 95. 

Sprzedam jałówkę cielną testowa 600 kg. i klacz 
gniadą 2-letnią. Tel. 024/285-34-79. 

Sprzedam orkan. Tel. 024/277-96-29. 

Sprzedam sieczkarnię do kukurydzy KS, kom
bajn do buraków Stoi V-50. 
Tel. 024/282-27-60. 

Sprzedam pług 2 skibowy. Tel. 838-48-14. 

Sprzedam rozrzutnik obornika dwuosiowy do 
remontu i przyczepę 3,5 t wywrotka sprawna 
technicznie, zarejestrowana. Tel. 0602-781-330. 

Sprzedam krową na wycieleniu. Tel. 838-44-62. 

Sprzedam mieszankę, pszenżyto, zgrabiarkę do 
siana ciągnikową. 
Tel. 838-62-36, 0606-347-867. 

Sprzedam ciągnik C-330, pług 3-skibowy. 
Tel. 0603-403-418. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna 1986 
rok. Tel. 874-76-43 wieczorem. 

Sprzedam krową na wycieleniu. Tel. 838-83-85. 

Sprzedam ciągnik C-4011 z silnikiem C-360. 
Seligów 29. 

Sprowadzam prasy rolujące Claas, We
rger, John Dire. Tel. 046/838-34-58, 
502-919-736. 

Sprzedam nowe maszyny rolnicze: kombajn ziem
niaczany Anna, sadzarka S-222/Z JSA -L-60, 
rok 1989, przyczepa HLKA 6 t 1990 rok, obsyp
niki P-444411, P-441/0, P-441/3, P-441/2, P-
431/2, P-431/0, P-430/2. Tel. 024/277-17-39. 

Sprzedam ciągnik C-330, rozrzutnik do oborni
ka jednoosiowy. Tel. 024/277-48-73. 

Sprzedam ciągnik C-330. Tel. 024/277-72-47. 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. Skaratki pod 
Rogóźno 36 (przy stacji PKP Domaniewice) 

Sprzedam sieczkamięjednorzędową Kottinger. 
Tel. 838-47-31. 

Sprzedam kabinę do ciągnika C-360. 
Xel. 0503-615-361. 

Sprzedam kultywator z walem strunowym, dwu
kółkę ciągnikową. 838-04-79. 

Sprzedam I O ton mieszanki zbożowej. 
Tel. 0607-174-!02. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna, rok pro
dukcji 1990. Tel. 0421719-56-33, 0607-910-532. 

Sprzedam pług dwuskibowy „grudziącki", bro
ny 5 i kultywator. Tel. 042/719-48-86. 

Przetrząsacza - zgrabiarkę, pająk 5, 2 beczki do 
opryskiwacza 400 litrów płaskie. 
Tel. 046/874-75-46. 

Sprzedam kombajn ziemniaczany Anna lub Bo
lek. Tel. 042/719-71-35. 

Kupię mieszalnik pasz suchych 600 kg. 
Tel. 0421719-55-1 O. 

Sprzedam około 2 ton siana w Głownie. 
Tel. 0603-646-514. 

ZWIERZĘTA 

Zaginęła suczka sznaucer miniatura (pieprz z solą) 
w okolicy sklepu meblowego w Głownie, ul. 
Piątkowska. Znalazcę proszę o kontakt telefo
niczny 0421719-65-89. Nagroda! 

Seter szkocki - Gordon, szczenięta sprzedam . 
Tel. 046/837-19,38, 0602-32-60-91. 

Oddam 4-miesięczne szczeniaki w dobre ręce. 
ul. Nadbzurzańska 35b, Łowicz. 

Sprzedaż bud dla psów na zamówienie. 
Tel. 0600-626-712. 

Sprzedam szczenięta jamniki krótkowłose, brą
zowe, po szczepieniach. Tel. 046/838-59-29. 

Sprzedam 6-tygodniowe szczeniaki Cocer Spa
niela. Tel. 0502-412-171. 

Sprzedam Ratterla miniaturkę, czarna, suczka. 
Tel. 837,21-15. 

Owczarki niemieckie szczenięta i 1,5 roczną sukę 
- sprzedam. Tel. 0421719-25-51, 0607-137-838. 

Szczeniaki bernardyna do sprzedania. 
Tel. .046/874-72-7-3. 
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w TAk wyjĄTkowyM dNiu, jAkiM jEsT PAŃSTWA ślub 

propo·nuje Państwu 
- , 

WIĄZANKI SLUBNE 
skomponowane z kwiatów żywych, suszonych lub sztucznych, 
dopasowane do kolorytu włosów, sukni, a także sylwetki Pani Młodej 
(posiadamy pokaźny zbiór wzorów, który z pewnością zadowoli Państwa gust) L.._ -----

REKLAMA 17 

Informujemy również, że dysponujemy oryginalnym asortymentem do -----
DEKORACJI POJAZDÓW ŚLUBNYCH, ----
JAK TEŻ SALI WESELNEJ I STOŁÓW, które możecie Państwo u naswypożyczyć 

W KAŻDYM PRZVPADKU OFERUJEMY FACHOWE DORADZTWO 
• 

Z najlepszymi życzeniami na Nowej D~odze Zycia 

Kwiaciarnia J~'BJll9\[!2L 
Łowicz, ul.Kozia 1, if 837-61-47 
(dom handlowy „Panorama" - róg Nowego Rynku od strony ul.Zduńskiej) 

R-2 

OKULISTA 
Lek. spec. MARIA WRONIECKA 
lowicz. os. Noakowskieg• t/J? 
tel. 837·25·20, wtorki, piątki 12-1S.30 
Głowno.ul. Wyspiańskiego 81ta~ 

poniedziałki 9.00-11.00 czwartki 15.00-17 .OO 

DERMATOLOG 
Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI 
Łowicz. os. Noakowskiego 1/39 
tel. 837-25-20, wtorki, piątki 16.00-18.00 

Głowno. ul. Wyspiańskiego 8 łza Szpitalem! 

poniedziałki 9.00-11.00, czwartki 15.00-17 .OO 
Wydajemy recepty ulgowe - na Kasy Chorych 

Tel. 0-602-276-728 
R-11 

dr nauk medycznych 

MAREK 
NALEWAJKO 

specjalista ginekologii i położnictwa 

GABINET CZVNNY: 
w poniedziałek 17.00-19.00 

Specjalista 
ginekolog - położnik 

Jl> 

liUSlmERCZl'K 
lilłUSZTOF 
NOWY GABINET 

Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku" 
czynny codziennie godz. 15.00-20.00 

Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571~ 
a: 

Dr nauk medycznych 

JOLANTA 
P'IETRZAK 

specjalista laryngolog 
badanie audiometryczne słuchu 

"' Przyjmuje: w soboty 1q.00- 17.00 :;:: 
Łowicz, os. Tkaczew bi. 7/12 

Tel. 837~2-82, 837-84~. 0-601-84-84-20 

• PIOTR CZYZ 
przyjmuje w środy 17.30-19.00, 

Łowicz, os. Kostka bi. 1 {obok apteki)~ 
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00 

Lek. med. MARCIN FAFLIK 
specjalista 

chirurg onkolog 
st. asystent Kliniki Chirurgii Onkologicznej i Chorób 
Piersi Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi 

Academos, Iłowska 113, tel. 837-38-30 
poniedziałek, godz. 1SJU R-721 

Łowicz, Stary Rynek 16 lip G · 
tel. (042) 672 98 08, kom. o 601 202 788 ~ ABINET m'OMATOLOGICźNY: • 

rSpecjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych"" ~ e Dr med. ELZBIE'r A 
.•.........•••..••••....••..........•••.••..• 

BARBARA 
FENC-BIELECKA 

lek. storn. El.ŻBIETA SlYMAJDA = ze• A „0,wsKA 
łelc. storn. RENATA OłRÓŚOB.EWSKA E ~ . 
czynny: od poniedziałku do piątku : t lista rol " dzie • t 

~mięcia : 8.00-11.00, 15.00 - 19.00 : speqa neu og11 aęce1 
• poniedziałek. środa . piątek : 900-1200 i 1530-1700 soboty • wcześniejsze zapisy telefoniczne E 

•wtorek. c:~:l~~l~=owców .ul. Wojska Polsklqio 1/5, ł.OWICZE parzysta SObOta 11.00-13.00 
Porady w domu chorego E (rog stanlsławskłqio) E • 

'I.. ul, .. Powstańców 2A, tel. 837-54-711 _
100 , _ E . tel. •-,ą». .. ~~2 , , R-

9 
•• ~ Łowicz, Stary Rynek B, tel. 0604-787-705, 0461837-63-08 

-----------------.-"'R.;.;'7.,.. "• • • • ••• •"••···•.._ • .._ •• ~· · •,... • ._ •• • •• • „ •• -,.„.~ .• ~I .,_ ________ -----R-'-7R<iiil 

]>DEKRA 
Ptirbr ll6RA l'Oł.SICA 

ZESPÓŁ 
RZECZOZNAWCÓW 
SAMOCHODOWYCH 

TEL. (046) 832 44 81, FAX (046) 834 85 05 
96-1ÓO Skierniewice ul. Wagnera 112 

WYKONUJE: 
• ekspertyzy powypadkowe, z użyciem systemów 

Audatex oraz Autowert - Eurotax; 
• wyceny wartości rynkowej pojazdów do celów 

ubezpieczenia, leasingu, amortyzacji, celnych, 
skarbowych; 

• kompleksowe oceny stanu technicznego pojazdu; 
• kosztorysy napraw i weryfikacje kosztorysów 

(także dla potrzeb ubezpieczeniowych); 
• pomoc w likwidacji szkód powypadkowych, 

doradztwo w rozliczeniach z towarzystwami 
ubezpieczeniowymi; 

• oceny pojazdów po przebudowach; 
• weryfikacje danych technicznych i numerowych 

w przypadku niezgodności z dokumentacją; 
• inne oceny i opinie merytorycznie związane 

z motoryzacją. 

POSIADAMY PRZEDSTAWICIELI W: 
SOCHACZEWIE, ŻYRARDOWIE O 502 259 439 
SKIERNIEWICACH O 601 352 704, :;; 
ŁOWICZU O 601 358 325 ;:;: 

SELEN s.c. Grodzisk Maz. - Biuro w Skierniewicach 

ORGANIZUJE KURSY 
PRACOWNIKÓW OCHRONY 
FIIYCZNEJ I i li STOPNIA 

Informacje i zapisy: 
Biuro w Skierniewicach, ul. Tuwima 5, ~ 

~ 
tel. (046) 832-58-49 a: 

od poniedziałku do piątku w godz. 12. 00-15. 00 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER JANOWICZ 
Małszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70 

Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00 
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH ~ 

-~wYDAJE NA LEKI RECĘPTY l,ILGOWE ·KAS CHORYCl:ł~ 

-

-

·-

-
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• WtADYStAW SZVPUtA • ZOtNIERZ PODZIEMIA 
Córka opowiada o ojcu. Przyczynek do początków Związku Walki Zbrojnej 

i aresztowań członków organizacji konspiracyjnych w Łowiczu w marcu 1941 r. 

P rzypomniane na lamach pisma 
przez Edwarda M. Tomczaka wy

darzenia z marca 1941 r. (Dni, które 
wstrząsnęły Łowiczem, „NŁ" z 15 marca 
br.), wywołały pornszenie wśród pamię
tających je osób. Ich wyrazem był m.in. 
artykuł Ludzki wymiar historii („NŁ" 
z 5 kwietnia br.), w którym wyjaśnione· 
zostały okoliczności aresztowania byłe
go wiceburmistrza Łowicza - Adolfa 
Kutkowskiego. Przed kilkoma tygodnia
mi obszerny opis tamtych zdarzeń zło
żyła w łowickim archiwum córka żoł
nierza IO pp, st. sierż. Władysława Szy
puły, który znalazł się w grnpie ponad 
stu Łowiczan aresztowanych przez ge
stapo. Jej sugestywna relacja, będąca 
zapisem wydarzeń widzianych oczyma 
kilkunastoletniej wówGzas dziewczynki, 
zrobiła na mnie duże wrażenie nie tylko 
jako świadectwo głęboko zachowanej 
pamięci o ojcu, ale również z powodu 
odsłonięcia szeregu nowych, nieznanych 
dotąd wątków w sprawie marcowych 
aresztowań łowickich patriotów. 

Publikując poniżej w obszernych frag
mentach relację p. Alicji Szkup, chciał
bym wpierw odnieść się do pewnych 
nieścisłości, które znalazły się artykule 
E. Tomczaka. Przede wszystkim sprosto
wania wymaga miejsce i data śmierci 
W. Szypuły. Nie może być ,on zaliczany 
do grona dwudziestu Łowiczan rozstrze
lanych w Palmirach l kwietnia 194 l r„ 
gdyż zginął on w egzekucji 28 maja l 942 r. 
w Magdalence, gm. Nowo-Święciany 
i tam został pochowany w mogile „A" 
wraz z rozstrzelanymi wówczas 228 oso
bami. Wg zachowanego zaświadczenia 
Biura Informacyjnego PCK w Warsza
wie, które odnalazłem w aktach sprawy 
z 1951 r. Sądu Grodzkiego w Łowiczu 
o uznanie W. Szypuły za zmarłego, jego 
zwłoki ekshumowano 2 lipca 1946 r. na 
cmentarz w m. Łazy i złożono do grobu 
nr 11470. Występujący w tym procesie 
Feliks Tybuś, podobnie jak Szypuła 
aresztowany przez gestapo 9 marca 194 l r. 
i przebywający z nim na Pawiaku; ze
znał, że fakt rozstrzelania w Magdalence 
miał miejsce 28 kwietnia 1942 r„ a tylko 
dla zatarcia zbrodni Niemcy poinformo
wali rodzinę o innej dacie jego śmierci. 
Sąd przychylił się do jego wersji i w swym 
postanowieniu o uznanie W. Szypuły 
za zmarłego uznał powyższą datę za nie
wątpliwie wiarygodną. 

E. Tomczak zaliczył st. sierż. Włady
sława Szypułę do członków Polskiej 
Organizacji Zbrojnej. W świetle relacji 
i posiadanych dokumentów nie jest to 
zgodne z prawdą, aczkolwiek nie spo
sób wykluczyć jego kontaktów z człon
kami POZ w Łowiczu, choćby z powo
du wspólnej służby jeszcze w szeregach 
1 O p.p. W oświadczeniu złożonym 
w l 976 r. przez majora w st. spoczynku 
Jana Borowskieg·o i potwierdzonym 
przez sekretarza Koła Miejskiego ZBO
WiD w Łowiczu G. Mastalską znalazło 
się wyraźne stwierdzenie, iż W. Szypuła 
pełnił funkcję adiutanta komendanta 
obwodu łowickiego Związku Walki 
Zbrojnej, w stopniu porncznika, posia
dał pseudonim „Szyński", a współpraca 
z wymienionym trwała od lutego 1940 r. 
do marca l 94 l r„ tj. do chwili areszto
wania. Pełniący wówczas funkcję ko
mendanta obwodu ZWZ, kpt. Jan Bo
rowski, ps. „Janusz", „Paweł", posh1gi
wał się fałszywą kennkartą na nazwisko 
Jan Strzelecki i zamieszkiwał w domu 
st. sierż. Władysława Szypuły przy ul. 

Kaliskiej 13. Tu również było miejsce 
narad komendanta łowickiego obwodu 
ZWZ, który od połowy 1940 r. organi
zacyjnie należał do okręgu warszawskie
go i nosił kryptonim „Łabędź". 

Potwierdzają przynależność Szypuły 

do ZWZ przechowywane przeze mnie 
relacje innych członków tej organizacji: 
Eugenii Filipowicz, ps. „Świerk", odpo
wiadającej za łączność kurierską i Józe
fa Bączkowskiego, ps. „Domański", 
kiernjącego sprawami propagandy. Na 
czym polegała działalność konspiracyjna 
W. Szypuły? Zgodnie ze złożonym oświad
czeniem kpt. Borowskiego, wymieniony 
prowadził m.in. nasłuch stacji radiowych, 
obsługiwał i organizował powielanie tych 
wiadomóści i rozpowszechnianie, a także 
zajmował się szkoleniem wojskowym 
członków organizacji. W domu przyul. Ka! 
liskiej włączeni byli do konspiracji: adwo
kat Ślęczkowski, pomagający w tłumacze
niu na jęz. polski usłyszanych informacji 
radiowych oraz zaprzysiężony do ZWZ 
w stopniu kaprala najstarszy syn Szypu
łów, Marian, którego zadaniem było rów
nież powielanie i upowszechnianie wiado
mości z radia Pomagali w robocie konspi
racyjnej: żona W. Szypuły i córka Alicja, 
wspominająca w swej relacji, iż wyłącze
nie nas z tej działalności było wręcz nie
możliwe, gdyż to wszystko działo się w na
szym trzypokojowym mieszkaniu; byliśmy 
dla ojca osobami zaufanymi, któ1ym bez 
obaw mógł powierzyć pewne zadania. 

Nie zabiiaicie 
moiego tatusia 

Aresztowanie Władysława Szypuły 
miało miejsce w późnych godzinach wie
czornych 8 marca 1941 r. „. już po go-

dzinie policyjnej wracałam od koleżan- działyśmy się, że ojciec nie wrócił jesz
ki mieszkającej trzy domy dalej. Z dale- cze z przesh1chania. Poszłyśmy więc 
ka zobaczyłam jadącą charakterystycz- w stronę starostwa i w połowie drogi zo
ną „ budę" z megafonem. Opanował baczyłyśmy ojca prowadzonego przez 
mnie wielki strach, gdyż już słyszałam dwóch żandarmów. Wyglądał strasznie. 
o aresztowaniach w mieście. W domu Cała kurtka zalana była krwią. Nie po
wszyscy byli w łóżkach, ale nie spali. Po- zwolono nam. rozmawiać i mogliśmy 
wiedziałam ojcu, że od mostu jedzie nie- tylko przesłać sobie pełne rozpaczy spoj
miecka „ buda" i żeby uciekał, bo może rzenia. Dopiero po kilku dniach, dzięki 
to po niego. Odpowiedział mi spoko}- temu, że więzienie obsługiwane było 
nie, że jeśli nawet po niego, to on i tak przez polskich strażników, pozwolono 
nie może uciekać, bo wtedy zabiorą całą nam na krótkie widzenie z ojcem. /„./ 
rodzinę. Na jednym z widzeń ojciec opowiadał, 

Przyjechali rzeczywiście po niego. żew organizacji musieli być zdrajcy, gdyż 
Pomagałam ojcu ubierać się, bo tylko gestapo posiada listy członków, a nawet 
mnie pozwolili poruszać się. W pamięci zdjęcie z przysięgi, którą odbierał ks. 
pozostał mi krzyk mojego czteroletnie- Józef.Kopczewski w kościele sióstr ber
go brata, który widząc lufy pistoletów nardynek. Wymienił też nazwisko Fabi
skierowanych w stronę ojca, głośno wo- cha jako głównego konfidenta. Mówił, 
lal: „Nie zabijajcie mojego tatusia!" że wszyscy aresztowani byli nieludzko 
W całym domu przeprowadzana była bici. Jeśli ktoś z bólu mdlał, to wyrzuca
bardzo dokładna rewizja przez kilku glo- li go na podwórze starostwa i lali wodą 
śno krzyczących żandarmów. Nie zna- z wiadra, gdy zaś otrzeźwiał, dalej kato
leźli niczego. Część przed17Jiotów, takich wali. Wiem, że ojciec miał złamany oboj
jak: radio, maszyna do pisania, matry- czyk i narnszone wszystkie zęby. Widzia
ce 'i powielacze, były wcześniej wyniesio- łam też na własne oczy, jak z przesłu
ne. Broń została, ale była dobrze ukry- chania prowadzili st. sierż. Jana 'Skaru
ta. Dopiero na drugi d:Iień wieczorem lisa, tak pobitego, że nie mógł trafić 
wyniosłam ją i zatopiłam w pobliskiej w furtę więzienną. To samo z por. Al
rzeczce. Po kilku miesiącach, dokładnie fredem Suboczem i sierż. Antonim Opal
w dzie1i Bożego Ciała, zgłosił się po nią skim. Piszę nazwiskami, bo wszystkich 
znany mi dobrze porucznik Podhalań- wojskowych znałam od dziecka i ich wi
czyków, ps. „Rudo/]' (z opisu podane- dok w tym stanie był dla mnie tak strasz
go przez p. Alicję wydaje się prawdopo-

nym przeżyciem, że do dzisiaj to wszyst
dobne, iż oficerem tym mógł być por. 

ko mam przed oczami. Tadeusz Wajda, posługujący się pseudo-
. · w·lk" · B 1 ł w"· b d Pod więzieniem spędzałam całe dnie mmam1 „ 1 1 „ o es a 1 ę ący po . d . , . . d · · · d 

„Januszu" kolejnym komendantem ZWZ ~ g zies P? ~me.siącu po więzieme po -
w obwodzie łowickim). • Jechała c1ęzarowka nakryta plandeką. 

Na drugi dzień po aresztowaniu ojca ~~prow:~zono, pierwszą ~mp~ w!ęź
prawie 0 świcie byłyśmy z mamą pod mow, ~srod ktorych znam byh m1: ~
więzieniem na Kurkowej. Tam dowie- Skaruhs, A. Subocz, A. Kutkowski, 

A. Opalski, M. Kębłowski, A. Kazuń 
i B. Drzewiecki. Widziałam też na tym 
samochodzie łopaty, jak gdyby chciano 
zasugerować, że jadą na pewną i natych
miastową śmierć. Więźniów woźono 

trzema transportami, /.„/ mój ojciec zo
stał zabrany trzecim transportem na Pa
wiak. O ojcu opowiadał później mojej 
mamie doc. dr J. Wegner, ps„,Rogóżno", 
członek POZ, którego Niemcy wypuścili 
z Pawiaka. Złożył on pisemne oświad
czenie, gdziem.in. stwierdził, że nad oj
cem, zarówno w Łowiczu, jak i w Al. 
Szucha niezwykle ostro znęcało się ge
stapo /„./ 

, 

Po aresztowaniu ojca praca konspi
racyjna w naszym domu stała się nie
możliwa. Po ulicy kręcił się wymieniany 
przez ojca jako konfident gestapo nie
jaki Fabich, któ1y mieszkał na naszej 
ulicy. (Bernard Fabich, zam. przy ul. 
Kaliskiej 25 figurnje w księdze bierczej 
daniny od mieszkańców Łowicza z 1941 
r. jako volksdeutsch - przyp. aut.) Po 
wojnie przypadkowo odnaleziony i po 
dwudniowym procesie prowadzonym 
przez sędziego Cz. Barańskiego skaza
ny na śmierć przez powieszenie. Wyrok 
miano wykonać na dziedzińcu więzienia 
w Łowiczu. W związku z tym uważam, że 
iriformacja podana przez E. Tomczaka 
o Janie Siersza/at powinna być spraw
dzona, gdyż według mnie myli on go 
z Fabichem. Właśnie on po jakimś cza
sie pokazywał się nam w mundurze 
„żółtka" (SA.-mana), miał również pi
stolet, który z fantazją okręcał na palcu. 

St. sierż. W Szypuła z żoną Marią i dziećmi: Adamem (w wózku), Maria
n~m i Alicją. (fot sprzed wybuchu wojny) 

Z przebiegu procesu, na któ1ym by
łam wraz z matką, wynikało, że przypad
kowo natknął się na niego jakiś kole
jarz, rozpoznał go i powiadomił służbę 

St. sierż. Władysław Szypuła 
(1900-1942). 

bezpieczeństwa. Był kamendantem MO, 
ale wydaje mi się, że w innym mieście, 
gdzieś bliżej Wybrzeża. (wg E. Tomcza
ka w Tomniu - przyp. M.W.) Na tym 
procesie głównym .fwiadkiem był Feliks 
Tybuś, który wg mnie nie należał do żad
nej organizacji, a znalazł się w obozie 
tylko dzięki Fabichowi, gdyż mieszkali 
po sąsiedzku i ich żony bardzo się ze 
sobą kłóciły. Wiedziałam o tym od żony 
Feliksa Tybusia, a po jego powrocie 
z obozu, również od niego. Na procesie 
oskarża/a go również moja matka. Nie 
pamiętam, kto jeszcze zeznawał. Myślę 
jednak. że ponieważ sprawa zakończyła 
się karą fa1ierci. to muszą istnieć jakieś 
akta sądowe z tych lat. W taki sam spo
sób zginął i Jan Sierszak. lecz nie pa
miętam, który z nich wcze.foie}. W Łowi
czu o Sierszaku mówiło się raczej. że 
wydawał Polaków żydowskiego pocho
dzenia i nigdy nie słyszałam, że nosił 
mundur S.A.-mana. (E. Tomczak odwo
łuje się w swym artykule do przecho
wywanego w łowickim archiwum ob
wieszczenia o wyroku Specjalnego Sądu 
Karnego w Warszawie z siedzibą w Ło
dzi na sesji wyjazdowej w Łowiczu 
o skazaniu 30.0 l .1946 r. na karę śmierci 
przez powieszenie Jana Sierszaka, syna 
Rocha i Stanisławy, ur. 27.05.1900 r. 
w Łowiczu - przyp. aut.) 

Upłynęło tyle lai. że trudno będzie 
wyjaśnić pewne fakty, ale to co napisa
łam o Fabichujest w 100% prawdziwe. 
Znała go cała ulica Kaliska.I../ Jeszcze 
jedno wiem na pewno, że z Pawiaka zo
stał zwolniony nie tylko J. Wegner. ale 
również Tadeusz Lichacz - nauczyciel 
z Zielkowic.!../ 

Na koniec jeszcze jedna, wymagająca 
sprawdzenia informacja. Według słów 
p. Alicji dwudziestą ofiarą zbrodni nie
mieckiej w Palmirach I kwietnia 1941 r. 
mógł być, aresztowany również w mar
cu przez gestapo, kierownik szkoły 
w Kompinie, Stanisław Dąbrowski (ur. 
w 1903 r„ syn Stanisława i Weroniki). 
Komukolwiek wiadomo.o tych i innych 
faktach związanych z przeszłością kon
spiracyjną na terenie Łowici:a i regionu 
będę wdzięczny za informację. Pozwolą 
one zachować pamięć o ludziach i wy
darzeniach, o których jeszcze do dziś tak 
mało wiemy. 

Marek Wojtylak 
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ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH , 
ZENON SOKOt 

Byt nauczycielem, oddanym do k01i
ca swemu zawodowi, który trakto

wa{ go jak powołanie. Starał się w swojej 
pracy dopingować dzieci ze wsi do pracy 
i do nauki. Podkreśl al by kończyli nie tyl
ko szkoły średnie, ale także i studia, by 
starali sięjak najwięcej osiągnąć w życiu. 
Czul się za nich odpowiedzialny - tak 
o zmarłym w minionym tygodniu byłym 
dyrektorze Szkoły Podstawowej w Bo
cheniu, Zenonie Sokole, powiedział jego 
bliski przyjaciel, nauczyciel i były dy
rektor Szkoły Podstawowej w Domanie
wicach Andrzej Adamczyk. Głęboką fa
scynację wykonywanym zawodem, hi
storią wsi i oddanie społeczności wiej
skiej, Zenon Sokół wielokrotnie udowad
niał na lamach Nowego Łowiczanina 
w artykułach, które publikowane były prak
tycznie od początku istnienia gazety. 
• Urodzony 25 lutego 1943 roku w ro
dZinie chłopskiej w Sapach, gm. Doma
niewice, określał siebie mianem Księża
ka, podkreślając zawsze, kiedy miał ku 
temu okazję, swoje pochodzenie z Ziemi 
Łowickiej. Wykształcenie pedagogiczne 
uzyskał w Łowiczu, kończąc najpierw 
Liceum Pedagogiczne w 1962 roku, 
a w 1965 roku Studium Nauczycielskie. 
Pieiwsząpracę w charakterze nauczycie
la podjął w 1965 roku w Szkole Podsta
wowej w Domaniewicach. W 1968 roku 
został dyrektorem najpierw Szkoły Pod
stawowej w Woli Zbrożkowej niedaleko 
Głowna, a następnie Szkoły Podstawo
wej nr 1 w Łowiczu. Dyrektorem Szkoły 
Podstawowej w Bocheniu został w 1970 
roku. Przed tym wstąpił w związek mał
żeński ze szkolną koleżanką, mieszkanką 
Bochenia. W roku 1976 podjął studia na 
Wydziale Fizyki Uniwersytetu Łódzkie
go, ukończył je dyplomem magistra fizy
ki. W latach 1977-1983 pełnił funkcję 
gminnego dyrektora szkół w Zdunach, od 
roku 1983 powrócił na stanowisko dy
rektorskie w BQcheniu, które pełnił do 
1999 roku, kiedy to przeszedł na emery
turę. 

Szkoła w Bocheniu, w której to stano
wisko dyrektora piastował najdłużej, za
wdzięcza mu wiele. Był człowiekiem am
bitnym, dążącym do realizacji postawio
nych przed sobą celów. Ogromnym wysił
kiem poprowadził rozbudowę i remont 
placówki w Bocheniu i to w czasach trud
nych, gdy wszystkiego brakowa/o. Okres 
ten wspomina{ zawsze jako czas szarpa
niny, kosztowa/ go wiele sil, ale swego 
dopiąl - wspomina Andrzej Adamczyk. 
Dzięki umiejętności mobilizacji mieszkań
ców Bochenia z którymi utrzymywał 

( 1943·2001 ) 

Zenon Sokół przy pracy w domu. 

bardzo dobre kontakty ponad dwukrot
nie, w latach 1985-1989, powiększył po
wierzchnię użytkową szkoły, zadbał 

o dobrze wyposażone w sprzęt i środki 
dydaktyczne nowe pracownie i gabinety. 
W tym okresie szkoła, dzięki zaangażo
waniu dyrektora, rozpoczęła wykorzy
stywać w nauczaniu historii przykłady 
z własnego środowiska, korzystając z bo
gatej przeszłości Bochenia i okolic. W la
tach 90-tych ważnym wydarzeniem 
w historii szkoły stał się, zorganizowany 
w 125-lecie istnienia, pierwszy zjazd ab
solwentów. Dzięki jego staraniom placów
ka w Bocheniu jako pierwsza w gminie 
Łowicz otrzymała pracownię kompute
rową. Był twórcą strony internetowej 
szkoły. Nakręcił o szkole film, prezentu
jący jej historię i postacie z nią związane. 
Był inicjatorem powstania drużyny 
Ochotniczej Straży Pożarnej złożonej 
z uczniów. Zajmowała ona pierwsze miej
sca w zawodach regionalnych i była 
w czołówce drużyn krajowych. Prace, ja
kich podejmował się na rzecz bocheńskiej 
placówki, trudno jest wymienić. Było ich 
bardzo dużo. Celem Zenona Sokoła było 
stworzenie ze szkoły centrum kultural
nego wsi. 

Przez cały czas swej pracy w szkole 
Zenon Sokół zajmował się badaniem 
i opracowywaniem materiałów dotyczą
cych historii Bochenia. Począwszy od 
patrona szkoły Adama z Bochenia - pro
fesora i rektora Akademii Krakowskiej 
w latach 1510-1514, poprzez dzieje Bo
chenia z okresu XIX i XX wieku. Opra
cowywał pamiętniki i materiały pozosta
wione przez ludzi związanych ze szkołą, 
nauczycieli; dyrektorów. Zbierał i opra
cowywał wszystkie materiały związane 

Firma H. Skrzydlewska „ 
GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 

tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 
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z Bocheniem: protokoły zebrań gromadz
kich, organizacji społeczno - politycz
nych, spółdzielczych, paramilitarnych 
i młodzieżowych z okresu I wojny świa
towej i okresu międzywojennego. Zenon 
Sokół szukał i uzupełniał materiały bez
pośrednimi wspomnieniami i dokumen
tami uzyskanymi od mieszkańców Bo
chenia. Dzięki tej pracy i umieszczaniu 
w niej wszystkich materiałów szkoła zy
skała izbę pamięci. Część tych materia
łów była publikowana na łamach NŁ. Pra
ca Zenona Sokola była powodem rozbu
dzenia w społeczności Bochenia swoistej 
tożsamości regionalnej i dumy z bogatej 
historii wsi. Niestety wielu spośród pod
jętych prac Zenon Sokół nie dokończył. 
Rodzina wspomina: Byt zafascynowany 
techniką. Z odprawki,jaką otrzymał gdy 
odchodził na emeryturę, kupił komputer. 
Przy nim spędzał bardzo dużo czasu, zaj
mując się swoimi badaniami. Ciągle coś 
nowego odkrywał, sprawiało mu to 
ogromną radość. 

Zenon Sokół był postacią nietuzinko
wą. Swoim aktywnym życiem nawiązał 
do historii wybitnych nauczycieli, któ
rzy uczyli w szkole w Bocheniu: pierw
szego stałego pedagoga we wsi, patrioty 
Pawła Kozakowskiego, Czesława Moty
lińskiego, założyciela straży pożarnej, 

orkiestry smyczkowej i zespołu teatral
nego, oraz Teodora Goździkiewicza, dzie
jopisarza Bochenia i działacza społecz
nego, który z sukcesem podjął się budo
wy szkoły w latach 1934 - 1936. (tb) 

.JL ODESZLI OD NAS 1r (18.08.-25.08.2001 r.) 
18 sierpnia: Tadeusz Różycki, 

1.74, Łowicz; Jarosław Heller, 1.35, 
Łowicz; 19 sierpnia: Eugeniusz 
Sokół 1.54, Traby; Artur Piotr Bar
toszek , I. 33. Głowno; 21 sierp
nia: Marek Kuciński, 1.34, Łowicz; 
22 sierpnia: Stanisław Graty, 1.58, 
Kurapka; Zofia Szewczyk, 1.53, 
Łowicz; 23 sierpnia: Zenon So
kół, 1.58, Łowicz; Aniela Miziołek, 
1.73, Złaków Borowy; Krystyna Stel
maszczyk, 1.47, Łyszkowice; 

24 sierpnia: Walenty Jelonek, 
I. 82, Wulka Łasiecka ; Anna Nez
dropa, I. 85, Łyszkowice; Marianńa 
Kołucka, 1.50, Boczki. 25 ·sierp
nia: Aleksandra Siewierska, 1.84, 
Kompi~a; Helena Stanisławska, 1.76, 
Gaj Duży. 

Wyrazy współczucia 
koleżance ANECIE SZEWCZYK 

z powodu śmierci 

MAMY 
składa 

Redakcja „Nowego Łowiczanina" 

Serdeczne podziękowania rodzinie, znajomym, 
sąsiadom, przyjaciołom i wszystkim tym, 

którzy tak licznie uczestniczyli w ostatniej drodze 

19 

NASZEGO KOCHANEGO MĘŻA I OJCA 

ś.P. ZENONA SOKOU 
R-1008 składa żona, córka i syn 

Nauczycielom, dzieciom, wychowankom, rodzicom, 
koleżankom i kolegom, 

którzy uczestniczyli w uroczystościach żałobnych, 
oraz z godnością i szacunkiem pożegnali 

ś.P. ZENONA SOKOU 
R-1009 

ze szczerego serca Dziękuję 
ŻONA 

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 

RODZINIE SOKOŁÓW 
z powodu śmierci 

• • I OJCA M~ZA 
składają nauczyciele 

ze Szkoły Podstawowej w Bocheniu R-1007 

, 
s.p. 

R-1006 

:z. głębokim żalem żegnamy 
naszego pracownika 

ZENONA SOKOU 
Załoga i Zarząd 

firm "Polinet" i "Gumitex" 

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu 

naszego drogiego SYNA 
. I 

ś.p. MARKA. KUCI N SKI I GO 
Rodzice 

R-1005 

' I ' 'I 

·-

-

--

... 
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Ra baty Renault 
Twingo ~29 900zł 

Thalia ~30950z! 

Kangoo ~31 600zt• 

Megane ~37 750zt• 

- Espace ~95000 21• 

Last 
Rabaty obejmują także inne modele. 

www.renattlt.com.pl 

c 
·cena netto. dla wl.'rsji-osobowo-cięźarowych 

Filia WIERNICKI s.c. 
96-1 OO Skierniewice, 

uLBuczka2 
Tel. (0-46) 833-26-90, 
833-27-90, 833-33-90 

WIERNICKI s.c. 
99-400 Łowicz, 

ul. Poznańska 120 
Tel (0-46) 837-93-63 

ZARZĄD GMINY NIEBORÓW 

OGUSZA I .PUBLICZNY PRZETARG USTNY 
na sprzedał nieruchomości połoionei w Bełchowie 

przeznaczonei na cele zabudowy mieszkaniowo•usługowei 

./ Działka Nr 127 4/1 w Bełchowie ul. 1 Maja 1 i ul. Różana o powierzchni 
1276 m2, KW - 20470. Cena wywoławcza 13.000 zł 

./ Przetarg odbędzie się w dniu 20 września 2001 r. o godz. 1 O.OO w siedzibie 
Urzędu Gminy w Nieborowie, Al. Legionów Polskich nr 26. 

./ Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacać do dnia 
17 września 2001 r. do godz. 14.00 w kasie Urzędu Gminy w Nieborowie. 

./ Zarząd Gminy zastrzega sobie prawo unieważnienia lub odwołania 
przetargu. 

./ Bliższych informacji można uzyskać w Urzędzie Gminy w Nieborowie pokój 
nr 11, tel. (0-46) 838-56-13, M. Więcławska . 

R-993 

1 ZAczyNAMY Nowy Rok szkolNy 200112002 z fiRMĄ EKO! 
JEŚli CHCESZ: Tradycyjnie już 
tanio wyposażyć twoje dziecko w artykuły szkolne wśród naszych Klientów 

·k · · · b tł k b · · k rtyk ł rozlosujemy atrakcyjne spo OJnie 1 ez o u wy rac cie awe a u y 
niespodzianki! 

zaopatrzyć dom i firmę w tanie artykuły biurowe Zapraszamy ' 

Ko N i ECZN i E odwi Edź NASZE plAcówki: 
EKO .- Łowicz, ul. KsiĘiAckA 5 CK:::t=:;:;;;;.::;;;;;;;;;;;~;;;;::::~ 
GRosik .- Łowicz, ul. STANislAwskiEqo 20 

./ 10091. gwaranc:JI 

~Miło, profesjonalnie I bezpiecznie 

B/itsze informacje pod nr tel.: (046) 837 83 43, 
O 604 805 463 lub pływalni łowickiej (046 837 32 94 · 

R-917 

30.08.200 I r. 

TYLKO U NAS DOKONASZ WŁAŚCIWEGO WYBORU 

I~ oo 
MAZOWIECKI BANK REGIONALNY S.A. 

Oddział w Łowiczu, ul. Stanisławskiego 25 
. Tel. (0-46) 837-78-78 lub 837-78-88 

OFERUJE - dla Każdego coś innego 

I Dla jednych wysoko oprocentowane lokaty terminowe I 

oprocentowanie stałe: 13,60% przy lokatach 3 miesięcznych 
13,35% przy lokatach 2 miesięcznych 
13,20% przy lokatach 1 miesięcznych 

13,50% przy lokatach 6 miesięcznych 

oprocentowanie zmienne: 14,50% przy lokatach 24 miesięcznych 
14,00% przy lokatach 12 miesięcznych 
13, 75% przy lokatach 9 miesięcznych 
13,50% przy lokatach 6 miesięcznych 

Przy oprocentowaniu zmiennym istnieje możliwość negocjowania 
oprocentowańjuż od kwoty 20.000,00 zł 

Wkłady na ROR (INTEGRUM) - 9% 

Twoje pieniądze pracują dla Ciebie 

[Dia innych tanie kredyty 1· 

- komercyjny od 18,50% 
- na zakup pojazdów samochodowych od 17,50% 
- na zakup ciągnik.a „URSUS" - 0% 
- preferencyjne od 4,50% 

Nasze pieniądze powiększają Twój majątek 

PRZYJDŹ LUB ZADZWOŃ NAPRAWDĘ WARTO 
ZAPRASZAMY 

e OŚRODEKKSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO W ŁOWICZU 

' ,. ul. Zgoda 13, tel. 837-51-11 

ORGANIZUJE KURSY: 
1. KWALIFIKACYJNE (CZELADNICZO-

MISTRZOWSKIE) W ZAWODACH: 
./sprzedawca 
./murarz 
./betoniarz 
./ stolarz 

2. PRZYUCZAJĄCE DO ZAWODU: 
./spawacz elektryczny i gazowy 
./palacz c.o. 
./kierowca wózków akumulatorowych 

i spalinowych 
./drwal - operator pilarek 
./ księgo~ości z obsługą komputerów 
./krawiec - szwacz 

3. DOSKONALĄCE W ZAWODZIE: 
./kierowców przewożących ładunki 

niebezpieczne 
./elektromonterów (grupa SEP) 
./pedagogiczne dla instruktorów 

praktycznej nauki zawodu 
./obsługi komputerów 
./uprawnienia budowlane 

4. DLA POTRZEB WŁASNYCH 

./kroju, modelowania i szycia 

5. BHP I OCHRONY P.POŻ . 
./dla pracowników na stanowiskach 

robotniczych 
./dla pracowników administracji i kadry 
inżynieryjno-technicznej 

./dla osób kierujących pracownikami 

6.INNE 

R-101 
Zapraszamy 

R-9 

Sieć sklepów 
CHEMICZNO.KOSMEIYCZNYCH 

DO NOWEGO SKLEPU 
w Łowiczu na ul Zduńskiej 5 
./ atrakcyjne ceny ./ liczne promocje 

./ szeroki asortyment 
R-98 

LEWlllA'IAN 
MARKET 

przy ul. Długiej 21 

ZAPRASZA 
PAŃSTWA 

DO ZAKUPÓW 

OFERUJEMY: 
• SZEROKI ASORIY•IT · 

• llUICYJIE CEIY 

( 
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RTV i AGD, oraz .meble pokojowe i kuchenne. Najniższe ceny, korzystne rabaty, bezpłatny transport 

I 

pp HU • ~" Realizujemy indywidualne zamówieni~. Tanio! Szybko!. Efektywnie! 

:G:) J::::l! Q N I ~ C 1--1 Wieże już od 599 zł . ·- Regały JUZ od 899 zł 
V ..,. + W / Ok · · d 179 ł A-.i Wypoczynki już od 1299 zł 

~----. -1'\...rzysztoJ y ot apyJUZO z ~ Sypialniejużod2249zł 

Mikrofale już od 299 zł 

Zamrażarki już od 899 zł 
Kuchnie już od 499 zł 

\ 

Odkurzacze 
już od 199 zł 

Telewizory już od 599 zł 

. - /: •. -;-=-~· . 
( \ 

~-. 

ZAPRASZAMY: Łowicz. ul. Zduńska 4a. tel. (0-46) 830-31-29. Iłów. ul. Płocka 3. tel. (0-24) 277-50-85. Sochaczew, Kuznocin 102. tel. (0-46) 86~-60-74 
- -

R-934 
ORIONTECH - kupujesz i nie żałujesz! 

Centrum Szkół Prywatnych 

lRADIX 
99-400 Łowicz, Kaliską 5a, 0-601-287-274, 0-602-466-874 

Posiadamy uprawnienia szkoły publicznej 

Ogłaszamy nabór 
na rok szkolny 2001/2002 do szkół zaocznych: 

• Liceum Handlowe (3-letnie) 
• Liceum Ogólnokształcące (3-letnie) 
• Policealne Studium Zawodowe 

kształcące w kierunkach: 
- pracownik socjalny (2,5-roczne) 
s'pecjalność rehabilitacja 

- technik ekonomista (2-Jetnie) 
- technik informatyk (2-letnie) 
- technik administracji (2-letnie) 
- technik obsługi ruchu turystycznego (2-letnie) 

'i1 stypendia dla najlepszych słuchaczy 
'i1 egzaminy semestralne bez dodatkowych opłat 
'i1 bezpłatne ubezpieczenie 

~ 'i1 wykwalifikowaną kadrę i nowoczesne pracownie komputerowe 

SZKOŁA MUZVCZNA 
OGŁASZA ZAPISY · 
na rol< szkolny Z0011ZOOZ 
Oferujemy także KURSY TANECZNE 
dla dzieci i młodzieży. 

~~w[k® [9]®~®~® ~®~®~[k®w® 
w ®D&l®OO ~ ®®(ill~ooo 

te\. (046) 862 76 98, fax (046) 862 76 89 . 

Największy wybór sprzętu AGD i RTY I 
Najlepsza fachowa obsługa i transport gratis ! 
Najlepsze w okolicy ceny I Sprawdź ! 
Najlepsze warunki sprzedaży na RATY I 

To 

ZAPRASZA! 

V830-20-91 

~11 ..., $: 

~~~ ••• ~ 
f®1@& - Łowicz, ·u1. Zgoda 16 

R-996 

Ok ~ a® 
n a ~~TERRAZYT za darmo! Oknaidrrwinacależyc'.«„ 

Nie istnieją, ale najtaniej kupisz je w 
TERRAZYCIE 

Tylko u nas kompleksowa oferta 
•OKNA - PCV.AL, DREWNO • DRZWI ZEWNĘTRZNE 
•DRZWI WEWNĘTRZNE• FASADY• OGRODY ZIMOWE 
•BRAMY GARAiOWE• DASZKI ALUMINIOWE 

•ROLETY•żALUZJE• MOSKITIERY N o w ość' 
Zapraszamy Okn · t ki· . a mwen ars e 
ŁOWICZ, UL. POWSTANCÓW 10 G TEL/FAX 046 / 830-20-78 po super at„kcyjnych cenach! 

GAZY 
•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 

•:• PROPAN-BUTAN - 11 KG 
do wózków widłowych 

•:• PROPAN-BUTAN - 33 kg 

Acetylen. argon, azot, dwutlenek węgla, 
powietrze syntetyczne, tlen techniczny, 

medyczny itp. również mieszanki. 

Czynniki chłodnicze, wszystkie rodzaje. 

tturt ! Detal I 
T~I. 837-64-73 

' R-937 

Sugerowany rozmiar BARUM DĘBICA Passio RATY 
135 R 12 85,· 85,- . 
165 70 R 13 145,· 135,- ZAGIEL, 
175 70 R 13 155,- 150,- FVAT 
175 65 R 14 180,- 175,· · 

• Opony MICHELIN , Semperit, Continental. Dunpol 
• Felgi stalowe i aluminiowe GWARANCJE 

Opony ZACHODNIE UŻYWANE 
IMPORT z NIEMIEC 

„ 
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Seicento 
Uno . 

'llB!ilB 

Siena 
Palio 

·Brava 
Marea 

FI AT • • 

MONTAZ INSTALACJI GAZOWYCH LPG 
· W SAMOCHODACH 

Oszczędność do 50°/o 
kosztów eksploatacji 
samochodu 

R-976 

POLMOBLICH Łowicz, ul. Blich 34, tel. 837-61-70 

FI AT '.llHBB FI AT 

Od dziewczyny do domu, 
z domu do pracy, 

30.08.200 I r. 

dzieci do szkoły, a nawet teściową na dworzec (by się nie spóźniła) 

zawiozą niezawodnie zawsu. Twoje i zawsze do usług 

Jeśli wypiłeś - tym bardziej zadzwoń, bo to taniej kosztuje 

MEBLE KUCHENNE NA WYMIAR 
MEBLE BIUROWE 
KRZESŁA I FOTELE BIUROWE 
SZAFYWNĘKOWE „KOMANDOR" 
NAJTAŃSZV SYSTEM SZAF 
WNĘKOWYCH NA POLSKIM RYNKU 
W SPRZEDAŻY RÓWNIEŻ MEBLE 
SYSTEMOWE FORTE 

40 
1 o 

-- Badania techniczne samochodów, 
ciqgników i przyczep 

' Targowica Miejska wŁowiczo STACJA KONTROLI POJAZDOW Td.8381522,0-602623115;0-606761989 

czynna 7.00·21.00 . ZATRUDNI 
Sobota 7.00·13.00 HANDLOWCÓW 

R-979 

POLMOBLICH Łowicz, ul. Blich 34, teL 837-61-70 
Wymaaania: 
•wykształcenie minimum średnie,• znajomość branży, 
• prawo jazdy kat B (preferowane B + C), • łatwość nawiązywania kontaktów, 

„ 

• mile widziane doświadczenie zawodowe w powyższym zawodzie 
List motywacyjny, CVnależyslf.ładać do lf.ońca września 2001 r. w godz. 8.00-15.00 ~ -

•:• Dostawa autocysterną posiadającą wąż wydawczy długości 60 metrów 
•:• Jakość potwierdzona atestem •:• Atrakcyjne ceny 

OLEJ OPAŁOWY 
EKOTERM PLUS Brukarstwo. REMONT POMP 

• ·' I .~ • WODNYCH 
z1e1l!n. ogrouzen1a HYDROFOROWYCH "o~~ ... -~~· 
R
t·e94/7. 046/83075·0822--8526,4-0268035-346-385 GŁĘBINODNCH ·"·'~.~1.t>1 R·••• JANUSZ WOJDA, tel. (0-46) 837-15-89, 0-602-501-532, (0-46) 837-14;~~ ' n I' .>• ,.;• 
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CENY PRODUCENTÓW - NISKIE CENY 
WYROBY ARM Atlas, Hammerite, Henkel, Ceresit, Kreisel 
Gipsy, gładzie, kity, szpachle, kleje, pianki, 

środki ochronno-dekoracrine 
do drewna 

silikony, rozcieńaolniki 
NARZĘDZIA 
I AKCESORIA MALARSKIE 

BOGATY WYBÓR FARB ftalowych, emulsyjnych, antykorozyjnych, 
fasadowych do eternitu i betonu, chlorokauczukowych itp. 

Zapraszamy na zakupy codziennie od 7,00·18.00 
Dobry dojazd -2 minuty od dworca PKP w stronę Skierniewic, miejscowość Myslakó~ 

OKNA Z PCV 
DREWNO 
ALUMINlJM 

Naiwięksi producenci 
Nainiższe ceny 
PROMOCJA 

OKNO O 34 R/RU 
-590,00zł 

Ośrodek Szkolenia Kierowców 

fl1Jtl:pii11 
Krzysztof Bandos 

Łowicz, ul. Słowackiego 44 
Tel. (046) 837-02-58, O 502 278 722 

PROWADZI ZAPISY NA KURS 
PRAWA JAZDY KAT. „A, B, B+E" 
UWAGA!!! 
Posiadamy komputerowy system szkolenio
wy (wraz z osprzętem) z bazą pytań 
oraz możliwością losowania testów, jak 
na państwowym egzaminie na prawo jazdy. 

Rozpoczęcie kursu: 
6.09.2001r.ogodz.16.00 

REKLAMA 23 

Restauracja 

ul. Gł6Wna 5, ·Domaniewice 
tel. (046) 838-36·46 

organizuje: ~ WESELA 
~ bankiety ~ komunie ~ imprezy okolicznołciowe 

NAJNIŻSZE CENY • PROFESJONALNA OBSŁUGA ~ 
o 

ecznie zapraszamy ...-. 

PROFESJONALNY DOWÓZ 
OLEJU OPAŁOWEGO 

Ekoterm Plus 

• upusty i rabaty cenowe 
• bezpieczeństwo 

przy roztankowaniu 
• krótki czas oczekiwania 

na dostawę 
• węże wydawcze do 80 m. 

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES •wydruk wydanych litrów i ate~t 

Tel./fax (046) 8J7-61-81, 0-601·303-ZSI, 0-601•1S7·S9S . 

MUSIC BOX 
NAUKA GRY I OBSŁUGł 
•Akordeon 
• Elektroniczne instrumenty 

klawiszowe: keyboard 
•Gitara: 

- akustyczna 
- klasyczna 

ŁOWICZ, Ośrodek Doradztwa i Doskonalenia Kadr 
ul. Kaliska 5, tel./fax 837-62-44, 837-33-26 
Zapisy ha rok szkolny 2001/2002 od 3.09.01. 

GŁOWNO, Zespół Szkół Specjalnych 
ul. Kopernika 26A, tel. O 604-78-24-81 
Zapisy na rok szkolny 2001/2002 - 5.09.2001 
w godz. 16.00-18.00 i 8.09.2001wgodz.10.00 - 12.00. 

SPOŁECZNE OGNISKO 
MUZYCZNE w Łowiczu 
ogłasza zapisy 

na rok szkolny 2001/2002 
na nw. instrumenty 

./ fortepian _/"~I 

./gitara ~~~/~i(fj>~ij;fJJ:., V.· 

./skrzypce ,,.-J ~ 

./akordeon 

./ ktawiszowe 
instrumenty elektroniczne 

Łowicz, ul. Mickiewicza 1 (przy SP 2) 
tel. (046) 837-05-83, 837-27-20 

R-98 

~~PROMOCJA~ CKATY KATY 
KATY a 10KNAPCV1 i ZAKtAD KAMIENIARSKI ~ 

Łowicz, ROL-PLAST 
ul. Mostowa 28 

I (1465 x 1435) od 565 zł • GWARANCJA 10 LAT li i 
Dysponujemy pełnowymiarowym placem I OKNANIETYPOWHBEZDOPŁAT 
manewrowym z możliwością doskonalenia NAGROOK1 ; 

Tel./fax 837-32-06 
Głowno, Plac Wolności 10 
Tel. 0421119-34-24 

POKRYCIA1~ 
D~C'HC>VVE 
95--010 Stryków, ul. Brzezińska 40, tel.lfax (0-42) 719-436-60 

OFERUJE PO ATRAKCYJNYCH 
CENACH: 

- dachówki cementowe BRAAS 

- dachówki ceramiczne ~ 
- dachówki bitumiczne '°" ~ 
- blachy powlekane dachówkowe, 
trapezowe, płaskie 

- blachy trapezowe i płaskie „Aluzink" 
- rynny PCV •PtastffiO 5i'i!IU-1;11fł 
- folie dachowe i fundamentowe 
- okna dachowe Q'FAKRo· 
- łaty i kontrłaty 
- panele PCV - środki do malowania 

i konserwacji drewna 

Pracujemy: pon.- sb. w godz. 7.00-17.00 
R-986 

~NOWO OTWARTA 
WYPOŻVCZALNJ:A 
PRzyczEP 
SAMOCHODOWYCH 

ZAPRASZA SZANOWNYCH 
PAŃSTWA KLIENTÓW 

Łowicz, ul- Poznańska 157, tel. (0-46)837-67 -;.1Z, 

swoich umiejętności na samochodzie I DORADZfWO-POMIARY- TRANSPORT -GRATIS! I 
własnym bądż szkoleniowym. I AUTORYWWANYMONTAżZUPUSTEM-50% I O 
Łowicz, ul- Jana Pawła li 120 ~ 

(dawna Łódzka) ATHSTIIlGIHNIC'lNY,ATHSTNIEZAPALNOŚCI, I Z GRANITU n 
L-~~~~~~~~~~--~ ...... 003 IAPROBATATECHNICZNA I . ,,..--___,, I I ,,..--___,, lllf 

WYSTAWA: l:'J 

I ZAPRASZAMY Termo FASADA I · tel. dom_ (046) 874-73-91 
tel. kom. 0-607-364-068 R-908 n SPRZED.AZ• I

 DOSl'AWA 1•ROLE1Y•tALUZIE•VERTICALE•SIATKI I 

Łowicz, ul. Wojska Polskiego 1 (róg Stanisławskiego) 
GAZU PROPAN·BUTAN I ~0~~22!!: ~1~ __ ~I KRÓTKIE TERl'lllW ·PROMOCJA 

GAZ 

DMOSIN li nr 28 k- Głowna ~ 

DO ODBIORCY 
• Dostarczamy gaz w butlach 11 kg 

od pon. do pt. w godz. 8.00-18.00 
w soboty 8.00-16.00. 

• Czas oczekiwania do 30 min. 
•Fachowa obsługa. 
•Sprzedaż na miejscu. 

WYSTAWIAMY FAKTURY VAT 

OMEGA· GAZ 
Edyta i Piotr Schlucker 

95-015 Głowno, ul. Sikorskiego 30 :g 

tel. (042) 710-80-29, 0-607-089-352 ~ 

~DBAM BUDYNEK DREWNIANY 
400 m2w Łowiczu do rozbiórki 
(2 duże piece, komin 10-metrowy, obudowa z supremy) 

R-976 
Tel. 0601-926-577 

•szyba k=1, 1 
• okucia Winkhaus 

[~] . 
9!>-400 Łowicz, ul. Kaliska 103, 
tel (046) 837 32 79, 837 41 38, 

fax 837 47 98 
e-mail: SIB@winkhaus.com.pl; 

internet http://www.winkhaus.com.pl/sib 

• wzmocnienia ocynkowane 
w ramie, skrzydle, słupku 

• transport okien do klienta 

SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH 
Łowicz, ul. Ciemna 3 

ZAPRASZA DZIECI OD LAT 7 
I MŁODZIEż NA ZAJĘCIA JĘZYKA 
ANGIELSKIEGO I NIEMIECKIEGO 

Gwarantujemy profesjonalne 
nauczanie w grupach. 

Zapisy: 
tel. (0-46) 838-88-54 (w okresie wakacyjnym) 
(0-46) 837-62-64, 0 608•55-47-07 R- S 

~ FRANCE-GOST sp. z o.o. 
l.ERANC.~ Oddział Głowno, ul. Sikorskiego 3 

GOST tel./fax (042) 710-70-10 

PRODUCENT: 
il ko&tki brukowej 
• krawężników, obrzeży, 

przepustów drogowych, 
• kręgów, bloczków betonowych itp. 

A TAl<ŻE: 
• bramy garażowe 

- segmentowe i uchylne 
•styropian: FS-12, -15, -20 

CENY PRODUCENTA ~ 
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INFORMATOR 

ŁOWICKI 

Telefony: 

Taxi osobowe 837-34-01 

Taxi bagażowe 837-35-28 

Powiatowy Urząd Pracy 837-04-20; 837-03-73 

Biuro Rady Miejskiej 830-91-06, 830-91-11 

Urząd Miejski - Sekretariat 830-91-51 

Awarie oświetlenia ulicznego 830-91-45 do 47; 
0606-fil.54-94 czynny całą dobę; 
(024) 254-45-52 od 9.00 do 17.00; 
(024) 253-30-% od 17.00 do 9.00 dnia 
następnego; 

Urząd Skaibowy 837-65-05 

ZUS 837-69-09 

Rodzinny Klub Abstynenta „Pasiaczek" Łowicz, 
ul. Stanisławskiego 31 (na tyłach SP nr 4), tel. 
837-66-92, czynny: codziennie w godz. 15.00-
21.00 

Punkt pomocy dla ofiar puemocy w rodzinie 
(siedziba RKA ,,Pasiaczek", Łowicz, ul. Stani
slaw5kiego 31 ), czynny: pn., czw., pt 

w godz. 16.00-19.00 

Samopomocowa Grupa Abstynencka „Nie ma 
mocnych" w Zdunach (siedziba COK) - spo
tkania w czwartki o godz. 18.00 

Telefon zaufania dla kobiet z chorobami nowo
tworowymi narządu rodnego i sutka 837-37-
07, czynny w poniedziałek od 13.00 do 15.00, 
w czwartek od 15.00 do 17.00 

Informacje: 

Informacja PKP 837-63-11 

Informacja PKS 837-42-24 

Informacja o numerach telefonów 913 

Informacja o numerach; 
tel. międzynarodowa 931 O 

Telegramy (nadawanie) 905 

Zegarynka 9226 

Rozmowy międzymiastowe 900 

Naprawa telefonów 9224 

Bezpłatna informacja gospodarcza o handlu, usłu-

INFORMATOR 
GŁOWIEŃSKI 

I STRYKOWSKI 

Telefony w Głownie: 
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu 

719-20-76 

Urząd Miejski: - ul. Młynarska 719-11-51 

- ul. Dworska 719-11-29 

Urząd Gminy Głowno 719-20-81 

Urząd Skarbowy 719-19-0 l 
Powszechny Zaklad Ubezpieczeń 719-23-77 

Taxi osobowe 719-10-14 

Telefony w Strykowie: 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy 

w Zgierzu 719-84-22 

Urząd Miejski 719-80-02 

Urząd Gminy 719-81-49 

KRUS 719-95-15 

gach, produkcji i wyższej użyteczności pu

blicznej, tel. (046) 94-34, fax (046) 322-555 

Pogotowia: 

Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 

Policja 997 

Telefon informacyjne>-problemowy (dla osób ma
jących problem alkoholowy) 837-66-92, co
dziennie w godz.16-22, poradnia 837-36-51 

Policyjny telefon zaufania 837-80-00 

Pogotowie energetyki cieplnej 837-59-16 

Pogotowie wodno-kanalizacyjne 837-35-32 

Pogotowie energetyczne 837-36-05 

Gaz butlowy 837-16-16, 837-26-74, 
837-66-08, 837-41-02, 837-30-30, 
837-42-40, 837-72-72, 837-20-37, 
837-47-77, 837-44-44 

Warsztat konserwa!. ŁSM 837-65-58 

Zakłady pogrzebowe: 837-53-85, 837-52-21, 
837-07-10 

Lecznica dla zwierząt: 
ul. Starościńska 5, tel. 837-52-48, 
ul. Chełmońskiego 31, tel. 837-35-24 

Dyżury 

przychodni: 
' • Pogotowie ratunkowe - tel. 999 

•Dział Pomocy Doraźnej, ul. Ułańska 28, 
tel. 837-56-24 

- Ambulatorium Pomocy Doraźnej czynne: w 
dni robocze w godz. 16-8, soboty, niedziele i 
święta od 8 (przez 24 h) 

- Pacjenci objęci opieką medyczną Niepublicz
nych Zakładów Opieki Zdrowotnej c przyjmo
wani są w Ambulatorium Pogotowia po godzi
nach funkcjonowania powyższych Zakładów. 

- Pediatryczne Ambulatorium Pomocy Doraźnej, 
ul. Ułańska 2; czynne: przyjęcia dzieci do 3 r.ż. 
- w dni powszednie w godz. 16-8; przyjęcia 
dzieci do 16 r.ż. - w soboty, niedziele i święta 
przez 24 godziny.-
Dzieci objęte opieką medyczną Niepublicznych 

Zakładów Opieki Zdrowotnej - przyjmowane 
są w. Ambulatorium Pediatrycznym po godzi
nach funkcjonowania powyższych zakładów. 

• Poradnia Odwykowa, ul. Kaliska 6, 
tel. 837-36-51 

Powszechny Zakład Ubezpieczeń 719-80-53 

Taxi osobowe 719-81-35 

Informacje w Głownie: 

Informacja PKP 719-10-17 

Jnfonnacja PKS 631-97-06 
Naprawa telefonów 96-96 
Naprawa telefonów publicznych 980 

Informacje 
w Strykowie: 

Naprawa telefonów 924 

Pogotowia w Głownie: 

Pogotowie ratunkowe 719-28-05 

Policja 719-20-20; 997 alarmowy 

Straż pożama.719-10-08; 998 alarmowy 

Zakład pogrzebowy 719-14-40 
71O-71-90, 672-33-33 

Lecznica dla zwierząt: - ul. Sowińskiego 3, 

tel. 719-11-04; 
- ul. Łowicka 62, tel. 719-14-40 

Pogotowie energetyczne 719-10-60 

Msze święte w niedziele i święta: 

• Parafia św. Ducha: 7.00, 8.30, IO.OO, 
11.30, 18.00; 

• Parafia Chrystusa Dobrego Pasterza: 7.00, 
8.00, IO.OO, 11.15, 12.30, 17.00; 

• Kościół Sióstr Bernardynek: 8.00, IO.OO; 
• Kościół o.o. Pijarów: 8.00, 9.30, 11.00, 

12.30, 16.00; . 
• Katedra: 7.00, 9.00, 10.30, 12.00, 18.00; 
• Kaplica seminaryjna: IO.OO 
• Parafia pw. Matki Bożej Nieustającej Po

mocy: 8.00, IO.OO, 12.00, 18.00 
• Kościół św. Leonarda: niedziele I O.OO, 11.30 

Apteki: 
Łowicz - dyżury nocne: 

czw. 30.08. Bonifraterska 2 tel. 837-45-55 

pt. 31.08. 3 Maja 15 tel.0601-781-708 

sb. 1.09. Bonifraterska 2 tel. '837-45-55 

ndz. 2.09. Stary Rynek 14 tel. 837-40-91 

pon. 3.09. Stary Rynek 17 tel. 837-42-93 

wt. 4.09. Nowy Rynek 36 tel. 837-45-36 
Bratkowice 2b 

śr. 5.09. Bonifraterska 2 tel. 837-45-55 
Apteka „Słoneczko" ul. Stanisławskiego 27, 

tel. 830-22-02 
stały dyżur: od poniedziałku do soboty w 

godz. 8.00-22.00, 
w niedziele w godz. 9.00-15.00 

Stary Rynek 14 czynna w każdą sobotę w godz. 
9.00-15.00, niedzielę w godz. 8.00-14.00 

Apteka Tylmana czynna: od poniedziałku 
do soboty w godz. od 8.00 do 20.00 

Apteka „Malwa", ul. Nowy Rynek 36, 
czynna w sobotę 8.00-20.00, 
niedzielę 8.00-14.00. 

Bełchów: pn. - pt. 9.00-14.30 
Bielawy: pn. - pt. 8.00-15.00 
Bolimów: R. Kościuszki pn. wt. pt. 9.00-16.00; 

czw. 10.00-17.00 
Chąśno: pn.-pt. 9.00-14.00, 16.00-18.00, 

soboty 8.00-12.00. 
Domaniewice: pn. 10-17, wt. - pt. 8.00-15.00, 

sb. 8.00-12.00 
ŁysZkowice: pn. - pt. 9.00-16.00, 

sb. 10.00-14.00 
Kiernozia: Rynek Kopernika 12: 

pn.-pt. 8.00-16.00 

Pogotowia w Strykowie: 

Policja 719-80-07; 997 alarmowy 

Straż pożarna 719-82-95; 998 alarmowy 

Zakład pogrzebowy 719-86-16 

Lecznica dla zwierząt 719-80-24 

Zakład energetyczny 719-80-10 

Dyżury przychodni ZOZ 
w Głownie: 

ul. Kopernika 19, tel. 719-10-27 

- lekarz internista: 8.00-12.00 

- pediatra 8.00-12.00 po 12.00 - izba prajęć 

sb. 8.00-13.00 
Sobota: pn.-pt- 8.30-15.00 
Nieborów: pn.pt. 7.30-15.30, 

sb. 9.00-12.00 
Zduny: pn. - pt.8.00-17.00, sb. 8.00-12.00 

Imprezy sportowe: 

• Wszystkie imprezy sportowe zamieszczamy 
w Łowickim Informatorze Sportowym nas. 32. 

Kino Bzura: 

Sobota - niedziela. 1 - 2 września: 

•godz. 17.00- „Wakacje - żegnaj szkoło"; 

Film animowany prod. USA. Skończy! się 

:właśnie rok szkolny. Gdy wszyscy rozjeżdżają 

się na wakacje, mały chłopiec T.J. musi zostać 

w domu. Pewnego dnia przechodząc obok opu

stoszałego budynku szkoły, chłopczyk dostrzega 

dolatujące z jej wnętrza tajemnicze, zielone 

światło. Chłopiec postanawia rozwiązać tę, jak 

się okaże niebezpieczną zagadkę. 

•godz. 19.00 - ,,2001: Odyseja kosmiczna"; 

Zwariowana komedia będąca parodią kina 

s.f. z „2001: Odyseją kosmiczną" Kubricka na 

czele. Prezydent USA jest przetrzymywany na 

księżycowej stacji Vegan, a w Białym Domu 

rządzi jego klon. Na ratunek zostaje wysiany 

szeryf Richard „Dick" Dix. B.olę główną po

wierzono znanemu z kilku wcześniejszych tego 

typu komedii Leslie Nielsenowi. 

Poniedziałek., 3 września: 

kino niecżynne 

Wtorek- środa. 4 - S wneśnia: 

•godz. 17.00- „Wakacje- żegnaj szkoło" -film 
anim. prod USA; 

•godz. 19.00 - ,,2001: Odyseja kosmiczna" -

komedia pqxl USA. 

Koncert: 

Piątek. 31 sjeqlnia: -

•godz. l 9.00, mała scena WK, koncerty młodych 
zespołów z Łowicza i Skierniewic, wyst. Filii 
Nogtis. Carve Ado, Uszy Hamana, The Banditos, 
Disolvent Slapdown. 

Dyżury aptek w Głownie: 

aw. 30.08. ul. Kopernika 19 

pt 31.08. ul. Kopernika 19 

tel. 719-20-12 

tel. 719-20-12 

sob. 1.09. ul Sikorskiego 45147 tel. 719-10-28 

ndz. 2.09. ul. Sikorskiego 45147 tel. 719-10-28 

pa. 3.09. ul Sik<mkiego 45147 tel. 719-10-28 

4.09. ul. Sikorskiego 45147 tel. 719-10-28 

łr. 5.09. ul Sikorskiego 45147 tel. 719-10-28 

w każdą niedzielę przerwa 15.00-18.00 

Apteki pdnią dyżury: 

w dni powszednie od godz. 19.00 do 8.00 dnia 

następnego; w soboly od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
w szpitalu 

_niedziela i świ~ _ izba prajęć czynna przez całą następnego; w niedzielę od godz. 8.00 do 8.00 dnia 
następnego 

dobę, ul. Wojska Polskiego 33 

Przychodnia Specjalistyczno-Psychiatryczna, 

ul. Kopernika 19,tel. 719-10-27 

Dyżury przychodni w Strykowie: 

ul. Kościuszki 27, 719-80-34, 

- Lekarz ogólny soboty 8.00-12.00 

po 12.00 - izba przyjęć w szpitalu w Głownie 

Apteka w Bratosuwkacb 

czynna: od poniedziałku do soboty 

w godz. 8.00-14.00 

Apteki w Strykowie 

czynne: ul. Kolejowa 11: pn. - pt. 9.00-17.00, 

ul. Targowa 14: pn. - pt. 8.00-18.00, 

sb. 8.00-14.00; 

Ceny żywności: (dane z 28 sierpnia) w Łowiczu iw Głownie 
i w Strykowie 

ASORTYMENT 

cukier 2,49 

mąka szymanowska 
chleb 
ziemniaki 
ma 

. ~ 
tj. ~ 
a."' ~ 
en c: ~ 
a. ~Cl 
~ .3 ~ 
(I) • ::> 

2,70, 2,40 2,49 2,40 2,36 2, 19 2,40 2,60 2,50 2,20 

1,90 1,90 1,86 1,85 1,80 2,00 2,00 1,80 

1 35 1,20 
0,55 0,70 0,56 0,40 

0,80 0,80 

schab 15,20 13,00 18,30 18,70 13,90 14,50 12,00 

wołowe bez kości 17,00 13,00 

wołowe z kością (antrykot) 11,30 14,00 7,95 8,5-10,0 

lopa 13,20 11,00 11,50 11,80 12,50 8,29 9,00' 
szynka gotowana 18,30 19,30 20,00 18,80 19,90 18,98 21,00 19,40 21,80 20,15 16,00 15,20 18,00 

sa ceson 7,50 3,90 9,90 6,50 6,10 6,50 7,83 6,50 7,60 6,80 6,80 7,20 

kiełbasa zwyczajna 8,10 8,50 8,60 9,00 8,30 8,82 8,80 9,70 10,00 9 7,89 8,50 10,30 

kiełbasa wiejska 11,70 10,70 12,00 9,80 10,30 11,90 11,00 12,20 15,65 8,20 8,20 9,00 

parówki 7,20 8,20 7,80 7,50 6,70 7,00 7,10 7,40 7,40 7,90 7,80 6,89 7,60 7,60 6,40 

kaszanka 4,50 4,30 6,60 4,50 4,70 4,90 5,98 4,60 5,00 4,20 4,90 6,49 3,40 5,40 4,95 

słonina 3,40 3,20 3,20 3,20 3,90 3,40 3,00 3,55 

kurczak 5,69 5,99 6,90 6,20 5,90 5,79 6,20 5,59 5,80 5,80 5,50 

filet z morszczuka 13,00 16,00 14,50 16,00 16,00 12,86 14,40 14,40 15,40 13,00 

makrela w ona 9,70 9,80 8,80 

mleko tłuste w folii 1,35 1,30 1,40 1,29 1,29 1,29 1,35 1,35 1,29 1,15 1,20 1,20 1,20 1,25 

masło extra 2,20 2,40 2,00 2,07 2,15 2,27 2,00 2,10 1,39 1,15 2,00 2,00 1,95 1,60 

masło śmietankowe 1,67 1,49 1,56 1,49 2,00 2,20 1,75 

masło roślinne 1,70 1,70 1,70 1,70 1,61 1,63 1,65 2,79 1,60 1,60 1,60 1,55 

olej 4,10 4,20 3,00 3,50 3,86 3,86 3,86 4,1.3 3,20 2,90 4,00 4,00 3,80 2,80 

jaja 0,39 0,36 0,30 0,30 0,40 0,40 0,40 0,37 · 0,35 o 29 0,22 0,30 0,30 0,30 0,30 

twaróg 7,72 8,20 8,00 7,81 7,99 7,79 7,72 7,90 8,60 7,39 8,40 8,10 8,40 7,80 
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KRONIKA 
' WYPAD KO W 

MILmNYCH 
uroazi[i się 
w Łowiczu 
i w (jłownie: 

CÓRECZKI 
- państwu Przybysz z Łowicza 

I 

~ 

- państwu Szewczykom ze Złakowa 

SYNKOWIE 
- państwu Borowskim z Łowicza 
- państwu Gajdom z Jamna 
- państwu Jakiel z Łowicza 
- państwu Drężek z Mysłakowa 
- państwu Wawrzyńczakom z Łowicza 
- państwu Wielec z Parmy 
- państwu Olczak z Trzaskowic 

ś{ubowali sobie: ~ 
- Ewa Szafarowicz z Łowicza U 

i Radosław Gosławski z Łowicza 
- Marzena Stefańska z Pilaszkowa 

i Michał Śliwiński z Niedźwiady 
- Agata Staszewska z Łowicza 

i Dominik Szopa z Mikaszowa 
- Agnieszka Karczewska z Łowicza 

i Dariusz Fijołek z Lisiewic Dużych 
- Iwona Wojda z Łowicza 

i Piotr Wolski z Łowicza 
- Monika Gawrońska z Mastek 

i Zbigniew Bogusz ze Złakowa 
Kościelnego 

- Marta Cieślik z Bolimowa 
i Daniel Wylot z Warszawy 

- Agnieszka Dylewska z Woli 
Szydłowieckiej 
i Robert Wichorowski z Żyrardowa 

- Aleksandra Mamczarska z Pińczowa 
i Grzegorz Tyszka z Pruszkowa 

- Jolanta Wójcik z Błędowa i Sylwester 
K wiatlcowski z Szymanowic 

- Karolina Szczepanik z Karolewa 
i Michał Szczepan Konat z Łyszkowic 

- Ewelina Łon z Kiernozi 
i Tomasz Krzywiński z Sochaczewa 

- Agnieszka Czeczko z Łowicza 
i Piotr Rusak z Warszawy 

- Dorota Kuś z Sochaczewa 
i Daniel Duranowski z Łowicza 

- Joanna Owczarczyk z Głowna 
i Sławomir Kowalski z Głowna 

- Agnieszka Gajewska z Głowna 
i Jarosław Jóźwiak z Głowna 

- Bożena Kotecka z Głowna 
i lren!!usz Ryszard Oraś z Głowna 

ROLNIK SPRZEDAJE 
Żywiec wieprzowy: 

• Ziewanice (28.08); 4,70 zllkg +VAT; 

OFERTY PRACY 
Powiatowy Urzł\d Pracy 

w Łowiczu (stan na 28.08.2001 r.) 

• pracownik do obsługi śmieciarki 
na etacie kierowca - ładowacz 

• kierowca kat. C+E 
•sprzedawca z umiejętnością szycia 
•sprzedawca 
•pomoc stolarza 
•pracownik w dziale obsługi klienta 
•pracownik do nadzoru robotników 
•sprzedawca 
•cieśla 
•murarz 
• pomocnik budowlany 
•operator prasy rewolwerowej 
•piekarz 
• referent z grupą 
• piekarz piecowy 
•sprzedawca w kwiaciarni 
•operator koparki liniowej 
•ciastkarz 
•malarz 
• szpachlerz 
•spawacz elektryczno-gazowy 
•kierowca wywrotki 
•kierowca kat C+E 
•portier z grupą inwalidzką lub rencista 
•sprzątaczka - salowa 

z grupą inwalidzką 
-----------
Odnośnie ww. ofert PUP nie udzięla tele-
fonicznie żadnych informacji. Zaintereso
wani proszeni są o kontakt osobisty. 

Filia Powiatowego Urzędu Pracy 
w Zgierzu 28.08.2001 r. 

Stryków: 

• szwaczki do szycia 
garsonek z dzianin 
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. 
• SKARB ROLNIKA • REDAGOWANY PRZY WSPÓŁPRACY Z WODR BRATOSZEWICE 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA W ŁOWICZU z dnia 24.08. 2001 r. 
ziemniaki młode kg 0,50 marchew kg 0,80 
jaja fermowe mendel 4,50 ogórek krótki kg 0,60 
jaja wiejskie mendel 5,50 pieczarki kg 7,00 
buraki kg 0,60 pomidory kg 1,50 
cebula kg 1,00 por szt 1,00 
czosnek szt 0,50 seler szt 1,00 
jabłka kg 1,50 włoszczyzna szt 1,00 
śliwki kg 1,50 miód wielokwiatowy 0,90I 22,00 
kapusta czerwona kg 2,00 papryka czerwona kg 3,00 
kapusta gł. młoda szt 0,80 papryka zielona kg 2,00 
kalafior szt 2,00 papryka żółta kg 3,00 
kapusta kiszona kg 2,20 pszenica q 55,00 
koper szt 0,60 żyto q 45,00 

Z NAJLEPSZYMI ŻYCZENIAMI 
Przypominamy: w każdym numerze NŁ drukujemy kupon, na 

którym chętni mogą wpisać treść życzeń, jakie z różnych okazji: 
imienin, urodzin, jubileuązu, czy też tak po prostu „od serca" -
chcą komuś przekazać. Zyczenia ukazywać się będą we wska
zanym przez zamawiającego numerze NŁ. Aby się ukazały, na
leży: - wypełnić kupon, używając nie więcej niż 12 słów. Prosimy 
przy tym pisać pełne imiona, gdyż inicjał także liczymy jak słowo; i:lo
starczyć kupon do naszego głównego biura ogłoszeń przy ul. Pijarskiej 3a, do 
któregokolwiek z naszych punktów przyjmowania ogłoszeń drobnych (wymie
nione w stopce redakcyjnej), a w .Głownie do redakcji „Wieści z Głowna i 
Strykowa", ul. Swoboda 4. UWAGA: Zyczenia zamieszczane są bezpłatnie, przyj
mujemy je do poniedziałku, do godz. 13.30. 

URODZINOWE INNE 
Z okazji 18-tych urodzin Kasi Pełce - Już teraz wiem, że dni są tylko po to, by do 
dużo zdrowia, szczęścia, zdania matury Ciebiewracaćkażdąnocązłotą.D/akochane-
życzą rodzice i rodzeństwo. go Marka J. od kochającej Kruszynki.. 

Serdeczne życzenia urodzinowe Agniesz
ce Grai i Rafałowi Andrysiak przesyłają 
babcie z Anią. 

Zofii i Kazimierzowi Świdrowskim -
z okazji 50 rocznicy pożycia małżeńskie
go życzą wszystkiego najlepszego Tarkow
scy z ff)iborowa. 

Z NAJLEPSZYMI ŻYCZENIAMI 
DO PUBLIKACJI W NUMERZE 36/01 (6.09) O LUB 37/01 (13.09)0 

TRESć: ......................................... : ................................... . 

Imię i nazwisko ................................................................... . 
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Kącik Muzvczny 

Ze wstydem przyznam, że nigdy nie miałem przyjemności uczestniczyć na żywo w sopoc
kim wydarzeniu muzycznym. O ile jednak teraz, kiedy wokoło mnóstwo koncertów, festiwal 
stracił swoją niepodważalną pozycję w kalendarzu imprez, o tyle jeszcze kilka lat temu wła
śnie Opera Leśna, była jednym z nielicznych miejs~. gdzie można było zobaczyć i usłyszeć 
autentyczne gwiazdy.- Występy Bony .M., Denisa Russosa czy ostatnio Whitney Houston pod
nosiły prestiż letniego festiwalu. Dziś renoma Sopotu nieco wyblakła, ale wciąż w sierpniu 
oczy i uszy narodu zwrócone są na nadbałtycki kurort. 

W tym roku zaprosz.ono sporo cieka
wych gości. Dwudniowy festiwal 

rozpoczął się w piątek. Pod hasłem ,,Mu
zyka światów" na scenę wkraczali folkow
cy z różnych zakątków świata. Rozpoczął 
Goran Bregović, którego w Polsce przed
stawiać nie trzeba Serb wystąpił z praw
dziwie mil{Clzynarodową ekipą. Filharmoni
cy z Poznania, chórek z Bułgarii, orkiestra 
z Belgradu. Generalnie Bregović niczym nie 
zaskoczył. C~którzy lubiąjego muzykę mo
gli być usatysfukcjonowani. Goran zagrał 
w swoim stylu (m.in. ,,Prawy do lewego" 
w wersji polsko-serbskiej), łącząc bałkańską 
ekspresję z rockandrollowym zacięciem. Ja 
przyznam, że tak naprawdę czekałem na 
wspólny występ Gorana i Krzysztofa 
Krawczyka. I doczekałem się. Odnoszę 
wrażenie, że po sukcesie duetu z Kayah, 
Bregović postanowił wskrzesić kolejnego 
nadwiślańskiego wykonawcę. Wybór padł 
na Krawczyka, który niewątpliwie jest 
bardzo utalentowanym wokalistą, ale nie 
w moim stylu. Czekałem na jego wysn;p, 
żeby utwierdzić się w przekonaniu, że ze
staw polsko-serbski w wydaniu obu panów 
to nie najwyższych lotów propozycja. 
W porównaniu ze wspomnianą wcześniej 
Kayah, dużo gorzej. Najbardziej podobały 
mi się panie z góralskiego chórku. Podobały 
się, rzecz jasna, w sensie muzycznym. 

Po Goranie na scenę weszły Brathanki. 
Zespół odebrał złotą płytę za swoją naj
nowszą propozycję, a później rozpoczął 
swój wesoły spektakl. Nie zabrakło propo-

zycji z premierowego krąż.ka, pojawiły się 
nowości. W porównaniu z debiutanckim al
bumem, drugi wydaje się mniej przebojo
wy, ale jakby dojrzalszy. Obok Halinki i chło
paków usłyszeliśmy gości :z.ęspołu. Był Wę;
gier(notabene kompozytor większości utwo
rów granych przez zespół na pierwszej pły
cie), była znana w światku rockandrollowym 
Fiolka Było wesoło i sympatycznie, a„Czer
wone korale" po węgiersku brzmiały wy
bornie. 

Później na scenę wkroczył Jose Angel 
Hevia. Dla niezorientowanych dodam, że 
ten Hiszpan sprzedaje tysiące płyt grając 
na .. kobzie. Okazuje się, że podana w ład
nym popowym opakowaniu ludowa mu
zyka może się podobać pod każdą szeroko
ścią geograficzną. Hevia wraz z zespołem 
grał nie tylko ludową muzykę rodem z pół
wyspu Iberyjskiego. W jego kompozycjach 
pobrzmiewają dźwięki południowej Afiy
ki, Azji. Bardzo ciekawa i różnorodna pro
pozycja. 

N a pożegnanie dnia pierwszego wystą
piła potężna turecka diva Natasha 

Atlas. Ale niżej podpisany już nie oglądał 
jej występu. Rozpoczął się mecz Valencii 
z Realem Madryt Nie mogłem odmówić 
sobie przyjemności obejrzenia porażki prze
reklamowanej królewskiej armady ... 

Dzień drugi rozpoczęła Urszula Ubrana 
na czerwono blondynka już od lat wodzi rej 
wśród śpiewających pań w naszym kraju. 
Ponieważ już tych wiosen kilka się uzbiera
ło wokalistce wręczono okolicznościową 

statuetkę i pozwolono zagrać kilka nume
rów. Oczywiście nie zabrakło jej najwięk
szych przebojów z,,Konikiemnabiegunach" 
na czele. Janjgdy nie miałem nic przeci\fk:o 
Urszulom. I tę też lubię. Niestety po niej na 
scenie zameldował się niejaki Lou Bega. 
To on niedawno wyśpiewał ,,Mambo nr 5" 
i rozpoczął marsz po dyskotekach od Li
zbony po Władywostok. Zawsze mnie. za
stanawiało co ludzie widzą w tego typu pro
pozycjach. I dalej nie znalazłem odpowie
dzi. Dla mnie zaproszenie na festiwal tego 
typu wykonawcy to nieporozumienie. Lou 
Bega raczej nie pasuje do festiwalowej for
muły i jeśli Sopot 200 l miał być wydarze
nirm, to raczej bym go nie zapraszał. 

Z adnych zastrzeżeń nie mam natomiast 
do kolejnego z wykonawców. UB 40 

od lat prezentują znakomitą formę. Reggae 
w wykonaniu brytyjskiej kapeli zawsze 
będzie się podobało. Poza tym wicJać, że 
tym panom występ sprawia autentyczną 
przyjemność. Bawią się sarni, znakomicie 
bawiąc publiczność. Były rzecz jasna naj
większe hity - ,,Kingston Town", ,,Red, red 
wine". Było tak jak należy - miło, na nie
złym poziomie. Tańczyła cała Opera, włącz
nie z decydentami z tv. Wypada się więc 
zastanowić - czy Sopot ma jeszcze rację 
bytu?. PeWnie że tak, odpo,wiadam. Im wię;
cej takich imprez tym lepiej. Jeśli znajdą się 
bogaci sponsorzy skłonni sprowadzić 
gwiazdy, niech tego typu przedsięwzięć 
będzie jak najwięcej. Czego państwu i sobie 
życzę. Bogusław Bończak 

ŚRODKI CZYSTOŚCI, MYDŁO W PŁYNIE• INSTRUKCJE BHP• OBUWIE, RĘKAWICE, UBRANIA• NADRUKI NA ODZIEŻY 
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Należymy do grupy firm RAB EN. Zajmujemy się przesyłkami kurierskimi. We wrześniu 
otwieramy centralną sortownię w STRYKOWIE pod Łodzią. Poszukujemy: 

Należymy do grupy firm RABEN. Zajmujemy się przesyłkami kurierskimi. Otwieramy 
we wrześniu centralną sortownię w STRYKOWIE pod ŁodAią. Poszukujemy: 

KIEROWCÓW MANEWROWYCH 
NASZE WYMAGANIA: 

- prawo jazdy kat C i E 

- doświadczenie w prowadzeniu samochodów ciężarowych z przyczepą i z naczepą 

- uregulowany stosunek do służby wojskowej 

- dobry stan zdrowia. 

Osoby zainteresowane zapraszamy na rozmowy, które będą odbywały się 
w dn. 4.09.01. w Domu Kultury w Strykowie, Pl. Łukasińskiego 4 

(wejście od ul. Kościuszki) od godz. 1 O.OO - 16.00. 
Bliższych informacji udzielamy pod nr tel. 61 65-06-967 
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PRACOWNIKÓW 
MAGAZYNOWYCH 

NASZE WYMAGANIA: 
- dobry stan zdrowia 

- uregulowany stosunek do służby wojskowej 

- uczciwość, zaangażowanie 

Osoby zainteresowane zapraszamy na rozmowy, które będą' odbywały się 
w dn. ·4.09.01. w Domu Kultury w Strykowie, Pl. Łukasińskiego 4 

(wejście od ul. Kościuszki) od godz. 1 O.OO - 16.00. 
Bliższych informacji udzielamy pod nr tel. 61 65-06-967 

rTQSim J\rzynieść ze sobą prawo jazdy, świadectwo kwalifikacji oraz świadectwa „ 
!{tacy (do wglądu). Vl Prosimy przynieść ze sobą świadectwa pracy (do wglądu). 

UWAGA! Praca w rortown; odbywać ,;ę będz;e wyłączn;. l UWAGA! P••ca w '°rtown; odbywać .;ę będzKo wylączn;e 
. w ~odz'.nach ~ocnych. . • -· _ . , R-997 lPK _ , _ ·.... ' "~ , w .. ~odzinach noc~yc~. . i • • 
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'łf PblttE Broszurka · w yd a w ana przez Warsztat Terapii Zajędow ej w Parmie 

Wilamy Waj w wakacyjnym numerze. Wakacje lo czaj na odpoczynek, lakże i my mielimy wakacvjną przerwę. Spora grupa najzvch podopiecznvch jpędzd4 
len czaj nad morzem w oirodku rehabililacvjnvm w ':bźwiżrtnie kolo _}(o/obrzegu. :Jrzy niewidome ojobv by/y w ef ucznicv - o ich pobycie napija/a Gwa J., klór4 

bardzo mde wjpomina fen wvjazl -.Artykulik fen napijala jamodzielnie na kompuferze, dzieki femu, Że jeden Z kompuferÓW W najzej pracowni zojfal W'fpoMżon, 
w jpecjalijlycznv jprzęl umożliwiającv objluge go przez Ojob'I niewidome ~ynlezalor mowy S'ffJP-4 i program udźwifkający Windowj - Window Gyej}. J:!ównież ~a/4 
rehabilitacyjna zo~lala wzbogacona o bardzo przydatne urządzenie, jakim jejl „ 1J(J1J.J!" (1.Jniwerjafny (jabin.el 1.Jjprawniania of!eczniczego}. Urządzenie lo umożlwi4 
wykonvwanie ćwiczeń Ojobom z niepe/nojprawnoicią ruchową. Pomoże lo w u~prawnianiu łych mięini, klóre d~ lej pory nie podfega/y reha~dilacji. 

Dnia 22.06.2001 r. w Zofiówce koło 
Lutomierska odbył się piknik integra
cyjny w ramach cyklu „Bądźmy Ra
zem" organizowany przez Stowarzy
szenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym w Aleksandrowie Łódz
kim. Nasz warsztat reprezentowała de
legacja w składzie: Waldemar, Zygmunt, 
Tomek oraz instruktor Ewa. Wyjechali
śmy z Parmy o godz. 930 dzięki uprzej
mości Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łowiczu, który zapewnił 
nam środek lokomocji. Z wielkim tru
dem opuściliśmy jednak Łowicz 
(straszne korki), lecz to nie był koniec 
naszych przygód. 

Objazd przed Lutomierskiem i odna
lezienie Zofiówki, której nie było na 
żadnej mapie to utrata kolejnych cen
nych dla nas minut. Pomimo przeszło 
godzinnego spóźnienia zostaliśmy bar-

._, __ 

dzo gorąco powitani przez organizato
rów i pozostałe warsztaty, z którymi 
rywalizowaliśmy już podczas Sparta
kiady w Konstantynowie Łódzkim. Na 
wstępie sprawdziliśmy swoją celność 

w rzucie lotkami. Następnie był rzut 

do kosza, pchnięcie piłką lekarską, prze- programy artystyczne. Największym 
ciąganie liny, tenis stołowy i inne. Atrak- powodzeniem cieszyły się przejażdżki 
cją była także dyskoteka pod chmurką bryczką, bowiem w ośrodku znajduje 
i słodki poczęstunek. Nie zabrakło tak- się stadnina koni. Są one niezbędne przy 
że kiełbasek z grilla. Poszczególne prowadzeniu zajęć z hipoterapii. 
warsztaty przygotowały interesujące Wróciliśmy z drobnymi upominkami 

POZDRAWIAMY 
PIELGRZYMÓW 

6 sierpnia wyruszyła z Łowicza na 
Jasną Górę VT Łowicka Piesza Piel
grzymka Młodzieżowa. Ponad dwuty
sięczną grupę pielgrzymów mogliśmy 
przywitać dzięki temu, że trasa prze
biegała blisko naszych Warsztatów. 
Korzystając z tej okazji (przy pomocy 
instruktor p. •Ewy) przygotowaliśmy 
dla pielgrzymów napój, z którego chęt
nie korzystali . Część z nas zaangażo
wała się w rozlewanie napoju, inni 
pozdrawiali pielgrzymów słowami 
„Szczęść Boże". Na twarzach pielgrzy
mów, jak i samych uczestników WTZ, 
można było zauważyć szczery uśmiech. 
Była to dla nas kolejna lekcja - tym ra
zem życzliwości. Tak bardzo jest ona 
ważna nie tylko dla nas, ale przede 
wszystkim dla każdego człowiekaJR(bs) 

i wspomnieniami, którymi z Wami się 
dzielimy. Może i nam uda się w niedłu
giej przyszłości zorganizować podob
ne spotkanie. (EF.MB) 

NASZ TURNUS 
W ŁUCZNICY 

Łucznica to mała miejscowość odda
lona ok. 50 km. od Warszawy. Znajduje 
się tam Ośrodek Centrum Animacji 
Kultury, gdzie odbywają się warsztaty 
szkoleniowe w zakresie ceramiki, wi
kliny, witrażu, makramy, tkactwa, bati
ku. Zajęcia odbywają się pod okiem fa
chowych instruktorów. Turnusy orga-

nizowane są dla różnej rzeszy osób 
m.in. dla osób niepełnosprawnych. Mi 
tj. Ewa Jaros, Aneta Kazimierska 
i Zygmunt Haczykowski byliśmy na 
turnusie dla niewidomych. Było wspa
niale, mieliśmy zajęcia z wikliny, cera
miki i naukę tańca. Oprócz tego było 
wiele atrakcji bardziej rozrywkowych 
np. dyskoteki, wycieczki, sp0tkania z 
ciekawymi ludźmi, ogniska, wypalanie 
ceramiki i inne. 
Muszę nadmienić że spotkaliśmy si~ 

tam wśród ludzi nas otaczających ze 
wspaniałą atmosferą. Byli dla nas bar
dzo życzliwi i serdeczni. Instruktorzy 
i cała kadra wraz z kierownictwem opie· 
kowała się nami pod każdym względem 
Kam1ili nas smacznie i obficie. Ogólnie, 
czas mijał tam bardzo szybko, miło, cie
kawie i bardzo przykro było wyjeżdżać 
z Łucznicy. Myślę jednak, że na drugi 
rok znów się tam spotkamy i zaprasza. 
my inne, nowe osoby. Ewa Jaros 

łOWICZ -CIECHOCINEK - TORII -łOWICZ 
Lipiec i sierpień to miesiące, które 

głównie spędzamy na odpoczynku. 
Również jest to czas, w którym może
my zaobserwować wzmożony ruch 
w turystyce polegający min. na odwie
dzaniu interesujących nas miejsc. Ko
rzystając ze sprzyjającej aury w ostat
nim czasie uczestnicy WTZ Parma 
uczestniczyli w zorganizowanej przez 
siebie wycieczce, poszerzając tym sa
mym czas swoich wakacyjnych woja
ży. Celem wyprawy było słynne uzdro
wisko w Ciechocinku oraz wiekowy 
kopernikowski gród - Toruń. „Po przy-

byciu do Ciechoc_inka, spędzaliśmy czas 
głównie spacerując przy tężniach 
w parku zdrojowym, wdychając lecz
nicze powietrze, korzystnie wpływa
jące na samopoczucie i zdrowie" - po
wiedziała nam jedna z opiekunek p. Ewa 
Foland. Po obiedzie udaliśmy się w dal
szą drogę do Torunia, realizując kolej
ny punkt programu. 

W Toruniu uczestnicy zwiedzili m.in. 
Staromiejski Rynek z pomnikiem 
wielkiego astronoma - Mikołaja Koper
nika, Krzywą Wieżę, Kościół św. Ja
nów oraz Katedrę Najświętszej Marii 

Panny. Rolę przewodnika pełn·ił kierow
nik warsztatu p. J. Dołhań znający bar
dzo dobrze to miasto. Podczas wy
cieczki był również czas wolny, w któ
rym uczestnicy kupili pamiątki zwią
zane z Ciechocinkiem oraz słynne to
ruńskie pierniki. Wszyscy w szampań
skich nastrojach powrócili do Łowicza 

Już dziś planujemy kolejny wyjazd. 
Gdzie? Tego na razie nie wiemy, ale jak 
mówią uczestnicy „Wiele jest miejsc, 
w których jeszcze nie byli i na pewno 
coś znajdą dla siebie". 

JR(bs) 

ADRES: Warsztat Terapii Zajęciowej Parma37 99·400 l.owicz ·. Tel.: (046) 838 67 98 
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Piłka nożna - 4. Ogólnopolski Wakacyjny Turniej „Krasnystaw 2001" 

CHCIAłOBY SI~ JEDNAK Wl~CEJ 
Krasnystaw, 12-18 sierpnia. Zespół 

Pelikana z rocznika 1988 po raz drugi w te 
wakacje wziął udział w kilkudniowym tur
nieju piłki nożnej. Najpierw łowiczanie star
towali w Dobiegniewie, a teraz zagrali w 4. 
Ogólnopolskim Wakacyjnym Turnieju Piłki 
Nożnej rocznika 1988, który rozgrywany 
był w Krasnymstawie. Trener Henryk 
Plichta powiedział: "f1j!jazd rodził się w bó
lach i dopiero po uzyskaniu pomocy z mia
sta (500,00 zl) i pomocy sponsorów udało 
nam się wybrać w daleką 1'1'.)'prawę. Zrezy
gnowalem z obozu na 1zecz turniejów w Do
biegniewie i Kramymstawie. Ujijazdy te nie 
doszły by jednak do skutku, gdyby nie po
moc.firm i instytucji: PPHU „Przyszlo.\:ć" 
Józefa Woźniaka, Huttownia chemiczna Ha
Zbi, PC-MarBo, Apteka „ Panaceum" 
Krzysztofa Gajdy. skup złomu z ul. Katarzy
nów Jerzego Skowratiskiego, Firma PPHU 
„Krajewski" Marka Krajewskiego, Carit
tas Diecezji Łowickiej, Finna „ Bracia Urba
nek" i PSS „ Społem" oraz wydatnej pomo-

cy klub Pelikan. Rada Rodziców rocznika Podopieczni trenera !fenryka Plichty zajęli w Krasnymstawie drugie miejsce. 
1988 dziękuje wszystkim sponsorom i dar-

czy1icom za pomoc worga11izacji1'1'.)'jazd11 • UKS JEDYNKA Krasnystaw - MECZE PÓŁFINAŁOWE O MIEJ- I. Legion Lublin 6 12 10:5 
dzieci. UKS5StartKrasnystaw3:1 SCA 1-4: 2.PełikanŁowicz 6 11 14:7 
Łowiczanie tym razem dotarli aż do • ALUMINIUM Konin - UKS JE- •TOP 54 Biała Podlaska - AL UMI- 3. Top 54 Biała Pod I. 6 12 8: 1 

finału, ale ... Zawsze 11iedo.1yt pozostał - DYNKA Krasnystaw 1 :O NIUM Konin 2:0 4. Aluminium Konin 6 6 5:9 
powiedział trener Plichta. Chciałoby się •PELIKAN Łowicz - UKS 5 Start •LEGION Lublin - PELIKAN Ło- 5. Hetman Zamość 6 10 10:4 
jednak więcej... Krasnystaw 7: 1 (6:0); br.: Kacper Wo- wicz 2:2 (I :O); br.: Kacper Woliński i 6. Unia Hrubieszów 6 7 11: 11 

GRUPA l: liński 3, Maciej Jędrachowicz, Paweł Konrad Bolimowski. 7. UKS l Krasnystaw 6 9 11·:7 
• LEGION Lublin - TOP 54 Biała Dziedziela i Konrad Bolimowski. •LEGION Lublin - ALUMINIUM 8. UKS 5 Krasnystaw 6 O 4:28 

Podlaska 0:0 • UKS JEDYNKA Krasnystaw - Konin 2:0 Królem strzelców- turnieju ro-
• HETMAN Zamość - UNIA Hru- PELIKAN Łowicz 1 :2 (0:2); br.: Kacper •TOP 54 Biała Podlaska- PELIKAN cznika 1988 został piłkarz Pelikana -

bieszów 3:0 Woliński i Konrad Bolimowski. Łowicz 1 :1 (0:0); br.: Kacper Woliński. Kacper Woliński, który zdobył pięć 
•LEGION Lublin - HETMAN Za- • UKS 5 Start Krasnystaw - ALU- MECZ O 7. MIEJSCE: goli. 

mość 2:1 MINIUMKonin 1:4 • UKS JEDYNKA Krasnystaw - W składzie KS Pelikan grali: Michał 
• TOP 54 Biała Podlaska - UNIA MECZE PÓŁFINAŁOWE O MIEJSCA UKS 5 Start Krasnystaw 4:1 Kocemba - Mateusz Dur, Andrzej 

Hrubieszów 3:0 5-8: MECZ O 5. MIEJSCE: Osowski, Kamil Szymajda, Patryk Ga-
• TOP 54 Biała Podlaska - HET- •HETMAN Zamość- UKS 5 Start • HETMAN Zamość - UNIA Hru- winek - Jakub Doroba, Maciej Jędra-

MAN Zamość 0:0 Krasnystaw 4:0 bieszów 2:1 chowicz, Konrad Boi imowski - Kacper 
•UNIA Hrubieszów- LEGION Lu- •UNIA Hrubieszów- UKS JE DYN- MECZ O 3. MIEJSCE: Woliński, Paweł Dziedziela i Maciej 

blin 2:2 KA Krasnystaw 2: 1 •TOP 54 Biała Podlaska -ALUMI- Rybus oraz Marcin Mrozowicz, Patryk 
GRUPA Il: •HETMANZamość-UKSJEDYN- NIUM Konin 2:0 Patos, Przemysław Jankowski, Prze-
• ALUMINIUM Konin-PELIKAN KA Krasnystaw 0:1 MECZ O 1. MIEJSCE: mysław Szymajda - trener Henryk 

Łowicz 0:2 (0:0); br.: Konrad Bolimow- • UNIA Hrubieszów - UKS 5 Start • LEGION Lublin - PELIKAN Ło- Plichta. 
ski i Konrad Szymajda. Krasnystaw 6:0 wicz 2:0 (I :O) Paweł A. Doli1iski 

Piłka nożna - turniej 
z okazji 55-lecia Pogoni 

Pogoń lepszym· 
stosunkiem bramek 
Bełchów, 26 sierpnia~ W ostatnią nie

dzielę w Bełchowie obchodzone było 55-
lecie miejscowej Pogoni i z tej okazji ro
zegrano tam Turniej Piłki Nożnej Mło
dzików z rocznika 1987. W 1ywalizacji 
trzech zespołów z kategorii „Michałowi
cza" (nie dojechała do Bełchowa Macovia 
maków) każda drużyna odniosła po jed
nym zwycięstwie i po jednej porażce, 
a najlepszy bilans bramkowym miała Po
goń (trener Daniel Tryngiel), która osta
tecznie wygrała całe zawody. Najciekaw
szym meczem był jednak pojedynek Pe
likana i Huraganu, a zwycięstwo ekipy 
Bernarda Wudkiewicza nad wystę
pującymi w lidze wojewódzkiej łO\yicza
nami (trener Mirosław Fiutkowski) jest 
pierwszym - histo1ycznym zwycięstwem 
Huraganu. 

Po turnieju młodzików i meczu ligo
wym, w którym Pogoń pokonałaJuvcnię, 
Wysoki en i ce 4:2, odbył się mecz oldboy
ów Pogoni i Unii, a skiemiewice wygrali 
w tym spotkaniu 3: I. 

• POGOŃ Bełchów - PELIKAN 
Łowicz 0:1 (0:0); br.: Kamil Karmelita. 

• HURAGAN Bobrowniki - PELI
KAN Łowicz 1 :O (0:0); br.: Przemysław 
Bury. 

• POGOŃ Bełchów - HURAGAN 
Bobrowniki 2:0 (1:0); br.: Jakub Szczysz-. 
czyński i Radosław Niedźwiadek. 
I. Pogoń Bełchów 2 3 2: I 
2. Pelikan Łowicz 2 3 1:1 
3. Huragan Bobrowniki 2 3 I :2 

W zwycięskiej drużynie Pogoni grali: 
Michał Filipek - Kamil Anyszewski, To
masz Paciorek, Hubert Bachura, Krzysz
tof Stań - KrzysztofNicdźwiadek, Jakub 
Szyszczyńki, Łukasz Plichta, Radosław 
Niedżwiadek - Mateusz Watych i Szy
mon Pryk oraz Adam Król, Maciej La
ska, i Lenartowicz - trenerem zespołu z 
Bełchowa Daniel Tryngiel. 

Paweł A. Doliński 

Seat Toledo. 
Limitowana edycja. Tylko teraz! ·01<.NA PCV I ALUMINIUM 

A{.·. t <tir.A'"~~..:. 

Wystarczy spojrzeć na szlachetną sylwetkę Seata Toledo, by nabrać pewności, 
że Jest to niezwykły samochód. Bogate wyposażenie limitowanej edycji 
doskonale potwierdza tę pewność: 

ABS, dwie poduszki powietrzne, wspomaganie układu kierowniczego. centralny 
zamek z pilotem. elektrycznie regulowane szyby, radiomagnetofon, immobilizer. 

Atrakcyjne cechy Seata Toledo w limitowanej edycji t.4i i6v dopełnia jego nowa cena 
wynosząca 45.990 PLN, aż o 11.500 zł niższa od ceny pierwszego modelu z cennika. 
Pośpiesz się! llośf samochodów w ofercie ograniczona. 

Copi-Flex 09-520 tqck k. Płocka, tel. (024) 261-41-68, 261-47-15 

Teraz aż 
11.500 zł 

taniej ••• 

SEAT 

SALON SPRZEDAŻY URZĄDZEŃ BIUROWYCH 
99-400 Łowicz, Plac Przyrynek 2, tel./fax (0-46) 837 40 30 

http://.....,.poligrafia.lowicz.pl 

KOPIARKA CS-PRO 1030 
w cenie 1999.00 zł netto 

funnat kopii: max A4 
szybkolćkopiowania: l3kopii/min. 
powi~ksi.cnie: I: l 
wysoka jakoie kopii 
wysoka wydajność 
larwa obsługa 

UWAGA! ILOŚĆ MASZYN w PROMOCJI 

KOPIARKA CS-PRO 1054 
w cenie 3490.00 zł netto 

forma~ kopii: max A3 
szybkość kopiowania: 15kopii/min. 
skala reprodukcji: 50%-200"/o 
wysoka jakość kopii 
wysoka wydajność 
wysoka funkcjonalność 

OGRANICZONA! 

SERWIS lłll©@OO SERWIS TOSHIBA SERWIS e SERWIS bfothef: SERWIS 
R-406 MNOITA 

• C/k„.a L ---z>..-~-..L ./!.o _/'k~ 

~LAWEX 
~ . Sp. :i "·"· 

Łowicz ul. Stanisławskieg·o 3 1465 ~ 
~ (046) 837-22-)2 OKNOR/UR034* ~ 

Kom. O 503· I 30·556 5 9 5 ~O O zł: ~ 
1 1 NIE MUSISZ CHODZIĆ, 

~ ~PRZEDAZ MONTAZ RATY m' :=~~=~~BIB 
OCIEPLANIE 

PIANKĄ 

KRYLAMI NOWĄ 
./domy mieszkalne ./warsztaty 

./budynki gospodarcze ./chłodnie 
./przechowalnie ./rurociągi · 

Pianka kry/aminowa wtryśnięta pod dśnieniem 
w szczelinę znajdującą się w śdanach zewnę!Jz
nych i położona na stropie zapewnia znakomitą 
izolację cieplną, termiczną i akustyczną. 

./ocieplenia zewnętrzne styropian 

./ montaż ./ sufity podwieszane 
./ malowanie ./tapetowanie 

• Usługi wykonuje ,KOMA" 
• lnformaCje. (046) 837-01-35. 

0-504-911-265, 
:/' • Rachunki VAT 

•Usługi wykonujemy od 1987 r. 

TANIE NAGROBKI 
GRANITOWE 

ORAZ INNE WYROBY 
Z KAMIENIA NATURALNEGO 

oferuje Zakład Kamieniarski" 
Łęczyca, ul. Lotnicza 20 {obok nowej straży) 

+Na terenie zakładu wzorcownia, 
do obejrzenia ponad 50 wzorów 
nagrobków w ·różnych kolorach. 

+Kompletny nagrobek z tablicą 
już od 1.800 zł. 

+Montaż i transport gratis. 

Tel. (0-24) 721-36-00 "' 
0601-588-385, 0605-452-056 ~ 
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AKCJA „LATO Z OSIR '2001" • AKCJA „LATO Z OSIR '2001" 
3. turniej plażowej piłki siatkowej 

PRZYPOMNIAtO O SOBIE RZEMIOStO 
Łowicz, 21 sierpnia. Na boisko ło

wickiego „Ogólniaka" rozgrywany był 
trzeci turniej eliminacyjny w ramach 
wakacyjnej akcji „Lowickie Lato z OSiR 
200 I" w plażowej piłce siatkowej, 
a tym razem znowu do rywalizacji przy
stąpiło trzynaście zespołów. Zawody 
rozegrano systemem pucharowym 
z odpadaniem po dwóch .porażkach, 
a najlepszym okazał się duet Rzemio
sła Głowno: Władysław Gawroński 

i Jacek Markowicz. Zespół ten w fi
nale pokonał inną parę z Głowna repre
zentującą TKKF Bank Spółdzielczy, w 
której obok Piotra Zycha wystąpił 
tym razem Dawid Cieśla. Ciekawost
kę stanowi fakt, że był to już trzeci 
partner Zycha w trzecim turnieju. Trze
cie miejsce przypadło ostatecznie 
obrońcom tytułu sprzed roku - ekipa 
Lazki-Piaski (Zbigniew Łaziński i To
masz Piasecki) 

MECZE EUMINACYJNE-RUNDA I: 
•DRUŻYNA A (Marcin i Paweł Su

der) -RZEMIOSŁO Głowno (Włady
sław Gawroński i Jacek Markowicz) 
1:15 

MECZEREPASAŻOWE-RUNDA I: 
• KORKOCIĄGI - WHITE REDS 

Złaków Kościelny 15:13 
MECZE REPASAŻOWE- RUNDA ll: 
•DRUŻYNA A-DZI-KOŚ-Ć 3:15 
•NO NAME - MIXT 21:19 
• KORKOCIĄGI Złaków Kościelny 

-JAJCARZE 15:2 
•CANALLOS-PLAŻOWICZE 11 :15 
MECZE REPASAŻOWE-RUNDA/U: 
• DZI-KOŚ-Ć - NO NAME 15:7 
• KORKOCIĄGI .Złaków Kościelny 

-PLAŻOWICZE 7:15 
MECZE REPASAŻOWE -RUNDA IV: 
• TKKF BS Głowno - DZI-KOŚ-Ć 

15:11 
• TKKF DEKATEX Głowno -

PLAŻOWICZE16:14 
MECZ03.MIEJSCE: 
•TKKF BS Głowno-TKKFDEKA

TEXGlowno21:18 
MECZ O 2. MIEJSCE: 
•LAZKI-PIASKI-TKKFBSGlowno 

16:21 . 
MECZ O 1. MIEJSCE: 
•RZEMIOSŁO Głowno - TKKF BS 

Głowno21:11 

Trzeci turniej znowu pod dyktando siatkarzy z Głowna. 

•JAJCARZE (Michał ;Kluska, Ja- Klasyfikacja po 3. turnieju: 
rosła w Czubak)- NO NAME (Piotr Kolos I. Piotr Zych (TKKF BS Głowno) 407 
i Przemysław Witkowski) 16:14 2. Michał Kośmider (Dzi-koś-ć) 291 

• KORKOCIĄGI Zlaków Kościeł- Marcin Dubielak (Dzi-koś-ć) 291 
ny (Łukasz Gajda, Dawid Tulacha) - 4. Jarosław Woźniak (Plażowicze) 278 
MIXT (Agata Kołaczek i Radosław Ko- Marcin Moszczyński {Dekatex Głowno) 278 ' 
walski) 8:15 6. Jacek Markowicz (Włodar/Rzemiosło) 274 

• ŁAZKI-PIASKI (Zbigniew Łaziń- 7. Eligiusz Zieliński (Dekatex/Plażowicze) 265 
ski, Tomasz Piasecki)-WHITE REDS Zia- 8. Tomasz Piasecki (Lazki-Piaski) 216 
ków Kościelny (Wojciech Wieteska, Seba- Zbigniew Łiiziński (Lazki-Piaski) 216 
slian Malinowski) 15:8 I O. Bartłomiej Erchardt (Plażowicze) 200 

•TKKF DEKATEX Głowno (Maciej 11. Wojciech Wieteska (White-Reds) 194 
Brzeski, Mariusz Moszczyński) ·_ CANAL- Lukasz Gajda (White/Korkociągi) 194 
LOS (Jakub Zaczkiewicz, Adrian Słomski) Dawid Tulacha (Korkociągi) · 194 
16:6 14. Jakub Zaczkiewicz (Canallos) 168 

MECZE EUMINACYJNE -RUNDA li: Michał Kluska (Jajcarze) 168 
•PLAŻOWICZE (Jarosław Woźniak, Jarosław Czubak (Jajcane) 168 

EligiuszZieHński); RZEMIOSŁO Głow- Marcin Suder (Drużyna A) 168 
no9:15 Paweł Suder (Drużyna A) 168 

• JAJCARZE - TKKF BS Głowno 19. Michał Tomczyk (TKKF BS) 160 
(Piotr Zych, Dawid Cieśla) 6:15 20, Piotr Włodarczyk (Włodar Głowno) 144 

• MIXT-ŁAZKl-PIASKl7:15 21. Dariusz Trojanowski (Trolle) 142 
• TKKF DEKATEX Głowno - DZI- Marek Klimkiewicz (Trolle) 142 

KOŚ-Ć (Michał Kośmider, Marcin Dubie- 23. Dariusz Kaźmierczak (TKKF BS) 130 
lak) 15:9 Władysław Gawroński (Rzemiosło) 130 

MECZE EUMINACY JNE-RUNDA Ili: 25. Wojciech Kutkowski (Przyszłość) 129 
•RZEMIOSŁO Głowno-TKKF BS 26. Robert Stępniewski (Rzemiosło) 128 

Głowno15:9 Zbigniew Włodarczyk (Rzemiosło) 128 
•LAZKl-PIASKl-TKKFDEKA'JV{ 28. Dawid Cieśla (TKKF BS) 117 

Głowno 15:11 Sebastian Malinowski (White-Re~s) 117 
MECZEEUMINACYJNE-RUNDAN.· 30. Adrian Pelka (Dragi} 96 
• RZEMIOSŁO Głowno - LAZKI- Grzegorz Demczuk (Dragi) 96 

PIASKI 22:20 32. Maciej Brzeski (Dekatex Głowno) 91 

33. Witold Dzik (Przyszłość) 65 
Piotr Kolos (No Name) 65 
Przemysław Witkowski (No Name) 65 

36. Dawid Gos (Przyszłość) 64 
Andrzej Lewandowski (Canallos) 64 
Mariusz Kwiatkowski (MTi<) 64 
Tomasz Kwiatkowski (MTK) 64 
Krzysztof Dubiel (Korkociągi) 64 

41. Cezary Stępniewski (Canallos) 52 
Agata Kołaczek (Mixt) 52 
Radosław Kowalski (Mixt) 52 
Adrian Słomski (Canallos) 52 

45. TomaszSkrzecz(Chłopcy) 39 
Michał Pisarek (Chłopcy) 39 
Filip Rybus (May-Day) 39 
Radosław Śmiałek (May-Day) 39 

W sobotę I WT7.eśnia 200 I roku od godz. 
9.30naboiskuLO„Chelmońskiego"ro~
wany będzie finał turnitju plażowej piłki 
siatkowej, w którym wystąpi osiem 
zespołów. Swój udział w akcji „Lato z OSiR 
2001" potwierdziły już na.stępujące zespoły: 
DD-koś-ć (Michał Kośmider i Marcin Du
bielak)-łącmie zdobyli już582, Pbżowicze 
(Jarosław Woźniak i Eligiusz Zieliński) 543, 
TKKFBS (Piotr Zych i Dariusz Kaźmierc
zak) 537, Lazki-Piaski (fomasz Piasecki i 
Zbigniew Łaziński) 532, Rzemiosło (Jacek 
Markowicz Władysław Gawroński) 404, 
Korkociągi (Dawid Tulacha i Łukasz Gaj
da) 388 i TKKF Dekatex Głowno (Marcin 
Moszczyński i Maciej Brzeski) 368. 
Pozostało więc jeszc:ze jedno miejsce, a na
jwiększe szanse na grę ma Bartłomiej Er
chardt, który ma sam 200 punktów. O ile 
znajdzie odpowiedniego partnera ... Pod 
znakiem zapytania stoi występ Łazińskiego, 
który nabawił się kontuzji zapalenia ścięgna 
Achillesa. Wszystko więc wskazuje na to, 
że w turnieju mogą zagrać także albo Jaj
carze, albo Drużyna A 

W turnieju finałowym zwyci~ka para 
otrzyma 320 punktów, za drugie miejsce 
przypadnie- 288, m -256, IV -224, V-VI: 
192iVII-Vlłl: 160. 

Paweł A. Doliński 

Program finału akcji 
„Lato z OSiR '2001" 

W sobotę l wrześnio 
w „Ogólniaku" 

• godz. 8.30-10.30: zapisy do poszcze
gólnych konkurencji; 

•godz. 9.30-14.00: turniej finałowy 
plażowej piłki siatkowej (8 zespołów -
systemem brazylijskim); . 

•godz. 10.00-12.30: turnieje finałowe 
triobasketu: rocznik 1988 i młodsi, rocz
nik 1986-87, rocznik 1982-I 985 (po trzy 
najlepsze drużyny z eliminacji); 

•godz. I 0.00-13.30: turnieje badmin
tona; 

• godz. 10.00-13.30: rzut piłką lekar
ską w tył za głowę 2 lub 3 kg; 

•godz. 11.00-12.00: „futbol na weso
ło" - mini-turnieje piłkarskie; 

•godz. I 1.30-12.30: eliirunacje zawo
dów w przeciąganiu liny (zespoły 5-oso
bowe). 

•godz. 12.15-12.20: wyścig rowero
wy dzieci do lat 6; 

•godz. 12.30-12.35: wyścig rowero
wy dzieci do lat 9; ' 

• godz. 12.30-13.30: „basket na we
soło" 

•godz. 13.00-13.30: półfinały i finały 
zawodów w przeciąganiu liny. 

•godz. 14.00: uroczyste zakończenie 
Il finału wakacyjnej akcji „Lato z OSiR 
'2001". . 

Faworyt w rywalizacji seniorów J_acek Gardener okazał się największym 
pechowcem mini duathlonu. 

Mini Duathlon 

Duio emocii 
na mini dystanSie 
Łowicz, 25 sierpnia. W minioną so

botę w ramach akcji „Lato z OSiR 
'200 I" przeprowAdzono w Lasku Miej
skim mini duathlon. Organizatorami tej 
imprezy obok łowickiego OSiR-u był 
Powiatowy Szkolny Związek Sporto
wy w Łowiczu i TKKF „Księżak". 
Uczestnicy zawodów mieli za zadania 
pokonać biegiem pętlę w lasku, następ
nie wsiadał i na rower, a na koniec jesz
cze raz biegali. Dystans zależał od wie
ku zawodników i tak np.: najmłodsi 
mieli do pokonania 900 m, 4,5 km i po
nownie 450 m. W grupie najstarszej trasa 
oczywiście była. nieco wydłużona 
(ok.1300 m - 9 km - 900 m). 

Trzeba przyznać, że na trasie emocji 
nie brakowało, Wśród najmłodszych 

przez większość dystansu prowadził 
Mateusz Fabjański (Domaniewice), 
który był tu na pewno faworytem. Po 
biegu wyprzedzał on nawet większość 
starszych kolegów, ale niestety miał pe
cha, ponieważ jego rower nie wytrzymał 
ciężkich warunków i Mateusz przyjechał 
na ostatnią pętlę z dużą stratą i nie zdołał 
już dogonić Łukasza Kwiatkowskie
go (Łowicz),_ choć był bardzo tego bliski. 
Najlepszą z dziewcząt w tej grupie wie
kowej była Ewelina Siekierska. 

W grupie chłopoów z rocznika 
87-89 bezkonkurencyjny był Rafał 
Wróbel (Czatolin), który przybiegł na 
metę z przewagą ponad 2 minut nad 
Mariuszem Podrażką (Łowicz). 
Spośród juniorów (rocznik 84-86) 

najlepiej zaprezentował się Zbigniew 
Bródka (Domaniewice), który w ogól
nej klasyfikacji zajął drugie miejsce, 
wyprzedzając aż o 3 minuty Macieja 
Kędziorę (Łowicz). Nie miała na tym 
dystansie z kim powalczyć Joanna 
Bródka (Domaniewice), któraj_ako je
dyna reprezentowała dziewczyny w tej 
kategorii wiekowej. 

Do wyścigu w grupie seniorów zgło
siło się 5 zawodników. Faworytem był 

tu na pewno najlepszy w tej dyscypli
nie łowiczanin Jacek Gardener, ale 
miał on dużego pecha, ponieważ na 
piaszczystej trasie, która biegła wzdłuż 
rzeczki, przewrócił się, doznał kontu
zji i oczywiście zawodów nie ukończył. 
Najszybszy z seniorów okazał się Da
niel Chądzyński (Sochaczew), który 
na co dzień specjalizuje się w kolarstwie. 
Wręczenie nagród i podsumowanie im
prezy odbędzie się w sobotę 1 wrze
śnia na boisku przy LO im. Józefa Cheł
mońskiego, gdzie zakończy się akcja 
„Łowickie Lato zOSiR' 2001" 

• KATEGORIA DO 11 LAT (chłopcy): 
I. Łukasz Kwiatkowski (Łowicz) 18,07 
2. M"ateusz Fabjański (Domaniewice) 18, 14 
3. Tomasz Gala (Wygoda) ' 2 3 ,21 
4. Bartek Kędziora(Lowicz) . 24, 1 O 
5. Kamil Jagoda (Łowicz) 25,09 

•KATEGORIA DO Il LAT(dziewczęta): 
1. Ewelina Siekierska (Łowicz) 22,31 
2. Patrycja Kromska (Łowicz) 24, 14 
3. Katarzyna Siekierska (Łowicz) 27,51 _ 

• KATEGORIA J 2-14 LAT (chłopcy): 
1. Rafał Wróbel (Czatolin) 14, 17 
2. Mariusz Podrażka (Łowicz) 16,44 
3. Mateusz Sokalski (Łowicz) 17,19 
4. Mariusz Grzegory (Wygoda) 17 ,47 
5. Rafał Hanysz (Łowicz) 18,21 
6. Piotr Gala (Wygoda) 21,57 
7. Michał Panek (Łowicz) 23,57 
8. Michał Pięta (Łowicz) 24,22 
' •KATEGORIA 15-17 LAT(chłopcy): 
I. Zbigniew Bródka (Domaniewice) 23,27 
2. Maciej Kędziora (Łowicz) 26,22 
3. Adam Michalak (Łowicz) 28,20 
4. Mariusz Fabjański (Domaniewice) 29,34 
S. Krzysztof Kostrzewa (Domaniewice) 31,03 

•KATEGORIA 15-17 LAT(dziewczęta): 
I. Joanna Bródka· (Domaniewi~e) 30, 17 

• KATEGORIA POWYźEJ 17 LAT: 
I. Daniel Chądzyński (Sochaczew) 22,46 
2. Łukasz Mierzwiński (Warszawa) 26,48 
3. Jacek Rembowski (Łowicz) 28,25 
4. Ryszard Kromski (!..uwicz}, 29, 11 

Zbigniew Łaziński 
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, Piłka nożna - 1. kolejka klasy A, I grupa 

CZARNI W GRONIE LIDEROW Start wystartował 
nailepiei Pelikan II: Nowogórski ( 46 

Gospoś) - Panak, Gąsecki, Gaw
lik- Michał Plichta, Gawlik, Jaro
sław Tatliński (46 Skowroński}, 
Rembowski, Krzysztof Tatliński 
- Grzywacz ( 46 Owczarek), Pła
cheta (70 Andrzej Durka). 

Gdyby padło nawet dwadzie.fria 
goli to nie miałbym pretensji - po
wiedział po meczu w Łowiczu 
prezes Sierakowianki, Krzysztof 
Lorenc. Po niechlubnej porażce 
w Mokrej Prawej sprzed tygodnia 
ekipa trenera Stanisława Nez
dropy odbiła sobie na rywalach z 
Sierakowic. 

•CZARNI Bednary - VA
GAT Domaniewice 4:2 (2:2) 

I :O - Daniel Grzywacz (I 5), 
2:0 - Daniel Grzywacz (20), 2: I 
- Marek Sękalski (30), 2:2 -
Marek Sękalski (38), 3:2 - Ma
riusz Mikulski (65), 4:2 - Rafał 
Gala (80). 

Osówniak - Gajda, Tomasik. 
Przez blisko pół godziny Va

gat niespodziewanie remisował 
w Bednarach, ale końcówka na
leżała jednak do zespołu trenera 
Mirosława Fiutkowskiego. 

• MACOVIA Maków - MA
ZOVIA Rawa Mazowiecka 1 :7 
(0:3) 

O: I - Grzegorz Wójcik (5), 0:2 
- Paweł Abramczyk ( 14), 0:3 -
Marcin Kosela (38), 0:4 - Mar
cin Mańkowski (69), I :4 - To
masz Kapera (81 ), I :5 - Grze
gorz Wójcik (83), I :6 - Paweł 

Abramczyk (86), I :7 - Paweł 

Łazowski (88). 
• BIAŁKA Biała Rawska -

SOBPOL Konopnica 4:0 (1:0) 
I :O - Mroczek (7, kamy), 2:0 

- Mariusz Zimecki (46), 3:0 -
Mariusz Zimecki (65), 4:0 -
Mariusz Wielgus (85). 

• ABEX Strzelcew - OLIM
PIA Chąśno 4:1 (2:0); br.: To
masz Kępka 2, Ryszard Krawiń
ski i Paweł Trałut - Michał Ka
rasek. 

Beniaminek klasy A ze Strzel
cewa bez problemów pokonał w 
Łowiczu spadkowicza z „okrę
gówki" - Olimpię ... W zespole 
z Chąśna konsekwentnie odsu
nięto graczy z Łowicza i młody 
zespół. 

• ASTRA Zduny - START 
Zlaków ~orowy 1 :6 (0:1); br.: 
Rafał Zapisek - Andrzej Wor
kowski 2, Krzysztof Pełka 2, 
Mirosław Witkowsk.-t i Wojciech 
Dubiel. 

zji - Dariusz Pytkowski. 
• KOPERNIK Kiernozia -

ISKRA Bolimów 0:2 (0:2); br.: 
Łukasz Gajewski i Piotr Rolik. 

• VICTORIA Zabostów 
Duży - OLIMPIA Niedźwiada 
0:4 (0:3); br.: Robert Kruk 2, Ra
dosław Boczek i Miłosz Szeg
da. 

Wiceliderem po I. kolejce 
Olimpia, która wysoko wygrała 
w Bednarach z Victorią. 
1. Start Złaków Borowy l 3 6:1 
2. Olimpia Niedźwiada. I 3 4:0 
3. Abex Strzelcew (b) 1 3 4:1 
4. Naprzód Jamno J 3 2:0 

Iskra Bolimów I 3 2:0 
6. Kopernik Kiernozia I O 0:2 

OM-Victoria Bielawy I O 0:2 
8. Olimpia Chąśno (s) I O 1:4 

Czarni: Fabryczewski - To-
11asz Mikulski (70 Norbert 
Miszczak), Mariusz Mikulski, 
Konrad Cytryński, Wiktor Cy-

• UNIA II Skierniewice -
JUTRZENKA Mokra Prawa 
5:1 (3:0); br.: JacekKrulik2,Ar
kadiusz Koźbiał, Joseph Akwa 
(kamy) i Gabriel Brodowski -
Robert Młynarski ('65). 

Zryw trenowany przez Bernarda Wudkiewicza na razie bez 
punktów. 

W derbach gminy Zduny nie
spodziewanie tvysokiej porażki 
doznali piłkarze Astry, którzy 
na własnym ulegli Startowi aż 
I :6. Zespół ze Złakowa Boro
wego jest pierwszym liderem li
gowej tabeli. 

9. Victoria Zabostów Duży 1 O 0:4 
JO. Astra Zduny I O I :6 

W 2. kolejce w niedzielę 2 
września 200 I roku zagrają: 
godz. I I .OO: Start Złaków Bo
rowy - Victoria Zabostów Duży, 
Abex Strzel cew - Kopernik Kier
nozia, godz. I 4.00: Olimpia Chą
śno - Victoria Bielawy, Olimpia 
Niedźwiada - Naprzód Jamno · 
i godz. 16.00: Iskra Bolimów -
Astra Zduny. 

6. Sojax Boczki (Il) 
7. lutr7.Cnka Mokra Pr. (6) ński - Płuszka (46 Czapnik), 

Grzywacz, Urbański, Macią
gowski - Gala (85 Uczciwek), 
?ińkowski (46 Piotr Mikulski). 

• ORZEŁ Nieborów - GKS 8. Białka Biała Rawska (14) 

2 3 6:5 
2 3 4:7 
2 3 5:7 
2 3 5:7 
1 I 3:3 
2 I 4:12 
2 o 1:5 
2 o 2:8 
2 o 1:7 

W 3. kolejce rozgrywanej w week
end 31.08-1.09 zagrają: piątek-godz. 
17.30: Maz.<>Via - Czami, sobota -
godz. 15.00: Sierakowianka- Unia 
Il, niedziela - godz. I I .OO: Zryw -
Orzeł, Vagat-Sojax,godz.14.00:Ju
trz.enka - Białka, godz. I 5.00: Sob
pol - Macovia oraz GKS Łyszko
wice - Pelikan IT. {pat!) 

• NAPRZÓD Jamno· OM
VICTORIA Bielawy 2:0 (1:0); 
br.: Dariusz Pytkowski (21) iJan 
Pawlata (85). 

Łyszkowice nie odbył się. 9. Macovia Maków (2) 

Vagat: Ruciński - Warda, Mo
.rzycki, Tomasz Szymajda, 
K.onrad Szymajda - Strugiński 

75 Czajka), Sękalski, Felczyński, 

l.MazoviaRawaMaz.(l) 2 6 14:2 
2. Unia Il Skierniewice (5) 2 6 8'.2 
3. Czarni Bednary(4) 2 6 7:2 

10. GKS Łyszkowice (7) 
I I. Sierakowianka (7) 
U. Zryw Wygoda(l2) 

Naprzód wygrał 2:0, a pierw
szego gola w zespole prezesa 
Grzegorza Kapusty strzelił 
grający po długotrwałej kontu-

4. Pelikan U L-Owicz (9) 2 3 li :4 13. Vagat Domaniewice(l3) 
S.Orz.e1Nieborów(3) I 3 4:1 14. Sobpol Konopnica (I 0) Paweł A. Doliński 

KAlEjdoskop 
piłkARski 

•IV LIGA: 
3. kolejka: GOSSO STAL Głowno -
ART Łódź 5:1 (2:1); br.: Lechowski 

:(26 i 78), Werłoś (31 ), Wnuk (52) i Go
iński (85) - Głowacki (41), SOKÓŁ 
eksandrów - WŁÓKNIARZ TRZY 
ORONY Pabianice 3:3 (0:1); br.: 
ontorowski 2 (60 i 90 kamy) i Szpak 
8)- Łądka ( 40), Grzeszczakowski (55) 
Kacp9k (86), GÓRNIK Łęczyca -
!OGOŃ Zduńska Woła 1:4 (1:2); br.: 
ucki (40)- Jarzębowski 3 (36, 57 i 80) i 
mat(45), VICTORIA Szadek- WKS 
iełuń 1:0 (1:0); br.: Węsierski (23), 
~OY/CERAMIKA II Bukowiec Opo
tyński- WARTA Działoszyn 7:4 (4:2); 
r.: Kopytowski ( 18), Majewski 2 (23 i 
l), Polakowski 2 (30 i 75), Szymański 
3, kamy) i Sętkowski (84)- Nowak 2 (2 
lOkamy), Lebioda 2 (42 i 65), WIDOK 
kierniewice - CERAMIKA Paradyż 

(1:1); br.: Piotr Bombała(12)-Szcze
mik 2 (44 i 55), Koćmin (46) i Piechna 
'!),WARTA Sieradz - GKS Il Beł
hatów 0:0, WŁÓKNIARZ Kopstanty
ów Łódzki - START Brzeziny 2:1 
:O); br.: Żuchowski ( 41) i Kacper Der
~ski (82) - Doliński (62), BZURA 

rków - WIDZEW iI Lódź przełożo
o. 
4. kolejka: GKS II Bełchatów -

lÓRNIK Łęczyca 1 :O (1 :O); br.: Kacz
arek (27), START Lódź- WOY/CE

MIKA Il Bukowiec Opoczyń"ski 
:2 (1 :O); br.: Ważnt (21 ), Hodęrko ( 48); 
lajek (60) i Herski (76) - Polewczyk 2 
O i 74), WIDZEW Ił hódź - WKS 
i~lun 11:0. WARTA Działoszyn -
lDOK Skierniewice 6:0 (2:0); br.: 

/owak (14, karny), Bielawski (37), 
'opko 2 (47 i 88), Andrzejczak (64) i 
)udziec (74), START Brzeziny -
;osso STAL Glowno 0:0, CERA-

MIKA Paradyż - -SOKÓŁ Aleksan
drów 3:0 (2:0); br.: Szczepanik (24), 
samobójcza (38) i Piechna (54), WŁÓK
NIARZ TRZY KORONY Pabianice -
VICTORIA Szadek 1:2 (0:1); br.: So
kołowski (70) - Jasiński (14) i Węsier
ski (78), POGOŃ Zduńska Wola -
WŁÓKNIARZ Konstantynów Łódz
ki 1:2 (0:1); br.: Jarzębowski (85) -
Sarnecki (38) i Tosik {SI), BZURA 
Ozorków - WARTA Sieradz 5:0 (3:0); 
br.: Chmielecki (4), Szpiegowski 2 (5 i 
27), Śludkowski (50) i Łabędzki (65). 
I. Stal Głowno (3) 4 IO 8:1 
2.GKSIIBelchatów(l) 4 JO 6:2 
3. Ceramika Paradyż (7) 4 9 15:5 
4. Włókniarz Konstantynów (9) 4 9 8:6 
5. Pogoń Zduńska Wola (5) 4 7 8:5 
6. Warta Działoszyn (li) 4 6 13:10 
7. WOY/Ceramika Il (12) 4 6 14: 15 
8. Górnik Łęczyca (2) 4 6 5:6 
9. Victoria Szadek (18) 4 6 3:7 

IO. Sokół Aleksandrów (4) 4 5 9:8 
11. Bzura Ozorków (14) 3 4 6:3 
12. Włókniarz Pabianice (8) 4 4 8:7 
13. Widzew II Łódź (10) 3 4 3:2 
14. Warta Sieradz (6) 4 4 7:8 
15. WKSWieluń(13) 4 3 2:3 
16. Start Łódź (16) 4 3 7:12 
I). Start Brzeziny (17) 4 .I 2:9 
18. Widok Skierniewice (15) 4 1:13 

W 5. kolejce w niedzielę 2 września 
200 I roku zagrają: godz. I I .OO: Widok 
- Start Łódź, Victoria - Ceramika Para
dyż, godz. 14.00: Sokół - Warta Dzia
łoszyn, godz. 16.00: WKS - Włókniarz 
Pabianice, Stal - Pogoń, Górnik - Bzu
ra, godz. 17 .OO: Ceramika Il - Start Brze
ziny, Warta Sieradz -Widzew II i Włók
niarz Konstantynów - GKS II. 

•KLASA A - grupa li: 
W 1. kolejce nowego sezonu w II gru

pie piłkarskiej klasy A Pogoń Bełchów 
(trener Daniel Tryngiel) pokonała na 
własnym boisku Juvenię Wysokienice 
4:2 {I: I), a bramki zdobyli: Dariusz 
Kromski, Michał Kromski, Maciej 
Zagawa i Krzyszfof Nowak. 

I. kolejka: Pogoń Godzianów - Ma-

•. 

sters Nowy Kawęczyn 3:2, Muskador 7. LZS Grabice O O 0:0 ŁKS Łódź O O 0:0 
Wola Pękoszewska - Błękitni Iskra Dobropasz Babsk O O 0:0 Łodzianka Łódź O O 0:0 
Dzierzgów 3:0 (w.o.), LZS Regnów - • WOJEWÓDZKA LIGA JUN/O- MULKSŁask O O 0:0 
Orlęta Cielądz 3:0, Pogoń Bełchów - RÓW STARSZYCH: •WOJEWÓDZKA LIGA „MICHA-
Juvenia Wysokienice 4:2 (1:1), Styl I. kolejka: Widzew Łódź- UKS SMS ŁOWICZA ": 
Michowice - Surfpol Wołucza 4: l. Łódź l :O, PTC Pabianice - ŁKS Łódź 1. kolejka: GKS Bełchatów - Widzew 

l. Styl Michowice I 3 4:1 · 2:2, GKS Bełchatów - Orzeł Łódź 2:1, Łódź 2:2, Piotrcovia-Ptak Piotrków 
2. Muskador Wola Pęk. 1 3 3:0 Widok Skierniewice - ChKS Łódź 3:4, Trybunalski - MKS Kutno 5:3, ŁKS 

LZS Regnów I 3 3:0 Unia-Concordia Piotrków Trybunalski Łódż - WKS Wieluń 3:3, Ceramika 
4. Pogoń Bełchów 1 3 4:2 - Włókniarz Trzy Korony Pabianice Opoczno - Salos Sieradz 5:2, Włókniarz 
5. Pogoń Godzianów I 3 3:2 I :O, Olimpia Zduńska Wola- Start Łódź Trzy Korony Pabianice - Unia Skier-
6. Masters Nowy Kaw. O ·2:3 2: 1, Pelikan Łowicz - WKS Wieluń niewice 5: I. Mecz: ChKS Łódź- Peli-
7. Juvenia Wysokienice O 2:4 2:2 (0:2). kan Łowicz przełożono na 12 wrze-
8. Surfpol Wołucza O I :4 I. ChKS Łódź 3 4:3 śnia 200 l roku. 
9. Błękitni Dzierzgów O 0:3 2. GKS Bełchatów 3 2: I l. Włókniarz Pabianice 3 5: I · 
Orlęta Cielądz O 0:3 Olimpia Zd. Wola 3 2: I 2. Ceramika Opoczno 3 5:2 
•KLASA B: 4. Unia-Concordia 3 l:O 3. Pioircovia-Ptak 3 5:3 
Grupa I: Widzew Łód± 3 I :O 4. GKS Bełchatów I 2:2 
1. kolejka: Płomień Piotrowice - Ma- 6. ŁKS Łódź 2:2 Widzew Łódź l 2:2 

covia II Maków l :2, Dar Placencja - RTS Pelikan Łowicz · I 2:2 6. ŁKS Łódź 3:3 
Gągolin 3: I (I :Q); br.: Leśniewski, Sko- PTC Pabianice 2:2 WKS Wieluń I 3:3 
nieczny i Szymański, Meblomax Ziell<0- WKS Wieluń 2:2 8. MKS Kutno O 3:5 
wice - Witonia Osiek 4: I; br.: Emanuel IO. Widok Skierniewice O 3:4 9. Salos Sieradz O 2:5 
Gala 2, Waldemar Kopeć i Tomasz 11. Orzeł Łódź O I :2 IO. Unia Skierniewice I O I :5 
Zabost, Rawka Jasionna - Trans Święte Start Łódź O I :2 I I. ChKS Łódź O O 0:0 
1 :3. Pauza: GKS IT Ły;;zkowice. 13. UKS SMS Łódź O O: I Pelikan Łowicz -O O 0:0 
I. Mtblomax Zielkowice I 3 4:1 Włókniarz Pabianice I O 0:1 •WOJEWÓDZKA LIGA „KUCHA-
2. Dar Płacencja 1 3 3:1 • WOJEWÓDZKA LIGA JUNIO- RA": 

Trans Święte I 3 3: I RÓW MŁODSZYCH: I. kolejka: GKS Bełchatów- Widzew 
4. Macovia li Maków I 3 2:1 I. kolejka: Widzew Łódź- UKS SMS Łódź. 1: 1, Piotrcovia-Ptak Piotrków 
5.PlomieńPiotrowice I O 1:2 Łódź 1:3, MULKS Łask - ·ŁKS Łódź Trybunalski-GómikŁęczyca l:O,ŁKS 

6. Rawka Jasionna I O 1:3 przełożony, GKS Bełchatów-Łodzian- Łóą;ź - WKS Wieluń 7:0, Ceramika 
RTS Gągolin 1 O I :3 ka Łódź przełożony, Widok Ski em ie- Opoczno - Włókniarz Zgierz 2: I, Start 
8. Witonia Osiek I O 1:4 w i ce - ChKS Łódź 8: I, Lechia Toma- Łódź-Mazovia Rawa Mazowiecka 4:0. 
9. GKS Il Łyszkowice O O 0:0 szów Mazowiecki - Ceramika Opocz- Mecz: ChKS Łódź - Pelikan Łowicz 
Grupa II: no I :2, RKS Radomsko - Start Łódź przełożono na 12 września 2001 roku. 
1. kolejka: Jutrzenl<a Drzewce- GKS 3: 1, Pelikan Łowicz - Mazovia Rawa I. ŁKS Łódź I 3 7:0 

Głuchów 2:0, Sierakowianka IT Sierako- Mazowiecka 2:1 (1:0). 2. Start Łódź I 3 4:0 
wice - Wulkan Wólka Lesiewska 6:2, I. ChKS Łódź • 3 8: I 3. Ceramika Opoczno 3 2~1 
Manchatan Nowy Dwór - Muskador II 2. UKS SMS Łódź 3 3: I 4. Piotrcovia-Ptak 3 I :O 
Wola Pękoszewska 4:2. Mecz LZS Gra- RKS Radomsko 3 3:1 5. GKS Bełchatów I I: I 
bice - Iskra Dobropasz Babsk przełożo- 4. Ceramika Opoczno 3 2: I Widzew Łódź I I: I 
no na 14 października 2001 roku. Pelikan Łowicz 3 2:1 7. Włókniarz Zgierz O 1 :2 

I. Sierakowianka Il I 3 6:2 6. Lechia Tomaszów Maz. O I :2 8. Górnik.Łęczyca O O: I 
2. Manchatan Nowy Dwór I 3 4:2 Mazovia Rawa.Maz. l O 1:2 9. Mazovia Rawa Maz. O 0:4 
3. Jutrzenka Drzewce 1 3 2:0 8. Start Łódź I O I :3 I O. WKS Wieluń I O 0:7 
4 Muskador Il Wola Pęk. I O 2:4 Widzew Łódź I O I :3 11. ChKS Łódź O O 0:0 
5. GKS Głuchów · I O 0:2 IO. Widok Skierniewice I O I :8 Pelikan Łowicz O O 0:0 
6.

0

Wulkai1 Wólka Les. I O 2:6 11. GKS Bełchatów O O 0:0 Paweł A. Doliński 
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Na osiedlowym boisku walczą Juniorzy z Sixtersami. 

. Turniej sportowy na „Szarych Szeregach" 

SIXTERSI NAJLEPSI 
I W FUTBOLU I SIATCE 
Łowicz, 25 sierpnia. Kolejna cieka

wa impreza sportowa rozgrywana była 
na mini-kompleksie sportowych na ło
wickim Osiedlu „Szarych Szeregów". 
Zorganizowany tam został cykl turnie
jów sportowych, a młodzi sportowcy 
rywalizowali w koszykówce, piłce noż
nej i na koniec w siatkówce. 

KOSZYKÓWKA: 
Mecze eliminacyjne: 

•SPADAJĄCE LIŚCIE - SIXTERS na Domańskiego zdobyła ekipa Sixter-
2:4 sów. W zwycięskiej drużynie, która od-
i. Sixters 2 6 12:4 5 niosła dwa zwycięstwa (w piłce nożnej i 
2. Spadające Liście 2 3 5:5 3 siatkówce oraz raz była trzecia 
3. Nazwa Drużyny 2 O 3: 11 2 w turnieju koszykówki) występowali: Pa-

„Królem strzelców" w turnieju zo- tryk Wożniak, Piotr Panek, Sebastian Ci
stał Tomasz Charążka (Spadające chal, Marcin Lis, Krzysztof Dziedzic, 
Liście), który strzelił pięć goli (wszyst- Paweł Kutkowski i Sylwester Knera. 
kie dla swojej drużyny), po 4 gole· Paweł A. Doli1iski 
zdobyli Paweł Kutkowski i Piotr 

30.08.2001 r. nowy ŁOWICZANIN 

Piłka nożna-1. kolejka wojewódzkiej ligi 
juniorów starszych 

Przespana pierwsza polowa 
• PELIKAN Łowicz - WKS Wie

luń 2:2 (0:2). 
1 :2 - Tomasz Zwierz (65), 2:2 - Emil 

Godos (75, kamy). 
Pelikan: Jędrzejewski - Knera, Słup

ski, Kocemba(46 Godos), Morawski -
Grz~gorek, Tomasz Zwierz, Wójcik (55 
Durka), Grzywacz - Siatkowski (65 
Sebastian Zwierz), Kutkowski. 
Łowicz, 25 sierpnia. Gdybyśmy nie 

przespali pierwszej polowy, pewnie trzy 
punkty zostałyby w Łowiczu - twierdzi 
trener Stanisław Nezdropa. I trud
no się z opiekunem juniorów starszych 
nie zgodzić. Bo to właśnie pierwsze 45 
minut zdecydowało o tym, że nie wy
graliśmy tego meczu. A przecież to wła
śnie „Ptaki" mogły objąć prowadzenie. 
W 15. minucie znakomitą okazję do 
strzelenia gola miał Paweł Siatkow
ski. Będąc sam na sam z golkiperem 
gości fatalnie pudłuje. Kolejnym niefor
tunnym strzelcem był w 22. rnin~cie 
Tomasz Zwierz. W dogodnej sytuacji 

zbyt długo zwlekał z uderzeniem i zo
stał zablokowany. A jak się samemu nie 
strzela to strzelają przeciwnicy. W 30. 
minucie błąd Jarosława Morawskie
go, nie zdążył z interwencją Sebastian 
Słupski i goście obejmują prowadzenie. 
Do szatni dostaliśmy drugą bramkę. Tym 
razem niezbyt udane wyjście naszego 
bramkarza Mariusza Jędrzejew
skiego i przegrywamy 0:2. 

Po przerwie zagraliśmy lepiej, 
a przede wszystkim skuteczniej. W 65. 
minucie kontaktowego gola strzela gło
wą Tomasz Zwierz, a we 75. minucie 
indywidualna akcja Emila Godosa. 
Nasz pomocnik wpadł w pole karne 
gości i został sfaulowany. Decyzja sę
dziego mogła być tylko jedna- rzut kar
ny. Pewnym jego egzekutorem był sam 
poszkodowany. I mimo okazji jakie miał 
Zwierz nie udało nam się strzelić kolej
nych goli. Szkoda punktów, bo można 
był WKS ograć. 

BoB 

Po drugiej połowie nastroje w łowickiej ekipie nieco się poprawiły 

• JUNIOR - SIXTERS 12:11 
•SPADAJĄCE LIŚCIE - NAZWA 

Panek, a 2 bramki strzelił Sebastian 
Cichal (wszyscy Sixters). Piłka nożna-1. kolejka wojewódzkiej ligi juniorów młodszych 

DRUŻYNY 13:12 
Mecz o 3. miejsce: 
•SIXTERS-NAZWADRUŻVNY 11:9 
Mecz o 1. miejsce: 
•JUNIOR- SPADAJĄCE LIŚCIE 

17:24 

PIŁKA SIATKOWA: 
• SIXTERS- SPADAJĄCE LIŚCIE 

2:1 (24:26, 25:19, 25:16) 
I. Sixters I 2 2: 1 5 

Wygrali po niezłym meczu 
I. Spadające Liście 
2. Junior 
3. Sixters 
4. Nazwa Drużyny 

2 4 37:29 
2 3 29:35 
2 3 22:21 
2 2 21:22 

2. Spadające Liście I I I :2 3 
PUNKTACJA OGÓLNA: 

5 I. Sixters 
3 2. Spadające Liście 
2 3. Nazwa Drużyny 
1 4. Junior 

12 
li 
3 
3 

PIŁKA NOŻNA: 
•SIXTERS-NAZWADRUŻVNY8:2 
• NAZWA DRUŻYNY - SPADA-

Puchar Przewodniczącego R.iidy Osie
dla Nr 3 - Mariana Dymka oraz nagrodę 
ufundowaną przez Radę Osiedla oraz 
właściciela baru ,,Pod Kominem" - Zeno-JĄCE LIŚCIE 1:3 

• PELIKAN Łowicz - MAZOVIA 
Rawa Mazowiecka 2:1 (1:0). 

1:0 - Grzegorz Cipiński (26-rzut kar
ny), 2:0 - Norbert Zwierz (56), 2: 1 - Sta
nisław Szymański (65). 

Pelikan: Michalski - Pomianowski, 
Wójcik, Kamiński, Grzegorek - Ścibor, 
Golis, Cipiński, Wyszogrodzki - Zwierz 
(65 Kosiorek), Kacprowski. 

Lowicr., 25 sierpnia. Trener Artur Ba
lik już nie mógł się doczekać początku roz
grywek. Tak na prawdę chciał zwery@co
wać formę swoich podopiecznych, którzy 
w meczach sparingowych ogrywali wszyst
kich jak chcieli. Podczas obozu w Ustce nie 
było sinych na naszych juniorów młodszych, 
więc z .optymizmem patrzyliśmy na po
czątek rozgrywek. Ale premierowy prze
ciwnik wcale nie należał do słabeuszy. Go
ście z Rawy Mazowieckiej grają tym sa
mym składem od kilku lat Mają ustabilizo
waną ekipę, równy zespół. Zdecydowanie 
przewyższają naszych chłopców warunka
mi fizycznymi. Nawet zastanawialiśmy się 
na trybunach, C'{:f aby rzeczywiście na mu
rawie znajdują się te same roczniki. .. 

Jednak biało-zieloni nie przestraszyli się 
silnego przeciwnika i początku narzucili ry
walowi swój styl gry. 

Pierwsza połowa to zdecydowana do
minacja łowiczan. Od pierwszych rnii;ut 
trwał szturm na bramkę gości. Tomek 
Kacprowski sam mógł kilkakrotnie 
wpisać się na listę· strzelców. Prowadze
nie uzyskaliśmy dopiero w 26. minucie. 

Dynamiczną akcją popisał się obrońca 
Pelikana Andrzej Grzegorek, który 
przechwycił piłkę po lewej stronie bo
iska, blisko linii środkowej i pomknął na 
bramkę rywala. Wpadł w pole karne 
i został „wcięty" przez obrońcę przy
jezdnych. Oczywiście rzut karny i oczy
wiście wykonuje go Grzegorz Ci piński. 
Pewny strzał i prowadzimy 1 :O. Goście 
jednak nie zamierzali łatwo ustąpić pola. 
W 31. minucie po składnej akcji rawianie 
mieli dogodną okazję do wyrównania. Na 
szczęście dla nas piłka po strzale napast
nika Mazovii trafiła w poprzeczkę. 

Druga połowa to ponownie dominacj~ 
„Piskląf', ale znowu szwankowały celow
niki. Mogliśmy kilkukrotnie pogrążyć 
rywala, ale bramka wpadła dopiero w 56. 
minucie. Bardzo ładna akcja i asysta Ci
pińskiego. Sam na sam z golkiperem 
z Rawy wychodzi Norbert Zwierz i nie 
zawodzi. W 60. minucie najlepszy weki
pie Pelikana Ci piński, po indywidualnym 
zagraniu strzela z 20 metrów-tuż obok 
słupka. Cztery minuty później zamiesza
nie pod rawską bramką, ale nie potrafimy 
wepchnąć futbolówki do siatki. Chwilę 
po tym kapitalną szansę miał Tomasz 
Ścibor, ale nie trafia w światło bramki. 
W 70. minucie na 3:0 mógł podwyższyć 
Kacprowski, ale tym razem dobrze za
chował się bramkarz gości. Wydawało się, 
że kontrolujemy ten mecz i nic się nam 
złego przytrafić nie może. Tymczasem 
przyjezdni przeprowadzi.li kontratak i w 

72. minucie zdobyli kontaktowego gola. 
Najpierw strzał napastnika Mazovii obnr 
nił Przemysław Michalski, ale przy do
bitce był bezradny. Zrobiło się nerwowo. 
ale wszystko skończyło się szcz,ęśliwie. 

Inauguracyjne zwycięstwo cieszy. 
zwłaszcza, że tak na prawdę nie wiedzie
liśmy na co stać naszych chłopców. Tre
ner Balik podkreśla duże zaangażowanie 
swoich podopiecznych. Walka na całym 
boisku, wiele składnych, przemyślanych 
akcji. Tylko ta skuteczność .•. Ale zwy
cięzców się nie sądzi. . . BoB 

Andrzej Grzegorek (z prawej) „za· 
robił" w sobotę ,Jedenastkę". 
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A GWARDIA PUNKTUJE ••• 
Mazowiecki ZPN ustalił już w koń

cu tem1in rozegrania zaległego meczu I. 
kolejki pomiędzy Legionovią i Okę
ciem. Oba zespoły nie mogły się doga
dać i ostatecznie mecz ten odbędzie się 
w środę 3 października 200 I roku. 

W 4. kolejce ITI ligi piłkarze nieco 
podnieśli średnią, strzelili aż 29 goli 
(średnia na mecz- 3,22), a łącznie strze
lono 86 goli w 35 meczach (średnia na 
mecz 2,46). 

Zaległy mecz I. kolejki Il/ ligi: 
• MZKS Kozienice - PIOTRCO

VIA-PTAK Piotrków Trybunalski 0:1 
(0:0) 

O: I - Grzegorz Krysiak (69, karny). 
4. kolejka /li ligi: 
•POLONIA II Warszawa - RADO

MIAK Radom 2:2 (0:2) 
O: I - Paweł Kłoskowi cz ( 12, samo

bójcza), 0:2 - Adam Śniegocki (32), I :2 
- Paweł Kłoskowicz (46), 2:2-Tarwac
ki (74). 

• UNIA Skierniewice - OKĘCIE 
Warszawa 5:0 (4:0) 

I :O - Andrzej Polewczak (25), 2:0 -
Chioma Chimeze (29), 3:0 - Leszek 
Warchoł (37), 4:0 - Andrzej Polewczak 
(43), 5:0 - Andrzej Pawłowski (70, 
wolny). 

•LEGIA II Warszawa - DOLCAN 
Ząbki 2:0 (0:0) 

I :O - Rowland Eresaba (73), 2:0 -
Maciej Sawicki (82). 

• MKS Mława - ZNICZ Pruszków 
4:1 (1:1) 

l :O - Jarosław Szmyt (28, kamy), I: I I :O - Adenuyi Agbeyule (4), I: I -

- Sławomir Mikulski (45), 2: 1 - Jaro- Paweł Potent ( 15), I :2 - Paweł Po

staw Szmyt (50, kamy), 3:1 - Maciej tent (18), 2:2 - Artur Piłat (20), 3:2 -

Rogalski (65), 4: I - SławomirGołębiew- Marcin Wachowicz (54), 4:2 - Artur 

ski (85). Piłat (57), 5:2 - Adam Komorowski 

• WIGRY Suwałki - HETMAN (60). 
Białystok 1 :O (1 :O) • PIOTRCOVIA-PTAK Piotrków 

I :O - Sławomir Świstek (76). Trybunalski - GWARDIA Warszawa 

•POLONIA Lidzbark Warmiński 0:2 (0:0) 

-STASIAK BAK-POL Gomunice 1:0 O: 1 - Norbert Petasz (48), 0:2 - Hu-

(0:0) bert Dolewski (73). 

1 :O - Maciej Stryżko (65, kamy). • PELIKAN Łowicz - LEGIONO-
• HUTNIK Warszawa - MZKS VIA Legionowo 2:0 (1 :O) 

Kozienice 5:2 (2:2) Paweł A. Doliński 

1. Gwardia Warszawa ( 1 j' 
2. Polonia Udzbar1< (2) 
3. Wigry Suwałki (3) 
4. Piotrcovia-Plak Piotrków{4) 
5. Legia li Warszawa (5) 
6. Pelikan Łowicz (9} 
7. MKS Mława (10) 
8. Unia Skierniewice (12) 
9. Hutnik Warszawa (13) 

1 O. MZKS Kozienice (6) 
11. Stasiak Gomunice (7) 
12. Legionovia Legionowo (16) 
13. Okęcie Warszawa (8) 
14. Polonia li Warszawa (16) 
15. HetmanBiałystok(14) 
16. DolcanZąbki (15) 
17. Znicz Pruszków (18) 
18. Radomiak Radom (11) 

4 12 9:1 
4 10 6;1 
4 10 5:2 
4 9 6:4 
4 9 6:4 
4 7 5:3 
4 7 8:7 
4 5 6:2 
4 5 7:6 
4 4 7:7 
4 4 5:4 
3 4 3:2 
3 4 1:5 
4 2 2:5 
4 1 3:6 
4 1 2:7 
4 1 3:10 
4 2:10 

4-0-0 2 6 6:1 2 6 3:0 
3-1-0 3 9 5:0 1 1 1:1 
3-1-0 3 7 3:1 1 3 2:1 
3-0-1 2 3 3:4 2 6 3:0 
3-0-1 2 3 2:4 2 6 4:0 
2-1-1 2 6 4:1 2 1 1:2 
2-1-1 2 6 6:2 2 1 2:5 
1-2-1 2 3 5:1 2 2 1:1 
1-2-1 2 4 5:2 2 1 2:4 
1-1-2 2 1 1:2 2 3 6:5 
1-1-2 2 3 5:3 2 1 0:1 
1-1-1 1 1 0:0 2 3 3:2 
1-1-1 1 3 1:0 2 1 0:5 
0-2-2 2 2 2:2 2 o 0:3 
0-1-3 2 1 2:3 2 o 1:3 
0-1-3 2 1 1:3 2 o 1:4 
0-1-2 2 1 0:3 2 o 3:7 
0-1-3 1 o 0:3 3 1 2:7 

Po nazwie drużyny podano: w nawiasie miejsce po poprzedniej kolejce. ilość 
meczów, punkty, stosunek bramek, ilość zwycięstw, remisów i poraieli oraz ilośó 
meczów, punktów i stosunek bramek w meczach u siebie i na wyjazdach. 

Naiskutecznieisi 
strzelcy w Ili lidze: 

Piłka nożna - 2. kolejka Skier
niewickiej Klasy Okręgowej 

Czarni w gronie 
liderów 4 - Sławomir Świstek (Wigry); 

3 - Paweł Magdoń (Piotrcovia-Ptak), 
Artur Piłat (Hutnik) i Jarosław Szmyt 
(MKS Mława), 

2 - Rowland Eresaba (Legia II), Ma
ciej Hertli11ski (Polonia Lidzbark), Pa
weł Lewandowski (Radomiak), Marek 
Mi Jankiewicz (Znicz), Andrzej Polew
czak (Unia), Polent (MZKS), Maciej 
Rogalski (MKS Mława), Maciej Sawic
ki (Legia II), Grzegorz Seremak 
(MZKS), Mirosław Stasiak (Stasiak), 
Maciej Stryżko (Polonia Lidzbark), Ja
nusz Wojcicszkiewicz (Gwardia) i Ar
tur Wyczałkowski (Pelikan). 

- m.in. Mariusz Gawroński , 

Arkadiusz Gondzia, Ireneusz Łu
kawski (Pelikan). 

Samobójcze: Paweł Kłoskowicz (z 
Polonii TT dla Radomiaka), Adam Wiń
ski (z Hetmana dla Legii Il). 

Żółte kartki 
w KS „Pelikan" 

- Piotr Gawlik, Mariusz Gawroń
ski, Arkadiusz Gondzia, Dariusz No
wacki, Michał Plichta, Maciej Sowiń
ski, Tomasz Styszko, Jarosław Tatliń
ski, Jarosław Walczak i Artur Wyczał
kowski. (p) 

6. kolejka Ili ligi: 

Znów zapraszamy 
na stadion Pelikana 
Ekipa łowickiego Pelikana znów za

gra na własnym stadionie przy ul. Sta
rzyńskiego 6/8. W 6. kolejce podopiecz
ni trenera Zbigniewa Niewiarow
skiego zmierzą się z Radomiakiem 
Radom, a spotkanie to rozpocznie się 
tradycyjnie w niedzielę o godz. 11.15. 

6. kolejka ITI ligi (weekend- 1-2 wrze
śnia 200 I roku): sobota - godz. 11.00: 
HUTNIK Warszawa - DOLCAN Ząb
ki, godz. l 2.00: POLONIA II Warsza
wa - UNIA Skierniewice, LEGIA II 

Warszawa - LEGIONOVIA Legionowo, 
godz. 15.00: POLONIA Lidzbark War
miński - MZKS Kozienice, godz. 16.00: 
MKS Mława - GWARDIA Warszawa, 
godz. 17 .OO: WIGRY Suwałki - ZNICZ 
Pruszków, niedziela - godz. 11.00: PIO
TRCOVIA-PTAK Piotrków Trybunal
ski - OKĘCIE Warszawa, godz. 11.15: 
PELIKAN Łow.icz - RADOMIAK Ra
dom oraz godz. 12.00: STASIAK BAK
POL Gomunice - HETMAN Białystok. 

(p) 

• SOJAX Boczki - ZRYW Wygo
da 5:1 (2:1) 

O: I - Dariusz Wieczorek (20), 1: I -
Maciej Sekuła (21 ), 2: 1 - Waldemar Kret 
(33), 3: I - Mirosław Gielniewski (50), 
4: I - Marek Borkowski (70), 5: 1 - Pa
weł Kawecki (85). 

Sojax: Nowogórski - Fidrych, Borkow
ski, Kret (75 Arkadiusz Plichta) - Sekuła 
(80 Siejka), Wojtasiak (60 Gładki), Paweł 
Plichta (80 Radosław Plichta), Stawicki, 
Gielniewski - Zapisek, Stawicki. 

Zryw: Maciej Ledzion - Krystian 
Wieczorek, Lenarczyk, Morteczka (75 
Turczyński), Sukiennik - Śnieguła (70 
Lebioda), Sebastian Stolarczyk, Żało
ba, Arkadiusz Stolarczyk - Bogdan Le
dzion, Wieczorek. 

Ekipa Zrywu boleśnie przekonuje się 
jak trudno grać w lidze okręgowej. Pod
opieczni trenera Bernarda Wudkie
wicza bardzo krótko cieszyli się z pro
wadzenia, a z czasem Sojax 

•PELIKAN II Łowicz - SIERAKO
WIANKA Sierakowice 9:1 (7:0) 

I :O - Łukasz Gąsecki (3, głową), 2:0 
- Piotr Przyżycki (4, samobójcza), 3:0 
- Sylwester Płacheta ( l O), 4:0 - Jaro-
sław Tatliński (25), 5:0- Sylwester Pła
cheta (26), 6:0 - Piotr Gawlik (32), 7:0 
- Marcin Grzywacz (40), 8:0 - Krzysz
tofTatliński (72), 8: l - Roman Adamka 
(83), 9: I - Krzysztof Skowroński (87). 

dok. na sit: 29 

Pelikan odniósł drugie zwycięstwo, ale tłumów na stadionie przy Sta
rzyńskiego nie widać ... 
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Bez większych kłopotów 
Silnie kopnięta futbolówka o metr mi

nęła lewy słupek bramki gości. Legiono
via wcale nie przyjechała się bronić. Naj
lepszy w ekipie przyjezdnych Piotr 
Barchwic raz po raz inicjował akcje za
czepne swojej drużyny. W 15. minucie 
zagrał do Grzegorza Zawadzkiego, ale 
jego strzał trafił w boczną siatkę. W 18. 
minucie po błędzie łowickiej defensywy 
przed szansą stanął Barchwic, na nasze 
szczęście przeniósł piłkę nad poprzecz
ką. Cztery minuty później uzyskaliśmy 
prowadzenie. Rzut rożny wykonywał 
Arkadiusz Gondzia. Dokładne dogra
nie na głowę „Wyczałowi" i wygrywa
my! W 28 minucie daleki wykop Sowiń
skiego. Do futbolówki dochodzi Gondzia. 
Mija obrońcę i z 20 metrów kopie na bram
kę. Znakomicie broni Arkadiusz Sza
błowski. W 32. minucie powinien być 
remis. Stachowiak dogrywa w pole karne 
do Piotra Boguckiego, na szczęście dla 
nas pomocnik goście nieczysto trafił w 
piłkę i wciąż wygrywamy. W ostatnich 
·1 O minutach pierwszej połowy trzykrot
nie bramkarza goście próbował zaskoczyć 
Wyczałkowski. W 36. minucie uderzył 
nad poprzeczką po zagraniu Gawrońske
igo. W 38. głową tuż obok słupka i w 45. 
po podaniu Gondzi, również o centyme
try piłka minęła poprzeczkę. Tak więc do 
przerwy prowadzimy, choć przyjezdni 
wcale nie zamierzają łatwo oddać pola. 

Druga odsłona meczu rozpoczęła się 
od strzału Wyczałkowskiego, który chy
ba najczęściej zatrudniał Szabłowskiego. 
W 52. minucie Jarek Walczak podał 
do Gondzi, ten strzela, jednak obrońcy 
wybijają na róg. W 58. minucie najgroź
niejsza w meczu akcja Legionovii. Po za
graniu Barchwica, sam na sam z Sowiń
skim znalazł się Stachowiak. Uderzył 
mocno, jednak wprost w „Sowę", który 
wybił piłkę. Trafiła ona do Boguckiego, 
jednak jego dobitka wylądowała na słup
ku. Jak mawiał Jan Ciszewski: wróci
li.fmy z dalekiej podróży ... W 64. minucie 
pię19la akcja Pelikana. Tomek Styszko 
długą piłką obsłużył Wyczałkowskiego, 

ten głową zgrał do Gondzi a Arek kropnął 
lewą nogą nie do obrony. Wspaniały gol 
po na prawdę wzorowym rozegraniu.W 
68. minucie Nowacki znalazł w polu kar
nym Gondzię, który udem próbował po
konać golipera gości. W 75. minucie wy
borną okazję do strzelenia swej drugiej 
bramki miał Gondzia. Nowacki zagrał na 
lewo do Michała Adamczyka, ten do
strzegł na 8 metrze kolegę z napadu. Gon
dzia uderzył z pierwszej piłki i przniósł 
ją nad poprzeczką. Gdy rozmawiałem z 
nim po meczu sam przyznał, że mógł fut
bolówkę przyjąć i pewnie wtedy byłoby 
3:0. W 77. minucie próbował pokonać 
„Sowę" Marek Brakowiecki, a w 79. 
minucie kapitalna okazję po zagraniu Sta-

chowiaka miał Konrad Karaszewski. 
Był sam przed łowickim golkiperem, jed
nak" Sowa" znakomicie wyszedł z opre
sji. Nasz bramkarz musiał wykazać się 
kunsztem ponownie w 82. minucie po 
strzale z rzutu wolnego Dariusza Ziąb
skiego. Minutę później łowicka mło
dzież przeprowadziła śliczną akcję. Mar
cin Grzywacz dostrzegł Jarka Tafliń
skiego, który wyszedł sam na sam z 
bramkarzem przyjezdnych. „Lil emu" bra
kło jednak doświadczenia i zimnej krwi 
bo piłka minimalnie minęła słup.ek. W 84. 
minucie pokazał sę Błaszczyk. Zakręcił 
obroną gości, wyłożył piłkę GrzyWaczo
wi, który z 5 (!) metrów nie potrafił po
konać Szabłowskiego. W 88.minucie pró
bował na listę strzelców wpisać się Wal
czak a minutę później Grzywacz. Tuż 
przed końcem meczu goście za sprawą 
Barchwica mogli uzyskać honorowe tra
fienie, ale znów na posterunku· był So
wiński. Ostatni gwizdek dobrze prowa
dzącego zawody Tomasza Chmielew
skiego i Pelikan zasłużenie inkasuje 
3 punkty. 

Teraz przed naszymi chłopcami ciężki 
mecz z Okęciem. To już w środę. Nato
miast w niedzielę przyjeżdża do nas Ra
domiak. Miejmy nadzieję, że wróci bez 
punktów... Bogusław Bończak 

Po meczu o meczu: 
Waldemar 
Szaleniec: 

Strzał gości w po
przeczkę w pierw
szych minutach me
czu podziałał na nas 

'---"""'-
mobilizująco. Od tego momentu prak-
tycznie kontrolowaliśmy przebieg bo
iskowych wydarzeń. Nie był to na pew
no łatwy mecz, który ze względu na 
pogodę kosztował nas sporo zdrowia. 

Arkadiusz· 
Gondzia: 

Cieszę się z bram- l . 
ki, choć mogłem po- · 
kusić się o jeszcze jed
no trafienie. Rzeczy
wiście w drugiej połowie mogłem przyjąć 
„gałę" i wtedy na pewno piłka wylądo
wałaby w siatce. Grało mi się dobrze 
i mam nadzieję, że w środę też coś strzeli<. 

Jarosław 

Tafliński: 

Szkoda takiej bram- I 
kowej okazji jaką 
miałem. Mogłem 

jeszcze chwilę po-·"'----"-"-" 
czekać na reakcję bramkarza i wtedy do
piero uderzyć. Będę się musiał zrehabi
litować . Może w środę? 
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osobiście w biurze ogłoszeń, ul. Pijarska 3a, codziennie w godz. 7-18, w soboty 8-14, w Głownie: ul. Swoboda 4, pn.-pt. od 10-16. OGŁOSZENIA DROBNE: przyjmowane są także w innych punktach, wymienionych na stronie 
1. Skład tekstu własny. 
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Legionovia okazała się bardzo trudnym rywalem, tym bardziej cieszą więc kolejne punkty ekipy trenera 
Zbigniewa Niewiarowskiego. 

Piłka nożna - 4. kolejka Ili ligi 

BEZ Wl~KSZJCH KtOPOTÓW 
• PELIKAN Łowicz - LEGIONO

VIA Legionowo 2:0 (1 :O) 
l :O - Artur Wyczałkowski (23, gło

wą), 2:0 - Arkadiusz Gondzia (63). 
Pelikan: Sowiński - Łukawski (80 

Gawlik), Szaleniec„ Walczak - Błasz

czyk, Styszko, Nowacki, Wyczałkow
ski (77 Tatliński), Adamczyk - Gon
dzia (83 Plichta), Gawroński (67 Grzy
wacz). 

Legionovia: Szabłowski - Rostkow
ski, Ziąbski, Sarnecki - Wierzbicki (69 
Brakowiecki), Barchwic, Pietraszek, 
Bogucki, Stachowiak - Zawadzki (76 
Karaszewski), Orłowski. 

Sędziowali: Tomasz Chmielewski 
oraz Sylwester Choiński i Waldemar 
Szymęlfejnik (Giżycko). Żółte kartki: 
Tomasz Styszko (1) i Arkadiusz Gon-

cizia ( 1) - Pelikan oraz Marek Sarnecki -
Legionovia. Widzów : 900. 

Łowicz, 26 sierpnia. Ci, którzy oglą
dali mecz Legionovii z Unią Skiernie
wice przestrzegali przed huraoptymi
zmem. Beniaminek wcale nie będzie 
należał do outsiderów m ligi i o punkty 
w meczach z nim nie będzie łatwo. W 
łowickiej ekipie nikt nie lekceważył 
przeciwnika, ale też nie dopuszczano 
myśli o porażce. Na szczęście kontu
zja Maćka Sowińskiego okazała się 
mniej groźna niż pierwotnie przypusz
czano i mógł stanąć między słupkami. 
Również Robert Nowogórski wyle
czył uraz łokcia, więc z obsadą bramki 
nie było problemów. Mógł również 
wreszcie wystąpić Krzysztof Błasz
czyk, którego działacze Pelikana 

Piłka nożna - 4. kolejka li/ ligi 

A Gwardia punktuie ••• 
· Jedynym zespołem z kompletem 
czterech zwycięstw na koncie jest sto
łeczna Gwardia. Zespół z Racławickiej 
wygrał tym razem w meczu na szczy
cie. z Piotrcovią-Ptak. Nadspodziewa
nie wysoko jak dotąd Polonia Lidzbark 
i Wigry Suwałki, azaska)\ująniskie loty 
Znicza i Dolcanu. 

Mecz 2. kolejki pomiędzy Radomia
kiem i Legionovią zostało zweryfiko
wane jako walkower dla drużyny przy
jezdnej. W radomskiej drużynie zagrał 
nieuprawniony do gry Paweł Lewan
dowski (notabene zdobył dwa gole 
z rzutów karnych). 

dok. na str. 31 

Po raz kolejny młodzi piłkarze Pelikana z rocznika 1987 przebywali 
na obozie w Mrzeżynie. Nastroje jak zwykle bardzo · dobre ... 

uprawnili do gry. Niestety Artur Na
białek wciąż musi czekać na debiut w 
„ptasiej" jedenastce-jego certyfikat nie 
przyszedł jeszcze z Niemiec. Pełna 
mobilizącja w szeregach biało-zielo
nych, piękna pogoda i sporo kibiców. 
Byle tylko zdobyć 3 punkty ... 

Ale to goście lepiej rozpoczęli ten 
mecz. Już w 3. minucie na łowicką bram
kę strzelał Waldemar Stachowiak. 
Piłka uderzona z około 40 metrów tra
fiła w poprzeczkę naszej bramki. W 
odpowiedzi szybka kontra gospodarzy. 
Mariusz Gawroński wyprowadza 
akcją, jednak zbyt lekko zagrywa do 
Artura Wyczałkowskigo i obrońcy 
przechwytują piłkę. W 11. minucie z 
20 metrów uderza Dariusz Nowacki. 

dok. na str. 31 

• 9.30-14.00- boisko szkolne LO im. 
Józefa Chełmońskiego w Łowiczu, ul. Bo
nifiaterska; finał wakacyjnej akcji ,,Lato z 
OSiR '2001": turniej finałowy plażowej 
piki siatkowej, piłka nożna- na wesoło 
(mini-turnieje), turniej triobasketu, turniej 
badmintona, przeciąganie liny, rzut piłką 
lekarską i wyścigi rowerowe dla dzieci w 
wieku do 6 i do 9 lat; 

• 12.00 - stadion OSiR w Łowiczu, ul. 
Jana Pawła II 3; mecz piłki noźnej 1. ko
lejki wojewódzkiej ligi ,,Michałowicza": 
Pelikan Łowicz - Włókniarz Pabianice; 

• 14.30 - stadion OSiR w Łowiczu, 
ul. Jana Pawła Jl 3; mecz piłki noźnej 
1. kolejki wojewódzkiej ligi „Kuchara": 
Pelikan Łowicz - Start Łódź; 

Niedziela. 2 września: 

• 11.00 - stadion OSiR w Łowiczu, 
ul. Jana Pawła II 3; 1. kolejka Skiernie
wickiej Klasy A: Abex Strzelcew · Ko
pernik Kiernozia; 

• 11.15 - stadion Pelikana w Ło
wiczu, ul. Starzyńskiego 6/8; mecz 
6. kolejki ID ligi piłki nożnej: Peli
kan Łowicz - Radomiak Radom; 

Czwartek, 6 września; 

• 16.00 - stadion OSiR w Łowiczu, 
ul. Jana Pawła II 3; mecz piłki nożnej 
1. kolejki wojewódzkiej ligi orlików: Pe
likan li Łowicz- Pelikan I Łowicz; (p) 

30.08.200 I r. nowy ŁOWICZANIN 

Darts - 1. Mistrzostwa Łowicza Par w Crickiecie 

Wygrał rodzinny 
team Kuletów 

Łowicz, 23 sierpnia. Po raz pierw
szy w historii łowickiego darta w Pubie 
„Krokody-LEG" rozgrywane były Mi
strzostwa Łowicza Par w Crickiecie, 
a do turnieju zgłosiło się dziewięć zespo
łów, które rywalizowały systemem pu
charowym z odpadaniem po dwóch po
rażkach. Przypomnijmy, że crickiet to gra 
wymagająca nie tylko doskonałego trafia
nia w „wysolcie liczby'' (20, 19, 18, 17, 
16 i 15 oraz w środki), ale tu bardzo waż
ną rolę odgrywa taktyka. zawodnicy rzu
cali na zmianę, a najlepszą okazał się ro
dzinny ted'ln braci Kuletów: Roberta 
i Piotra, którzy występowali jako.Papi
rus. Co prawda z prawej strony przegrali 
oni z TurKuzem (Maciej Turski i Pa
weł Kuza 0:2, ale doszli do finału z lewej 

strony i tu nie dali już szans rywalom 
W pierwszym pojedynku było co praw 
da 2: 1, ale w ostatecznej rozgrywce Ku 
letowie wygrali już 2:0. 

Trzecie miejsce wy.walczył Tea 
Oldboy Łowicz (Waldemar Szkup 
Tadeusz Szczepański), a kolejne 
miejsca zajęły: 4. Team Straceńcy (Syl
wester Owczuk i Marcin Nakon
cie), 5-6: Team Mixt (Dorota Turska 
i Piotr Pernak) i Team Sąsiedzi (Ja
cek Lebioda i Grzegorz Wójcik), 7 
8: Team Lipcoki (Robert Szczepań 
ski i Jacek Kocus) i Team Grubas 
(Sebastian Szkup i Marek Pia 
skowski) oraz miejsce 9. Team Junio
rzy (Kuba Lebioda i Paweł Głazik). 

Paweł A. Doliński 

Lekka atletyka 
- Międzynarodowy Mityng Grand Prix PZLA 

Koleina iyciówka Emka 
Bielsko-Biała, 25 sierpnia. W ko

lejnych zawodach z cyklu Grand Prix 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, 
które rozgrywane były w Bielsku-Bia
łej wystartowało dwoje wychowanków 
trenera Mieczysława Szymajdy. 
Emanuel Zimny najpierw w biegu na 
400 m poprawił swój rekord życiowy 
48,57 s co dało mu bardzo dobre piąte 
miejsce, a później w biegu na 200 m 

wynik co prawda był nieco gorszy, ale i 
tak czas 22,31 s dał zawodnikowi UKS 
„Błyskawica" Domaniewice znakomite 
czwarte miejsce. 

W Bialskim Międzynarodowym Mi
tyngu LA startowała także Krystyna 
Foks, ale tym razem domaniewiczank 
reprezentująca od niedawna AZS A WF 
Warszawa była piąta z nieco słabszym 
czasem 2: 12 min. Paweł A. Doliński 

trwa teru a tgdaień 
jeatjeacae duio dobrych 

ofert do dostania 

~~~ 

MOCNEJ 
REDUKCJt 

• oc 

BRANDTEX ŁOWICZ ul. Zduńska 43 tel. (0-46) 837-34-57 
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w
p
r
o
w
a
d
z
i
ć
 d

o
 d

o
m

ku
 d

o
kto

ra
 B
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godnie z art. 678 par. I kodeksu 
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iejsce zbyw

cy. 
M
o
ż
e
 jednak w

y
p
o
w
i
e
d
z
i
e
ć
 najem

 
z zachow

aniem
 ustaw

ow
ych ter

m
inów

 w
ypow

iedzenia. Interpre
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 p
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c
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